
Státní okresní archiv Tachov

Okresní úřad Stříbro – Presidiální spisy

1932-1938

Katalog

EL NAD č.: 445

AP č.: 493

Jan Edl, Miroslav Vetrák
Tachov 2019



Obsah

Úvod:

I. Vývoj původce části archivního fondu..............................................................3

II. Vývoj a dějiny části archivního fondu.............................................................4

III. Archivní charakteristika části archivního fondu.............................................6

IV. Stručný rozbor obsahu části archivního fondu...............................................7

V. Záznam o uspořádání části archivního fondu a sestavení archivní pomůcky. .8

Seznam použitých pramenů a literatury...............................................................9

Přílohy:

Příloha č. 1 – Seznam použitých zkratek..............................................................10

Příloha č. 2 – Seznam obcí politického okresu Stříbro k 1. prosinci 1930...........12

Příloha č. 3 – Seznam zaměstnanců Okresního úřadu ve Stříbře z roku 1936.....16

Příloha č. 4 – Seznam zaměstnanců Okresního úřadu ve Stříbře z roku 1937.....17

Příloha č. 5 – Konkordanční tabulka s inventářem OÚ Stříbro............................18

Příloha č. 6 – Konkordanční tabulka katalogizovaných presidiálních spisů........19

Příloha č. 7 – Seznam a územní působnost četnických stanic v politickém
okrese Stříbro 1932-1938......................................................................................22

Katalog.................................................................................................................23

Presidiální spisy tajné...........................................................................................24

Presidiální spisy běžné z roku 1932......................................................................24

Presidiální spisy běžné z roku 1933......................................................................24

Presidiální spisy běžné z roku 1934......................................................................35

Presidiální spisy běžné z roku 1935......................................................................46

Presidiální spisy běžné z roku 1936......................................................................46

Presidiální spisy běžné z roku 1937......................................................................60

Rejstřík jmenný.....................................................................................................80

Rejstřík zeměpisný...............................................................................................85

Rejstřík korporativních orgánů.............................................................................90

Rejstřík věcný.......................................................................................................95

2



Úvod

I. Vývoj původce části archivního fondu

Původcem archivního fondu je:

Okresní úřad Stříbro (Bezirksbehörde Mies) – 01. 12. 1928 - 09. 10. 1938.

Katalog zpřístupňuje část archivního fondu Okresní úřad Stříbro. Tento archivní fond byl již
zpracován a v roce 2019 byl vydán čistopis inventáře k celému fondu. Zpracovatelé se na základě
inventarizace rozhodli vyhotovit nový katalog k důležité části archivního fondu – presidiálním spisům
(více kapitola III.)

Okresní úřad Stříbro byl zřízen tzv. organizačním zákonem č. 125/1927 Sb. z. a n., který nabyl
účinnosti  1. července  1928,  resp.  v zemích  České  a Moravskoslezské  1.  prosince  1928  (zákon  č.
92/1928 Sb.  z.  a  n.).  Zákon odstranil  dosavadní  tři  systémy odlišné  politické  správy  (v Čechách
a na Moravě systém rakouský, na Slovensku  župní  a v Podkarpatské Rusi systém uherský). První
instancí politické správy se staly nově zřízené okresní úřady (v Čechách 104), jejichž územní obvody
se v podstatě  shodovaly  s dosavadními  obvody  okresních  správ  politických.  Druhou  instancí
představovaly  nově  zřízené  čtyři  zemské  úřady  (v Praze  pro  zemi  Českou,  v Brně  pro  zemi
Moravskoslezskou,  v Bratislavě  pro  zemi  Slovenskou  a v Užhorodě  pro  zemi  Podkarpatoruskou).
Okresní  úřady v sobě  slučovaly  funkci  státního  úřadu pro  politickou  správu a funkci  komunální,
protože  výše  zmíněným  zákonem  došlo  k faktickému  postátnění  okresní  a zemské  samosprávy.
Okresní  hejtmané,  kteří  zůstali  v čele  okresních  úřadů,  se stali  zároveň  předsedy  okresních
zastupitelstev.  Monokratická  organizace  okresních  úřadů  zůstala  nenarušena.  Ve stříbrském
politickém okrese k žádným změnám nedošlo, a tak až do sklonku své činnosti fungoval ve Stříbře
okresní úřad s územním obvodem pro soudní okresy Dobřany, Město Touškov, Stod a Stříbro. Podle
posledního československého sčítání lidu provedeného v roce 1930, žilo na území politického okresu
Stříbro 79 103 obyvatel (viz příloha č. 2). Z tohoto počtu bylo 53 900 Němců, přičemž politický okres
byl národnostně smíšený, což se pochopitelně odrazilo zejména v dochované presidiální agendě.

Agenda  okresních  úřadů  se překrývala  s dosavadní  činností  okresních  správ  politických
a přibyla k ní pouze agenda dřívějších okresních zastupitelských sborů. Ty byly nově přímou součástí
okresních  úřadů.  Orgány  nově  konstituovaných  samosprávných  okresů,  jejichž  územní  obvody
se shodovaly s územním obvodem politického okresu, se stala okresní zastupitelstva. Tato se skládala
z 18-36 členů podle počtu obyvatel  okresu (ve Stříbře mělo okresní zastupitelstvo 30 členů). Dvě
třetiny  členů  byly  voleny  (volby  se konaly  v letech  1928  a 1935)  a třetina  byla  jmenována  z řad
odborníků.  Okresní  zastupitelstvo  volilo  ze svého  středu  okresní  výbor,  který  tvořilo  8  členů
a 8 náhradníků.  Předsedou  obou  orgánů  byl  vždy  okresní  hejtman,  který  oba  orgány  svolával,
prováděl  jejich usnesení,  zastupoval  je a také podepisoval  všechny písemnosti.  Mezi další  orgány
okresu patřila řada komisí,  z nichž povinně musela být zřízena pouze komise finanční.  Působnost
okresní  „samosprávy“  se omezovala  na okresní  hospodářství,  správu  okresního  jmění  a okresních
ústavů, stavební záležitosti okresu, správu okresních silnic, elektrifikaci aj.

Z protokolu, jehož předmětem bylo odevzdání a předání okresního úřadu mezi Aloisem Šálou
a JUDr. Janem Liebscherem provedeném v roce 1934 (katalogový záznam č. 174), je poprvé jasně
zřejmé  tehdejší  umístění  okresního  úřadu.  Většina  referátů  sídlila  v domě  čp.  13,  který  patřil
Právovárečnému měšťanstvu  ve Stříbře.  Okresní  školní  výbor,  okresní  školní  inspektor  a odborná
kancelář okresního výboru měly úřední místnosti ve Vodní ulici v domě čp. 67, který náležel Okresní
hospodářské záložně ve Stříbře. V roce 1934 zajišťovala platbu nájemného v obou těchto budovách
městská  obec  ve Stříbře.  Při  předání  úřadu  poslednímu  okresnímu  hejtmanovi  ve Stříbře

3



JUDr. J. Liebscherovi  došlo pochopitelně  také na předání  spisů.  Protokol  výslovně zmiňuje  pouze
nejdůležitější  agendu  (presidiální  protokoly  a spisy,  mobilisační  protokol  a spisy,  tajný  jednací
protokol  aj.),  vedle  ní  pak  rozpracované  spisy  ke dni  předání  tj.  k 31.  srpnu  1934.  V roce  1936
a znovu o rok později (katalogový záznam č. 527) se poprvé objevují jména zaměstnanců Okresního
úřadu Stříbro, včetně jejich funkcí (viz přílohy č. 3 a 4).

V době ohrožení  republiky  začaly  být  na  základě  vládního  nařízení  č.  51/1936  Sb.  z.  a  n.
zřizovány státní policejní úřady, které převzaly část pracovní náplně okresních úřadů. Mezi hlavní
úkoly patřila péče o veřejný pořádek, klid a veřejnou bezpečnost, záležitosti ohlašovací, cestovních
pasů, cizinců, policie spolkové, divadelní aj. Do nově konstituovaných státních policejních úřadů byly
přejaty  příslušné  části  registratur  okresních  úřadů.  Ve Stříbře  byl  státní  policejní  úřad  zřízen
s účinností od 29. listopadu 1937 na základě vyhlášky ministerstva vnitra č. 222/1937 Sb. z. a n. Jeho
územní působnost se shodovala s územím soudních okresů Město Touškov a Stříbro. Státní policejní
úřad sídlil ve Stříbře v domě čp. 442. Jako zástupce přednosty Státního policejního úřadu v Plzni pro
soudní okresy Dobřany a Stod byl ustanoven exponovaný úředník se sídlem ve Stodě.  Obdobným
způsobem byl v roce 1938 s účinností od 27. června 1938 ustanoven exponovaný policejní úředník
Státní policejního úřadu ve Stříbře se sídlem v Městě Touškově (vyhláška ministra vnitra č. 131/1938
Sb. z. a n.).

Konec  činnosti  Okresního  úřadu  ve Stříbře  způsobily  výsledky  mnichovské  dohody  a s tím
spojené obsazení českého pohraničí. Z celého politického okresu Stříbro nebyly na počátku října 1938
zabrány pouze obce Líně a Nová Ves a místní část Nýřan zvaná Kolonie. Dne 9. října 1938 došlo
k protokolárnímu převzetí  okresního úřadu.  Potom po omezenou dobu pracoval  okresní  úřad pod
hlavičkou „Sudetendeutsche Bezirkshauptmannschaft Mies“ a od 20. listopadu 1938 byl přejmenován
na „Der Landrat“.

II. Vývoj a dějiny části archivního fondu

V rámci  rušení  okresního  úřadu  v průběhu  roku  1938  byly  do Plzně  převezeny  dodnes
dochované  presidiální  spisy  a presidiální  podací  protokoly.  Patrně  v roce  1941  byly,  společně
s archiváliemi  Okresního  úřadu  v Plzni,  uloženy  do Archivu  ministerstva  vnitra  v Praze.  Odtud
se v roce 1949 dostaly do krajského archivního depozitáře v Plasích a v roce 1956 do Státního archivu
v Plzni.  Ve státním  archivu  bylo  torzo  presidiálních  spisů  odděleno  od archiválií  plzeňského
okresního úřadu a byl založen samostatný archivní fond. Ten k 4. červenci 1957 obsahoval 7 kartonů
z let 1929-1938 (dnes inv. č. 74 a 75) a 2 podací protokoly z let 1932-1938 (dnes inv. č. 72 a 73).

Do Okresního archivu Tachov se sídlem ve Stříbře byly tyto archiválie delimitovány postupně
v letech  1973-1974.  Nejdříve  bylo  předáno  1.  srpna  1973 7  kartonů  presidiálních  spisů  z let
1929 - 1938 (č. přírůstku 130) a o dva měsíce později (3. října 1973) dalších 8 fasciklů presidiálních
spisů ze stejných let (č. přírůstku č. 131). Z jakého důvodu docházelo k předávce presidiálních spisů
na etapy,  nelze  v současnosti  vysvětlit.  S největší  pravděpodobností  to  mohlo  souviset  s jejich
katalogizací,  provedenou  v tomto  období  v plzeňském  archivu  JUDr. Václavem  Hrubým.  Dne
31. ledna  1974  (č.  přírůstku  137)  byly  Státním  archivem  v Plzni  předány  zbývající  2  podací
protokoly. Archiválie byly převedeny včetně příslušného EL JAF, kterému bylo přiděleno číslo 445.
Jednalo se však pouze o zlomek původní agendy presidiálních spisů Okresního úřadu Stříbro.

Okresní úřad Stříbro nepoužíval pro presidiální agendu žádný spisový plán. Spisy byly řazeny
chronologicky  a následně  podle  jednotlivých  roků.  Na všechny  spisy  zařazené  do skupiny
„presidiální“  bylo  otištěno  podací  razítko,  které  mělo  dvě  odlišné  podoby.  První  se shodovalo
s běžným  podacím  razítkem  okresního  úřadu  a číslo  jednací  (příležitostně  také  značka  „pres.“)
se do něj  zaznamenávalo  ručně.  Druhé  razítko  se lišilo  tím,  že do volného  pole  vypsal  příslušný

4



úředník pouze číslo jednací,  označení  „pres.“ bylo předtištěné  (viz  níže).  Výběr  podacího razítka
zřejmě záležel na rozhodnutí toho, kdo daný spis právě zaevidoval a vyřizoval.

Okresní úřad ve Stříbře Okresní   úřad  ve  Stříbře

Došlo 13. VII. 1933 Značka spisu
Došlo dne:13/7  33 .....příloh.

Číslo:   337 (pres.) Referent

Čís.         337    pres.
Přílohy:

V případě,  že se nejednalo  o dokument  určený  pouze   „na vědomí“,  který  již  úřad  dále
neopouštěl,  byl  zaevidovaný  originál  postoupen  na vyřízení  jiným,  zpravidla  podřízeným  či
pověřeným instancím. Nejčastěji se jednalo o Okresní četnické velitelství ve Stříbře, které zajišťovalo
shromažďování potřebných dat a informací, posílaných ve formě hlášení zpět na Okresní úřad Stříbro.
Původní originál žádosti (sdělení, oběžník, nařízení) byl po svém návratu založen do složky s daným
číslem jednacím (záznam proveden též do podacího deníku),  přičemž u něj  byly  ponechány další
úřední záznamy, o které byl v průběhu svého vyřizování rozšířen. V praxi proto docházelo k tomu,
že originál (sdělení, oběžníku, žádosti) býval na rubu opatřen řadou poznámek, úředních záznamů,
odpovědí,  hlášení  a podacích  razítek,  přičemž  k němu  mohla  být,  v případě  nedostatku  místa,
dolepena (došita)  jedna či  několik doplňujících stran. Často docházelo k situaci,  že do spisu se již
nedostaly  opisy  původních  odpovědí  okresního  úřadu  a zůstaly  v něm  jen  ručně  psané  či  jinak
upravované, často nečitelné koncepty.

Některé,  dle  subjektivní  úvahy  úředníků,  méně  důležité  presidiální  spisy  Okresního  úřadu
Stříbro, jejichž hodnota byla dána pouze volným místem na rubové straně, byly znovu použity pro
zcela odlišné presidiální spisy. Přestože jde o evidentně vyřazené či pro aktuální potřeby úřadu již
nepotřebné dokumenty, na řadě z nich to nebylo žádným způsobem vyznačeno.

K dalším, často nelogickým zásahům ve skladbě spisů docházelo přímo v podacích denících.
Do nich pisatelé značili případné slučování podle věcných shod a shod tématu dodatečným záznamem
(červenou  tužkou).  Tento  zvolený  systém  však  nedodržovali  důsledně  a často  se odchýlili  právě
ve volbě společné skladby spisů. Řada z nich proto musela být zpracovateli znovu rozdělena podle
původního zařazení v podacím deníku a začleněna na své místo v chronologické řadě.

Přestože  je  zjevné,  že původce  neprováděl  ve spisech  řádné  skartace,  shora  uvedené
konstatování o nálezech některých presidiálních spisů použitých druhotně naznačuje, že spisy přece
jen  určitým „skartačním“  procesem procházely.  Zcela  určitě  se však  nejednalo  o oficiální  způsob
vyřazování spisů.

Samostatnou kapitolu ukládání presidiálních spisů představuje tvorba spisů podle tématických
a věcných skupin (inv. č. 75, kartony kar 1 a kar 2). V současné době již nelze zjistit zda toto sloučení
bylo provedeno ještě úředníky okresního úřadu, či zda se jedná o výsledek katalogizace provedené
JUDr. V. Hrubým. Zpracovatelé se je rozhodli ponechat v nezměněném stavu, konkrétně je popsat již
v inventáři  k archivnímu fondu a nezahrnout je  do katalogizačních prací.  K většině z nich se navíc
nedochovaly původní iniciační dokumenty (oběžníky, nařízení aj.). Roztržení těchto umělých skupin
a jejich  zařazení  na správné  místo  v chronologické  řadě  presidiálních  spisů  by  archivnímu  fondu
v žádném ohledu neprospělo.

5



III. Archivní charakteristika části archivního fondu

Časový  rozsah  dochovaných  presidiálních  spisů  Okresního  úřadu  Stříbro  je  1909-1938.
Katalogizovány však byly pouze chronologicky řazené spisy z let 1932-1938 (viz výše). Pro lepší
orientaci ve všech dochovaných presidiálních spisech byla vytvořena tabulka spisů (viz příloha č. 5).
Nejenže jasně ukazuje, které presidiální spisy byly zkatalogizovány, ale zároveň z ní vyplývá jejich
nynější uložení. Katalogizováno bylo 5 kartonů spisů o celkové metráži 0,60 bm.

Řada presidiálních spisů je spíše torzovitá a téměř kompletně jsou dochovány jen spisy z let
1933, 1934, 1936 a 1937. Ačkoliv datace katalogizovaných presidiálních spisů končí v roce 1938,
samotné spisy z roku 1938 se nedochovaly (samozřejmě s výjimkou těch, které byly vmanipulovány
do tématických skupin). Jedná se zde pouze o dataci vyřízení posledních presidiálních spisů z roku
1937.  Torzovitě  jsou  zastoupeny  rovněž  roky  1932  (pouze  1  spis)  a 1935  (5  spisů).  Spisovna
Okresního úřadu Stříbro byla v roce 1938 ve spěchu převezena do Plzně a to zřejmě zapříčinilo tyto
značné ztráty.

Archivní  fond  OÚ Stříbro  byl  v letech  1970-1974  zpřístupněn  formou  katalogu  vybraných
presidiálních spisů. Katalogizační práce provedl ve Státním archivu v Plzni tehdejší vedoucí archivář
JUDr. Václav Hrubý. Jak v úvodu zmíněného katalogu sám uvedl, katalogizace se týkala pouze spisů,
které se týkaly „politického, hospodářského a kulturního stavu a vývoje stříbrského okresu“, přičemž
zpracovatel  vynechal  „písemnosti  rázu  všeobecného,  které  se nijak  poměry  ve stříbrském  okrese
nezabývají  a ani nijak nevyvolaly v jeho životě žádnou odezvu“. Zpracovatel  samotný se však při
katalogizaci nedržel zvoleného kritéria důsledně a pominuty byly i některé důležité presidiální spisy.

JUDr. V.  Hrubý  seřadil  všechny  presidiální  spisy  (s výjimkou  již  zmíněných  tématických
skupin) chronologicky a následně je vložil do jednoduchých papírových košilek, na které napsal číslo
jednací,  přidělené  spisu  v rámci  kalendářního  roku,  lomené  počtem stran  spisu.  Do katalogu  pak
zaznamenal (podle jím určeného výběru, viz výše) pouze několik spisů za dané kalendářní období.
Systém skladby spisů patrně převzal od původce a kontrolou obsahu se příliš nezabýval, neboť jinak
si  nelze  vysvětlit  nedůslednost  při  zakládání  spisů  do nových  košilek.  Velké  množství  jich  bylo
spojeno, aniž by k sobě tématicky náleželo. Zpracovatel evidentně nepoužíval podací deníky, aby si
v nich správnost obsahu spisů a jejich následné rozdělení ověřil. Nemohl si tedy také všimnout chyb
vytvořených samotným původcem, kdy u několika spisů bylo do podacího razítka zapsáno jiné číslo
jednací, než jaké jim bylo přiděleno v podacím deníku, a zařadil je tak na nesprávné místo.

K rekatalogizaci presidiálních spisů bylo přikročeno z důvodů odstranění nedostatků původního
katalogu, přičemž do něj byly začleněny všechny dříve vynechané spisy. Zároveň došlo k oddělení
spisů,  které  k sobě  tématicky  nenáležely,  což  bránilo  jejich  eventuálnímu  badatelskému  využití.
Impulsem  pro  rekatalogizaci  této  části  archivního  fondu  byla  rovněž  řádná  inventarizace  celého
archivního fondu Okresního úřadu Stříbro.

Všechny regesty byly vypracovány podle jednotného schématu. Na prvním místě je uvedená
charakteristika  iniciačního  dokumentu  a za pomlčkou  konkrétní  věc.  Ta je  přepsána v originálním
znění a od zbytku regestu je oddělena středníkem. Ve věci nebyly rozepisovány zkratky, ale u většiny
z nich  je  význam jasný bez jejich  uvedení  do seznamu zkratek.  Tam, kde tomu tak  nebylo,  byly
zkratky v seznamu zkratek vysvětleny.  Za středníkem následuje informace o tom, jaké dokumenty
spis obsahuje (např. hlášení Okresního četnického velitelství ve Stříbře, či hlášení četnických stanic
Telice,  Holýšov aj.).  Případné další  subjektivně vybrané podstatné informace z presidiálního spisu
jsou uváděny mezi lomítky. V nich jsou rovněž upozornění na fakt, že spis není kompletní a pokud to
bylo  možné i jaká  část  nebyla  nalezena.  Za regestem je  v kulatých  závorkách uveden počet  listů
presidiálního spisu.

Do datace  byly  zaznamenány  všechny  časové  údaje  nalezené  na jednotlivém  spisu
v chronologickém sledu od jeho zaevidování až po vyřízení. Může se tedy stát, že u některých spisů je

6



značné množství datací, které na první pohled neodpovídá počtu listů. To je dáno způsobem práce
s těmito spisy u původce, který byl popsán ve II. kapitole. Pro lepší orientaci byly v dataci měsíce
označeny římskou číslicí a v případě více měsíců odděleny středníkem.

JUDr. V.  Hrubý  zaznamenal  do původního  katalogu  také  „svazky“  (původní  katalogové
záznamy č. 116, 175- 190) tématicky spojených spisů, přestože je nekatalogizoval a patrně také řádně
neprohlédl (tomu nasvědčují rozpory v dataci). Při rekatalogizaci presidiálních spisů se zpracovatelé
rozhodli  tento  systém  zachovat,  na rozdíl  od předešlého  zpracování  však  nebyly  tyto  spisy
do katalogu zaznamenány a skupiny spisů byly rozepsány přímo v inventáři archivního fondu Okresní
úřad Stříbro (viz příloha 5).

Pro snazší orientaci mezi oběma katalogy vytvořili zpracovatelé konkordanční tabulku (příloha
č. 6), do které se rovněž promítly špatně identifikované presidiální spisy (katalogové záznamy č. 116
a 123).

Katalog je řazen chronologicky podle jednotlivých let,  v rámci kterých je členěn podle čísel
jednacích. Běžným presidiálním spisům jsou předřazeny dva tajné presidiální spisy.

Ke katalogu  byly  vypracovány  čtyři  základní  rejstříky  –  osobní,  zeměpisný,  korporativních
orgánů  a věcný.  Osobní  rejstřík  zachycuje  všechna  jména  uvedená  v katalogu  a  stručnou
charakteristiku osob. Názvy obcí v zeměpisném rejstříku jsou uvedeny v posledním platném znění
a na případné soudobé místní názvy je v katalogu upozorněno odkazem. Místní názvy jsou doplněny
o příslušnost k okresu podle stavu k roku 2019, v případě míst nacházejících se mimo území České
republiky o příslušnost k danému státu. V případě oběžníků Presidia Zemského úřadu v Praze nejsou
tyto  zachyceny v  hesle  Praha,  neboť  by  se  jednalo  o  většinu  záznamů v  katalogu,  protože  tyto
oběžníky většinou  iniciovaly  jednání  okresního  úřadu.  Korporativní  rejstřík  zachycuje  v  původní
formě  všechny  institucionální  názvy  použité  v  regestech.  Výjimku  tvoří  Zemský  úřad  v  Praze,
Okresní úřad Stříbro,  Okresní četnické velitelství  Stříbro a četnické stanice,  které jsou používány
prakticky ve všech katalogových záznamech a rejstřík  by v jejich  případě ztrácel  smysl.  Veškeré
vojenské  jednotky,  resp.  armádní  úřady  byly  sloučeny do hesla  armáda  československá,  které  je
uvedeno ve věcném rejstříku.

Při  rekatalogizaci  presidiálních  spisů  v archivním  fondu  OÚ Stříbro  z něj  nebyly  vyřazeny
žádné multiplikáty a písemnosti nearchivní povahy.

V dochovaných archiváliích je užíván český a německý jazyk.

Fyzický stav materiálu je dobrý.

IV. Stručný rozbor obsahu části archivního fondu

Presidiální spisy představují důležitou část archivního fondu Okresního úřadu Stříbro. I přesto,
že se dochovaly pouze torzovitě, umožňují mapovat rostoucí národnostní pnutí v politickém okrese
Stříbro od nástupu Adolfa Hitlera v Německu k moci. Mimo to je možné sledovat i otázku sociální.
Protože většina spisů byla vyřizována četnickými stanicemi v okrese Stříbro, rozhodli se zpracovatelé
vyhotovit v tabulce jejich seznam včetně územního rozsahu (viz příloha č. 7). Konkrétně je potřeba
upozornit  alespoň  na ty  presidiální  spisy,  které  nás  seznamují  s chodem  a umístěním  úřadu
(katalogové  záznamy  č.  174  a 527),  případně  se vznikem  nových  státních  policejních  úřadů
(katalogové záznamy č. 539, 540, 542, 554 a 572).

7



V. Záznam o uspořádání části archivního fondu a zpracování archivní pomůcky

Presidiální spisy uspořádali  a katalog sestavili  Jan Edl a Miroslav Vetrák v průběhu prosince
2011 až března 2012 ve Státním okresním archivu Tachov. Dokončení čistopisu archivní pomůcky
bylo provedeno v září-listopadu 2019.

V Tachově, 27. listopadu 2019 Jan Edl, Miroslav Vetrák

8



Seznam použitých pramenů a literatury

I. Prameny
FABIAN, František. Bibliografie časopisů západočeského kraje. Plzeň : Krajské nakladatelství, 1961.

FABIAN, František. Inventáře a katalogy fondů Státního archivu v Plzni. 5, Okresní úřad Plzeň 1850 
- 1945 : inventář. Plzeň : Státní archiv, 1959.

FABIAN, František, NĚMEC, Vladimír, POCHMANOVÁ, Věra. Státní archiv v Plzni : Průvodce 
po archivech. Praha : Archivní správa ministerstva vnitra, 1958.

Seznam obcí a okresů republiky Česko-slovenské, které byly připojeny k Německu, Maďarsku 
a Polsku ( stav ke dni 28.11.1938).  Praha : Státní úřad statistický, 1938.

Sbírka zákonů a nařízení státu československého, ročníky 1927, 1928, 1936-1938

Statistický lexikon obcí v zemi České : Úřední seznam míst podle zákona ze dne 14. dubna 1920, čís. 
266 Sb. z. a n. z. a n. zák. a nař.  Praha : Orbis, 1934.

Státní oblastní archiv v Plzni, Krajský soud Klatovy, inv. č. 200 (karton č. 7) vlastní soudní agenda 
presidiální, zn. Pres 3, Seznam obcí (osad) ležících ve zbytcích obvodů zabraných okresních soudů 
s označením okresních soudů, které pro ně byly dle § 1 opatření Stálého výboru č. 226/1938 Sb. z. a 
n. z. a n. vyhláškou ze dne 24. října 1938 delegovány, čj. Pres. 540-3/1939 z 25. 1. 1939, s. 7.

II. Literatura
BYSTRICKÝ, Vladimír – RUBÁŠOVÁ, Kateřina. Stříbro do roku 2000 aneb dějiny jednoho města. 
Stříbro : Nadace Jakoubka ze Stříbra, 2000. ISBN 80-238-5997-8.

EDL, Jan. Přehled změn v územní organizaci politické správy v letech 1928-1948. Paginae historiae 
14, 2006, s. 483-546. ISBN 80-86712-37-0.

Der Heimatkreis Mies : Land und Leute an Miesa und Radbusa.  Dinkelsbühl : Heimatkreis Mies-
Pilsen e. V., 1962.

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích : od počátků 
státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. ISBN 80-7106-709-1.

TOMS, Jaroslav. K problematice počátků nacistického režimu ve vládním obvodu Cheb (Karlovy 
Vary). Historie okupovaného pohraničí 4, 1999, s. 119-168. ISBN 80-7044-270-0.

9



Příloha č. 1 – Seznam použitých zkratek

BdD Bund der Deutschen (Svaz Němců)

CPO civilní protiletecká obrana

ČSD Československé státní dráhy

ČSR Československá republika

č.t. číslo tisku

DNP Deutsche Nationalpartei (Německá národní strana)

DNSAP Deutsche nationalsozialistiche Arbeiterpartei (Německá národně socialistická 
strana dělnická)

EL JAF evidenční list Jednotného archivního fondu

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví

FAD Freiwilliger Arbeitsdienst (dobrovolná pracovní služba)

HD hospodářské družstvo

inv. č. inventární číslo

kpt. kapitán

KSČ Komunistická strana Československa

MNO ministerstvo národní obrany

MV ministerstvo vnitra

MZV ministerstvo zahraničních věcí

NJP Národní jednota Pošumavská

NOF Národní obec fašistická

NSJ Národní sjednocení

NSDAP Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (Nacionálněsocialistická 
německá strana dělnická)

ObÚ obecní úřad

OPL obrana proti letadlům

OPS okresní politická správa

OÚ okresní úřad

OZ okresní zastupitelstvo

ppl. pěší pluk

ppor. pěch. podporučík pěchoty

PS NSRČ Poslanecká sněmovna Národního shromáždění republiky Československé

PZÚ prezídium Zemského úřadu

ŘOP ředitelství opevňovacích prací

SA Sturmabteilung (úderný oddíl)

10



Sb. z. a n. Sbírka zákonů a nařízení státu československého

SdP Sudetendeutsche Partei (Sudetoněmecká strana)

SHB Sudetendeutscher Heimatbund (Sudetoněmecký vlastenecký svaz)

SOkA státní okresní archiv

SPÚ státní policejní úřad

SS Schutzstaffel (ochranný oddíl)

SSSR Svaz sovětských socialistických republik

škpt. pěch. štábní kapitán pěchoty

t. z. trestní zákon

VDA Volksbund für das Deutschtum im Auslande (Spolek pro Němce v zahraničí)

v. v. ve výslužbě

V. v. všeobecná veřejná

VŠ vysoká škola

ŽŠP živnostenská škola pokračovací

11



Příloha č. 2 – Seznam obcí politického okresu Stříbro k 1. prosinci 1930

Soudní okres Dobřany

Název obce (současný) Název obce (německý) Počet obyvatel

Černotín Tschernotin 269

Červený Újezd Roth Aujezd 212

Dobřany Dobrzan 6429

Lhota Elhoten 529

Líně Lihn 3204

Nová Ves Neudorf 680

Přestavlky Petersheim 442

Robčice Robcitz 271

Šlovice Schlowitz 476

Vodní Újezd Wasser Aujezd 234

Vstiš Stich 862

Soudní okres Město Touškov

Název obce (současný) Název obce (německý) Počet obyvatel

Bdeněves Wenussen 575

Čbán Schwan 184

Čeminy Tschemin 536

Čerňovice Scherlowitz 320

Číhaná Cihana 214

Dolní Vlkýš Unter Wilkischen 141

Doubrava Dobraken 519

Hunčice Hundschitz 168

Hvožďany Woschana 121

Chotíkov Kottiken 1177

Chrančovice Chrancowitz 269

Klenovice Klenowitz 137

Kníje Knie 107

Košetice Koschowitz 147

Kozolupy Kosolup 1261

Kunějovice Kuniowitz 251

Kůští Kuscht 147

Lipno Lippen 338

Líšťany Lichtenstein 378

Luhov Luhowa 199

Malesice Malesitz 610

Město Touškov Tuschkau Stadt 1914

12



Název obce (současný) Název obce (německý) Počet obyvatel

Mostice Mosting 87

Myslinka Mislinka 224

Náklov Naglos 83

Pernarec Pernharz 637

Plešnice Pleschnitz 386

Podmokly Podmokl 118

Popovice Poplowitz 189

Radimovice Radlowitz 172

Rozněvice Roslowitz 114

Třebobuz Zebus 158

Újezd nade Mží Aujezd ob der Mies 329

Úněšov Anischau 355

Všeruby Wscherau 1058

Soudní okres Stod

Název obce (současný) Název obce (německý) Počet obyvatel

Bítov Witowa 152

Blatnice Blatnitz 1052

Dolní Sekyřany Unter Sekerzan 720

Holýšov Holleischen 1597

Honezovice Honositz 604

Horní Sekyřany Ober Sekerzan 321

Hoříkovice Horzikowitz 224

Hradec Hradzen 714

Hradišťany Radelstein 190

Chotěšov Chotieschau 2855

Kamenný Újezd Stein Aujezd 1038

Kotovice Kottowitz 253

Lelov Lellowa 262

Lisov Lissowa 219

Líšina Lischin 399

Lochousice Lochutzen 303

Losina Lossin 193

Mantov Mantau 1207

Mířovice Mirsowitz 206

Nýřany Nürschan 6043

Popov Poppowa 83

Přehýšov Przeheischen 1054

Stod Staab 3298

13



Název obce (současný) Název obce (německý) Počet obyvatel

Střelice Strzelitz 193

Týnec Teinitzl 308

Úherce Auherzen 592

Ves Touškov Tuschkau Dorf 532

Záluží Saluschen 363

Zbůch Zwug 2229

Soudní okres Stříbro

Název obce (současný) Název obce (německý) Počet obyvatel

Benešovice Beneschau 220

Blahousty Plahusen 98

Brod u Stříbra Brod 244

Butov Wuttau 76

Černošín Tschernoschin 1602

Dolany Dollana 253

Erpužice Welperschitz 187

Hněvnice Hniemitz 312

Holostřevy Hollezrieb 352

Hracholusky Rakolus 140

Jezerce Gesürzen 78

Jivjany Gibian 285

Kbelany Welana 254

Kladruby Kladrau 1238

Kostelec Kostelzen 387

Krásné Údolí Schönthal 181

Krtín Guratin 88

Kšice Kscheutz 375

Láz Laas 149

Lažany Losau 175

Lhota u Stříbra Elhotten 304

Lobzy Labes 81

Lom u Stříbra Lohm 455

Lomnička Lomitschka 178

Lšelín Elschelin 182

Malovice Malowitz 224

Milevo Mühlhöfen 173

Milíkov Milikau 184

Nedražice Nedraschitz 302

Ostrov u Stříbra Ostrau 206

14



Název obce (současný) Název obce (německý) Počet obyvatel

Ostrovce Ostrowitz 140

Ošelín Oschelin 654

Otročín Otrotschin 188

Pňovany Piwana 691

Pozorka Gibacht 357

Prostiboř Prostibor 307

Pytlov Pittlau 107

Radějovice Radlowitz 128

Rochlov Rochlowa 604

Řebří Leiter 268

Skapce Kapsch 358

Stříbro Mies 5349

Sulislav Solislau 335

Svinná Swina 127

Sviňomazy Zwinomas 180

Svojšín Schweißing 709

Sytno Sittna 234

Telice Dölitschen 270

Těchlovice Techlowitz 344

Trpísty Trpist 361

Tuněchody Tinchau 159

Úlice Ullitz 746

Únehle Unola 299

Víchov Wikau 203

Vlkýš Wilkischen 1597

Vranov Wranowa 157

Vrbice Wrbitz 160

Vrhaveč Worhabschen 140

Záchlumí Eisenhüttl 214

Zhoř Weshorsch 299

15



Příloha č. 3 – Seznam zaměstnanců Okresního úřadu ve Stříbře z roku 1936

Jméno a příjmení služební zařazení pracovní referát

JUDr. Jan Liebscher vrchní rada politické správy přednosta úřadu

JUDr. Otakar Kalandra rada politické správy zástupce přednosty

JUDr. František Arbes Friedl rada politické správy trestní referát

JUDr. Konrád Wolf vrchní komisař politické správy samospráva

Josef Koláček komisař politické správy policejní referát

JUDr. Vladislav Krčma koncipista politické správy živnostenský referát

MUDr. Václav Müller vrchní zdravotní komisař zdravotní referát

MVDr. Václav Andres veterinární komisař veterinární referát

Václav Brökl aktuárský tajemník ---

František Rotschläger aktuárský tajemník ---

Karel Stelzl účetní adjunkt služba účetní

Josef Kadlec účetní aspirant služba účetní

Josef Flor kancelářský oficiál ---

Jan Horák vrchní kancelářský oficiant ---

Jaroslav Hlaváček kancelářský oficiant ---

Václav Malina kancelářský oficiant ---

Ludvík Nussbaum kancelářský oficiant ---

Otto Glaubauf kancelářský oficiant ---

František Woller kancelářský pomocník ---

Antonín Obit kancelářský pomocník ---

Ludvík Hois úřední zřízenec ---

Marie Ihlová kancelářská oficiálka ---

Jana Wettigová vrchní kancelářská oficiantka ---

Dorota Knopfová kancelářská oficiantka ---

16



Příloha č. 4 – Seznam zaměstnanců Okresního úřadu ve Stříbře z roku 1937

Jméno a příjmení služební zařazení pracovní referát

JUDr. Jan Liebscher vrchní rada politické správy přednosta úřadu

JUDr. Čeněk Pořízka vrchní komisař politické správy vodoprávní referát, koncese

JUDr. Vladislav Krčma koncipista politické správy samospráva

JUDr. Vladimír Vlk koncipista politické správy policejní referát, sociální referát,
volební referát

Karel Škácha koncipista politické správy živnostenský referát

JUDr. Karel Malý koncipista politické správy trestní referát

MUDr. Václav Müller vrchní zdravotní komisař zdravotní referát

Václav Senft veterinární koncipista veterinární referát

František Rotschläger aktuárský tajemník pojišťovací samospráva

Václav Brökl aktuárský tajemník domovské právo, cizinci, pasy

Karel Stelzl účetní tajemník účetní

Josef Kadlec účetní elév účetní, pokladní

Josef Flor vrchní kancelářský oficiál vojenský referát, motorová vozidla

Marie Ihlová kancelářská oficiálka ---

Jana Wettigová kancelářská oficiálka ---

Jan Horák vrchní kancelářský oficiant řidiči, matriky, evidence koní

Jaroslav Hlaváček vrchní kancelářský oficiant vyživovací referát, církevní změny

Ludvík Nussbaum kancelářský oficiant ---

Otto Glaubauf kancelářský oficiant ---

Karel Skoupý kancelářský oficiant

Karel Kršek kancelářský pomocník ---

František Hošek kancelářský pomocník ---

Jaroslav Šefl kancelářský pomocník ---

Augustina Heinlová kancelářská pomocnice ---

Dorota Brychcínová kancelářská pomocnice ---

Ludvík Hois úřední zřízenec ---

17



Příloha č. 5 – Konkordanční tabulka s inventářem OÚ Stříbro

Inv.
číslo Obsah Datace Katalogový

záznam
Karton

číslo

74 Presidiální spisy tajné 1933-1934 1-2 kar 1

75 Presidiální spisy – Sbírka normálií o tiskové policii 1909-1934 nekatalogizováno kar 1

75 Presidiální spisy – Oslavy státního svátku 28. října 1919-1935 nekatalogizováno kar 1

75 Presidiální spisy – Sledování činnosti střelecké jednoty v Dobřanech 1933-1938 nekatalogizováno kar 1

75 Presidiální spisy – Statistika silničních strojů, hlášení změn a doplňků 1929-1938 nekatalogizováno kar 1

75 Presidiální spisy – Seznamy příslušníků KSČ a rozpuštěných stran 
DNSAP a DNP v politickém okrese Stříbro 1934 nekatalogizováno kar 1

75 Presidiální spisy – Měsíční hlášení o říšskoněmeckých emigrantech 
a rakouských politických uprchlících 1935-1938 nekatalogizováno kar 1

75
Presidiální spisy – Seznamy odvodem povinných osob; dotazy stran 
politické spolehlivosti branců (politický okres Stříbro; řazeno 
odděleně dle let)

1926-1929 nekatalogizováno kar 1

75
Presidiální spisy – Seznamy odvodem povinných osob; dotazy stran 
politické spolehlivosti branců (politický okres Stříbro; řazeno 
odděleně dle let)

1930-1938 nekatalogizováno kar 2

75 Presidiální spis (pouze čj. 355) 1932 3 kar 3

75 Presidiální spisy (čj. 4-676) 1933 4-115 kar 3

75 Presidiální spisy (čj. 7-782) 1934 116-222 kar 4

75 Presidiální spisy (pouze pět čj. 9-703) 1935 223-227 kar 5

75 Presidiální spisy (čj. 4-930) 1936 228-382 kar 5

75 Presidiální spisy (čj. 10-693) 1937 383-460 kar 6

75 Presidiální spisy (čj. 707-1346) 1937 461-572 kar 7

18



Příloha č. 6 – Konkordanční tabulka katalogizovaných presidiálních spisů

Číslo katalogového
záznamu z roku 1974

Současné číslo
katalogového záznamu

Číslo katalogového
záznamu z roku 1974

Současné číslo
katalogového záznamu

1 1 36 79

2 4 37 80

3 8 38 81

4 9 39 84

5 10 40 85

6 11 41 93

7 12 42 95

8 13 43 99

9 15 44 100

10 16 45 103

11 17 46 106

12 19 47 108

13 20 48 110

14 26 49 115

15 30 50 117

16 32 51 119

17 34 52 120

18 35 53 122

19 36 54 128

20 37 55 130

21 40 56 138

22 41 57 139

23 45 58 140

24 47 59 145

25 56 60 148

26 57 61 158

27 58 62 161

28 59 63 164

29 63 64 167

30 64 65 169

31 66 66 171

32 68 67 172

33 69 68 174

34 70 69 179

35 75 70 182

19



Číslo katalogového
záznamu z roku 1974

Současné číslo
katalogového záznamu

Číslo katalogového
záznamu z roku 1974

Současné číslo
katalogového záznamu

71 187 109 367

72 191 110 369

73 196 111 371

74 202 112 374

75 204 113 375

76 206 114 380

77 207 115 381

78 208 116 nekatalogizováno

79 207 117 389

80 213 118 391

81 214 119 393

82 216 120 398

83 217 121 401

84 219 122 viz kat. záznam 383

85 237 123 411

86 238 124 419

87 239 125 420

88 241 126 421

89 250 127 426

90 253 128 431

91 256 129 432

92 270 130 433

93 272 131 434

94 274 132 437

95 276 133 442

96 279 134 443

97 285 135 445

98 291 136 446

99 297 137 448

100 305 138 453

101 327 139 463

102 335 140 467

103 339 141 468

104 342 142 469

105 351 143 476

106 352 144 477

107 361 145 480

108 362 146 483

20



Číslo katalogového
záznamu z roku 1974

Současné číslo
katalogového záznamu

Číslo katalogového
záznamu z roku 1974

Současné číslo
katalogového záznamu

147 500 169 561

148 502 170 562

149 503 171 563

150 505 172 564

151 510 173 565

152 513 174 566

153 515 175 nekatalogizováno

154 517 176 nekatalogizováno

155 519 177 nekatalogizováno

156 525 178 nekatalogizováno

157 527 179 nekatalogizováno

158 536 180 nekatalogizováno

159 540 181 nekatalogizováno

160 541 182 nekatalogizováno

161 544 183 nekatalogizováno

162 545 184 nekatalogizováno

163 551 185 nekatalogizováno

164 552 186 nekatalogizováno

165 555 187 nekatalogizováno

166 556 188 nekatalogizováno

167 559 189 nekatalogizováno

168 560 190 nekatalogizováno

21



Příloha č. 7 – Seznam a územní působnost četnických stanic v politickém okrese Stříbro 
1932- 1938

Četnické stanice v obvodu Okresního
četnického velitelství ve Stříbře Územní obvody četnických stanic

Černošín Černošín, Krásné Údolí, Lažany, Ostrovce,
Pytlov, Víchov, Záchlumí

Číhaná Čbán, Číhaná, Hvožďany, Podmokly,
Popovice, Úněšov

Dobřany Černotín, Dobřany, Přestavlky, Robčice,
Šlovice, Vodní Újezd, Vstiš

Holýšov Holýšov, Honezovice, Hradec, Hradišťany,
Lisov

Horní Sekyřany

Bítov, Dolní Sekyřany, Hněvnice, Horní
Sekyřany, Lochousice, Kbelany, Kostelec,

Lhota u Stříbra, Nedražice, Ostrov u Stříbra,
Popov, Radějovice, Vlkýš, Vrhaveč

Chotěšov Hoříkovice, Chotěšov, Kotovice, Losiná,
Mantov, Týnec, Záluží

Kladruby Brod u Stříbra, Kladruby, Láz, Lšelín, Milevo,
Pozorka

Líšťany Hunčice, Chrančovice, Klenovice, Košetice,
Lipno, Líšťany, Náklov

Líně Červený Újezd, Lhota, Líně, Nová Ves, Zbůch

Město Touškov
Bdeněves, Čeminy, Dolní Vlkýš, Chotíkov,
Kozolupy, Kůští, Malesice, Město Touškov,

Třebobuz, Újezd nade Mží

Nýřany Blatnice, Doubrava, Kamenný Újezd,
Myslinka  Nýřany, Přehýšov, Úherce,

Pernarec Čerňovice, Luhov, Pernarec, Rozněvice

Stod Lelov, Líšina, Mířovice, Stod, Střelice, Ves
Touškov

Svojšín Benešovice, Dolní Plezom, Holostřevy, Lobzy,
Lom u Stříbra, Ošelín, Řebří, Svojšín

Stříbro
Butov, Jezerce, Kšice, Milíkov, Otročín,

Stříbro, Svinná, Sytno, Těchlovice, Únehle,
Vranov, Vrbice u Stříbra

Telice Jivjany, Krtín, Prostiboř, Skapce, Telice,
Tuněchody, Zhoř

Trpísty Blahousty, Erpužice, Lomnička, Malovice,
Sviňomazy, Trpísty

Úlice Kníje, Plešnice, Pňovany, Rájov, Rochlov,
Sulislav, Úlice

Všeruby Kunějovice, Mostice, Radimovice, Všeruby

Zieglerův Důl č. 57 /u Přehýšova/ Zieglerův Důl

22



Katalog

23



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

Presidiální spisy tajné

rok 1933

1 1t/ Oběžník Presidia Zemského úřadu v Praze (dále 7., 9., 13., 16., 23.,
1933 jen PZÚ) – Vedení seznamů státních a veřejných 25. II.; 4., 8.-10. III;

zaměstnanců, hlásících se k politickým hnutím státu 12., 14., 17., 19.,
nepřátelským; hlášení četnických stanic Horní 20. IV.; 9., 11. IX.
Sekyřany, Nýřany, Plzeň, Město Touškov, Trpísty 1933
/připojeny požadované seznamy/ (14)

rok 1934

2 1t/ Oběžník PZÚ – Vedení seznamů státních 14., 17. III. 1934
1934 a veřejných zaměstnanců, hlásících se k politickým

hnutím státům nepřátelským /nenalezeny přílohy
a odpovědi/ (1)

Presidiální spisy

rok 1932

3 355/ Oběžník PZÚ – Mezinárodní den proti 18.-20., 27. VII.
1932 imperialistické válce dne 1. srpna 1932 1932

Mezinárodní kongres proti válce v Ženevě
dne 28. července 1932, komunistická akce;
hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

rok 1933

4 4/ Oběžník PZÚ – Demonstrace nezaměstnaných 3., 13. I.
1933 před okresními a obecními úřady, bezpečnostní 1933

opatření; hlášení četnické stanice Stod –
demonstrace před místní radnicí (3)

5 9/ Nařízení PZÚ – Honorování zaměstnanců 9., 11. I.,
1933 zemských a okresních úřadů z prostředků 1933

samosprávných – služební poměr zaměstnankyně
Gustavy Heinlové; zápisy OZ informující
o zařazení jmenované zaměstnankyně (4)

6 44/ Sdělení PZÚ – Bojar Robert /bývalý rada OPS/, 27. I.; 6. II. 1933
1933 odsouzení pro zločin dle § 181 t. z., ztráta úřadu

administrativní propuštění; doplatek služného (3)

7 50/ Žádost Velitelství evidence motorových vozidel 3. II. 1933
1933 v Plzni –Vyřazování motorových 

vozidel z provozu (1)

24



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

8 51/ Zemské četnické velitelství v Praze – Protistátní 3., 8.-11.,
1933 činnost zaměstnanců státních drah; hlášení 13. II. 1933

četnických stanic Úlice, Chotěšov, Stod,
Holýšov, Stříbro, Trpísty, Svojšín, Město
Touškov, Dobřany a Nýřany (10)

9 58/ Oběžník PZÚ – Zřizování ozbrojených úderných 7., 18. II.
1933 rot komunistické mládeže; hlášení Okresního 1933

četnického velitelství ve Stříbře (2)

10 60/ Oběžník PZÚ – Přípravy nového „Rudého dne“ 7., 18. II.
1933 proti nezaměstnanosti; hlášení Okresního 1933

četnického velitelství ve Stříbře (2)

11 91/ Oběžník PZÚ – Novinový článek „Z Německa 28. II.; 9. III.
1933 utíkají k nám říšští Němci“; hlášení Okresního 1933

četnického velitelství ve Stříbře (2)

12 92/ Oběžník PZÚ – „Sudetendeutscher Heimatbund“ 27. II.; 9. III.
1933 tzv. Rückelova agitace; hlášení Okresního 1933

četnického velitelství ve Stříbře (2)

13 103/ Sdělení PZÚ – Upozornění na aktivity KSČ 6. III. 1933
1933 při oslavě Mezinárodního dne žen; připojen

metodický návod KSČ (4)

14 107/ Oběžník PZÚ – Šetření oprávněnosti tvrzení 7., 13., 15. III.
1933 novinového článku „Jsme ještě v ČSR?“; 1933

hlášení četnických stanic Telice, Černošín,
Trpísty (5)

15 110/ Sdělení OÚ – Žádost o posílení stavu četnické 14. III. 1933
1933 stanice v Líních /adresováno velitelství v Plzni/ (1)

16 115/ Oběžník PZÚ – DNSAP v ČSR, sledování 15. III., 24. IV.;
1933 činnosti nebezpečných politických směrů; 4., 11., 15. V.

odpovědi OÚ, Okresního četnického velitelství 1933
ve Stříbře /rozpis okresní členské hierarchie/ (11)

17 127/ Oznámení četnické stanice v Nýřanech 18., 22., 24.,
1933 o plánovaném pochodu nezaměstnaných 27. III. 1933

do Stříbra; informace OÚ zaslané PZÚ (4)

18 137/ Stížnost člena DNSAP ve Stříbře, zaslaná OÚ, 24., 28. III.
1933 na neoprávněný postup vrchního četnického 1933

strážmistra Kubů; připojena objasňující odpověď
nařčeného (2)

19 140/ Oběžník PZÚ – Získávání informací o emigraci 27., 28. III., 18. IV.
1933 z Německa; negativní lustrace zaslaná Okresním 1933

četnickým velitelstvím ve Stříbře (3)

25



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

20 149/ Oběžník PZÚ – KSČ, školení komunistické 29., 30. III.;
1933 mládeže; hlášení Okresního četnického velitelství 1., 19. IV.

ve Stříbře (3) 1933

21 156/ Oběžník PZÚ – Dotaz poslance Junga týkající se 8. a 14. IV.
1933 nerovného postupu policie při posuzování zákazu 1933

veřejného používání tzv. skobového kříže;
odpověď OÚ (2)

22 157/ Sdělení PZÚ – Obnova platnosti cestovní divadelní 31. III.; 8., 9. IV.
1933 koncese pro Magdu Schlosser-Schurek; odpověď 1933

zaslaná od OÚ uvedené žadatelce (3)

23 163/ Oběžník PZÚ – Počet vydaných zbrojních pasů 12., 18. IV.
1933 na kulovnice za rok 1932 a I. čtvrtletí roku 1933; 1933

odpověď OÚ (2)

24 168/ Sdělení PZÚ – Podezřelá činnost „hakenkreuzlera“ 2., 13. I.;
1933 a možného vyzvědače Matěje Schmidta; hlášení 13., 28. IV.

četnické stanice v Horšovském Týně; žádost OÚ 1933
zaslaná Okresnímu soudu ve Stodě (5)

25 169/ Oběžník PZÚ – Propagace „hakenkreuzlerského“ 20. IV.; 4. V.
1933 tisku v pohraničním území; odpověď OÚ 1933

s přehledem distribuovaných cizojazyčných novin
a časopisů (2)

26 179/ Oběžník PZÚ – Propagace půjčky práce; odpověď 24., 28., 30. IV.;
1933 OÚ; odpověď Obecního úřadu ve Zbůchu, 3., 4., 8. V.

Městského úřadu Stod, Obecního úřadu 1933
v Chotěšově (8)

27 181/ Oběžník PZÚ – Výpovědi a útěky čsl. státních 28. IV.; 3. VI.,
1933 příslušníků z Německa; protokol sepsaný 30. IX. 1933

s vyhoštěnou Annou Starzl na Policejním
ředitelství v Opavě; protokol sepsaný s vyhoštěným
Pavlem Gollerem u OÚ Stříbro (4)

28 182/ Oběžník PZÚ – Opatření k potlačování 26. IV.; 12.-14.,
1933 cizozemského závadného tisku; hlášení četnických 20., 24. V.; 2. XI.

stanic Chotěšov, Černošín, Město Touškov, Líně, 1933
Dobřany, Stod (8)

29 193/ Dopis z Kanceláře prezidenta republiky – Žádost 28. IV.; 18. V.
1933 odborného učitele Miloslava Kaše /předseda 1933

NJP Stod/ o podpis prezidenta; odpověď o šetření
osoby žadatele provedeném OÚ (1)

26



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

30 202/ Hlášení četnických stanic Stříbro, Holýšov a 4., 6., 8., 10.,
1933 Chotěšov o rvačce sociálních demokratů 12. V.; 11. VI.

s „hakenkreuzlery“ na silnici mezi Stodem 1933
a Chotěšovem (11)

31 203/ Sdělení OÚ na PZÚ – Nález vojenského granátu 6., 7.; 26. V.
1933 ve světlíku mostu na trati železnice Plzeň – Cheb 1933

mezi stanicemi Ošelín – Svojšín; připojena
hlášení četnické stanice Svojšín (4)

32 209/ Oběžník PZÚ – Plakát „Otevřete-li oči“ vydaný 6., 10. V. 1933
1933 Jednotou obchodních grémií v Praze; připojena

hlášení četnických stanic Město Touškov, Líně,
Chotěšov, Nýřany, Dobřany (6)

33 222/ Sdělení OÚ na PZÚ – Přelet letounu cizozemské 15., 16. V. 1933
1933 značky /D-1038/ nad Chotěšovem; připojeno

hlášení četnické stanice Chotěšov (2)

34 232/ Oběžník PZÚ – Mezinárodní protifašistický 22. V.; 2., 9. VI.
1933 kongres v Kodani ve dnech 4. a 5. června 1933; 1933

hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře o odjezdu delegáta do Paříže (4)

35 247/ Oběžník PZÚ – Rudé letnice komunistické 29. V.; 2. VI.
1933 mládeže ve dnech 4. a 5. června 1933; hlášení 1933

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (3)

36 255/ Oběžník PZÚ – KSČ, pokyny pro organizování 31. V.; 22. VI.
1933 dětského hnutí; hlášení Okresního četnického 1933

velitelství ve Stříbře (3)

37 263/ Sdělení od Ředitelství státních drah v Plzni na OÚ 2., 19., 20., 21. VI.
1933 ohledně účasti zaměstnance ČSD na slavnosti 1933

pěveckého spolku dne 1. a 2. dubna 1933
ve Stodě; přiložena odpověď OÚ (5)

38 269/ Oběžník PZÚ – Komunistický leták „Kamarádi, 7., 12., 22. VI.
1933 soudruzi, bratří!“ Boj proti autonomním snahám 1933

Hlinkovy strany; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (3)

39 271/ Oběžník PZÚ – Říšskoněmečtí emigranti, evidence 12., 13., 16. VI.
1933 počtu; hlášení Okresního četnického velitelství

ve Stříbře (2)

40 272/ Sdělení OÚ na PZÚ – Zamýšlené utvoření nové 6., 13. VI. 1933
1933 německé strany občanské; připojeno pozvání

na první důvěrnou schůzi a její program (4)

27



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

41 274/ Oběžník PZÚ – Rozšiřování zprávy o vpádu 14., 17. VI.; 7. VII.
1933 orgánů S. A. do československého pohraničního 1933

území a o připojení téhož k Německu; hlášení
Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

42 280/ Oběžník PZÚ – Německá národně socialistická 15., 20. VI.; 7. VII.
1933 strana dělnická, činnost; hlášení Okresního 1933

četnického velitelství ve Stříbře (2)

43 285/ Sdělení od MZV ČSR – Sedláček Rudolf, 1909, 26. I., 14. III.;
1933 světoběžník, trestní oznámení; zasláno na vědomí 12. VI.; 1. VII. 1933

četnické stanici Dobřany (6)

44 290/ Oběžník PZÚ – Postup říšskoněmeckých úřadů 22., 26. VI.; 7. VII.
1933 oproti čsl. příslušníkům, vyžadování potvrzení 1933

německého původu; hlášení četnické stanice
Pernarec (2)

45 293/ Oběžník PZÚ – Říšskoněmecké časopisy, odnětí 22., 24. VI.; 7. VII.
1933 poštovní dopravy a zákaz rozšiřování v ČSR; 1933

odpověď OÚ (3)

46 296/ Oběžník PZÚ – Veletržní úřad v Lipsku, podezřelá 23., 26. VI.;
1933 činnost; hlášení Okresního četnického velitelství 10. VII. 1933

ve Stříbře (2)

47 302/ Opis dopisu OÚ v Mariánských Lázních, 21., 25. VI. 1933
1933 zaslaného na PZÚ – DNSAP, zřízení nových

krajských vedení v západních Čechách /Planá
a Stod, včetně jmen krajských vedoucích/ (1)

48 311/ Sdělení PZÚ – Stengel František z Vlkýše, 28. VI.; 3., VII.; 
1933 převážení říšskoněmeckých tiskopisů přes hranice 8.VIII. 1933

s Bavorskem; sdělení od OÚ Stříbro, Domažlice
a četnické stanice Horní Sekyřany (4)

49 314/ Sdělení PZÚ – Rudolf Novak ze Všerub, podezřelé 30. VI.; 31. VIII.;
1933 styky s Německem; hlášení četnické stanice 4., 11., 18. IX.

Všeruby a OÚ (5) 1933

50 328/ Oběžník PZÚ – Novinový článek „Žádají 8., 13., 22. VII.
1933 odstranění státních znaků“; hlášení Okresního 1933

četnického velitelství ve Stříbře (2)

51 329/ Oběžník PZÚ – Jednotný svaz /Einheitsbund/ 8., 13., 22. VII.
1933 něm. nár. soc. odborových svazů; hlášení 1933

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

52 333/ Sdělení OÚ – Josef Smola, poštovní zřízenec, 17., 18., 20. I.
1933 politická spolehlivost; hlášení četnické stanice 1934

Chotěšov (1)

28



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

53 334/ Oběžník PZÚ – Maďarská podvratná akce 12., 13., 22. VII.
1933 na Slovensku; hlášení Okresního četnického 1933

velitelství ve Stříbře (2)

54 335/ Oběžník PZÚ – Hörner Viktor, podezřelá činnost; 12., 13., 22. VII.
1933 hlášení Okresního četnického velitelství 1933

ve Stříbře (2)

55 336/ Oběžník PZÚ – Novinový článek „Poštovní holubi 12., 13., 22. VII.
1933 přinášejí pozdravy z Německa hakenkreuzlerům 1933

v ČSR“; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře o nálezu cizozemského poštovního
holuba v Malovicích (2)

56 350/ Oběžník PZÚ – Generální stávka stavebního 20., 21., 25. VII.
1933 dělnictva dne 27. července 1933; hlášení 1933

Okresního četnického velitelství ve Stříbře
/připojen leták v německém znění/ (3)

57 352/ Oběžník PZÚ – Svaz proletářských bezvěrců 3., 15., 18., 20.,
1933 se sídlem v Praze, zastavení činnosti; připojeny 22., 24. VII. 1933

sdělení Zemského úřadu v Praze, OÚ v Plzni
a hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (16)

58 354/ Oběžník PZÚ – KSČ, „Mezinárodní bojový den 22., 28., 29. VII.
1933 proti imperialistické válce dne 1. srpna 1933; 1933

hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (1)

59 361/ Sdělení od Telegrafního stavebního úřadu č. 2 28., 29. VII.
1933 v Plzni – Zabezpečení automatické telefonní 1933

ústředny četníky v době komunistické
demonstrace (1)

60 366/ Oběžník PZÚ – NOF sbírka ve prospěch tzv. 2., 10., 14. VIII.
1933 „Nutné pomoci“; hlášení Okresního četnického 1933

velitelství ve Stříbře (2)

61 368/ Sdělení PZÚ – Hnutí německých národních 21. VII.; 5., 9.; 11. 
1933 socialistů v Řebří /pol. okres Stříbro/ a v okolí; VIII. 1933

hlášení četnické stanice Svojšín (3)

62 371/ Oběžník PZÚ – František Vopat z Řemešína, 8., 10., 14. VIII.
1933 výhrůžky proti osobě pana prezidenta republiky; 1933

hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

63 373/ Oběžník PZÚ – Němečtí turneři, skládání slibu 9., 10., 14. VIII.
1933 závadného obsahu; hlášení Okresního četnického 1933

velitelství ve Stříbře (3)

29



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

64 380/ Sdělení PZÚ – Činnost hakenkreuzlerů 17. VII.; 4., 16. VIII.;
1933 na Dobřansku a Stříbrsku; anonymní stížnost 18. IX. 1933

na chování Němců v pohraničí; připojeny
odpovědi OÚ a četnické stanice v Chotěšově (6)

65 381/ Hlášení četnické stanice Dobřany – Letadlo 18. VIII. 1933
1933 německé, přelet přes zdejší území; hlášení

na PZÚ (2)

66 386/ Oběžník PZÚ – Říšskoněmecká emigrace v ČSR; 24., 26., 27.,
1933 hlášení četnických stanic Trpísty, Stříbro, Horní 29. VIII. 1933

Sekyřany a Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (5)

67 387/ Oběžník PZÚ – Protistátní činnost maďarská, 24., 25., 29. VIII.
1933 Ludvík a Vojtěch Fejes; hlášení Okresního 1933

četnického velitelství ve Stříbře (2)

68 388/ Oběžník PZÚ – KSČ, hnutí nezaměstnaných; 25., 27., 28., 30.,
1933 opis směrnice k hnutí nezaměstnaných; hlášení 31. VIII.; 14. IX.

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (5) 1933

69 397/ Oběžník PZÚ – KSČ, pořádání sbírek na tzv. 30. VIII.; 14. IX.
1933 Mezinárodní protifašistický fond /připojen opis 1933

výzvy na sbírku/; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (3)

70 399/ Oběžník PZÚ – Akce komunistické strany 29. VIII.; 14. IX.
1933 pro utvoření jednotné fronty pracujících, zřizování 1933

protifašistických výborů; hlášení Okresního
četnického velitelství ve Stříbře (4)

71 409/ Opis oběžníku PZÚ – Emigranti říšskoněmečtí, 8., 9., 11. IX.
1933 veřejné vystupování (1) 1933

72 426/ Oběžník PZÚ – Cvičení školní mládeže 15., 18., 30. IX.
1933 v „Jednotách proletářské tělovýchovy“; 1933

hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (3)

73 428/ Oběžník PZÚ – Zápůjčky obecní. Revize všech 12., 22., 30. IX.
1933 aktů, které se děly za účasti chomutovské 1933

Heimatscholle nebo zaměstnance tohoto ústavu
Josefa Triebeho; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (2)

74 436/ Oběžník PZÚ – Domnělý vynález paprsků 20. IX.; 3. X.
1933 působících na dálku proti aeroplánům 1933

a automobilům v Německu. Dopis neznámého
pisatele; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

30



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

75 439/ Oběžník PZÚ – Vzájemně podpůrný spolek 21., 26. IX.; 9. X.
1933 „Solidarita“ se sídlem v Praze, zastavení činnosti; 1933

stvrzenka platebny spolku v Městě Touškově;
hlášení četnické stanice v Městě Touškově;
opis výměru OÚ Stříbro; dopis Policejního
ředitelství v Plzni (4)

76 440/ Oběžník PZÚ – Monarchistické hnutí, porady 22., 23. IX.
1933 ve Vídni (1) 1933

77 441/ Oběžník PZÚ – Dovážení hakenkreuzlerských 21. IX.; 9. X.;
1933 tiskopisů na devizové osvědčení; seznamy firem, 27. XII. 1933

které dovážejí tiskopisy na devizová osvědčení;
dopis PZÚ ve stejné záležitosti s výtkou
k připojenému seznamu (4)

78 454/ Sdělení PZÚ – „Bund der deutschen Landjugend“, 2., 4. X. 1933
1933 zvýšená činnost (1)

79 459/ Oběžník PZÚ – Zastavení německé národně 4.-8., 11., 13.,
1933 socialistické strany dělnické a národní strany 14. X. 1933

německé; novinové články /2 ks/ v české
a německé verzi; koncept a přepis fonogramu
Zemského úřadu v Praze; hlášení a protokoly
o domovních prohlídkách vykonaných četnickými
stanicemi Černošín, Dobřany, Nýřany, Stod, Horní
Sekyřany a Všeruby; výměry OÚ /obsahuje též
publikaci „Sudetendeustche Stammeserziehung“
s členskými známkami/ (49)

80 460/ Oběžník PZÚ – Komunistická strana, sběrací akce 3., 5., 12. X.
1933 pro oběti hitlerovského teroru a pro obhajobu 1933

říšskoněmeckých komunistů Torglera
a Thälmanna; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (2)

81 463/ Oběžník PZÚ – Spolky strany německé národně 5., 6., 11. X.
1933 sociální a německé národní, šetření; seznam 1933

spolků; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (3)

82 472/ Oběžník PZÚ – Článek „Drzost Němců u nás 7., 19. X.
1933 přesahuje už všechny meze“, v časopise Národní 1933

střed ze dne 29. září 1933 čís. 229; hlášení
Okresního četnického velitelství ve Stříbře (1)

83 480/ Oběžník PZÚ – Spolky německé národně- 13., 14., 25. X.
1933 socialistické strany dělnické a německé strany 1933

národní, šetření; hlášení OÚ; telegram PZÚ (3)

31



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

84 483/ Sdělení Policejního ředitelství v Praze – Schneider 13., 17. X.
1933 Jan ze Stříbra, zatčení pro podezření ze zločinu 1933

proti zákonu na ochranu republiky; průběh
a informace o zatčení; zpráva pro PZÚ (4)

85 489/ Sdělení Policejního ředitelství v Praze – 16., 19., 24. X.
1933 Hakenkreuzlerské hnutí v Československu, 1933

informace; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

86 490/ Opis úředního záznamu – Bendel Robert, bytem 16., 28., 31. X.
1933 v Kyjích, udání na Jana Herzinga v Mířovicích, 1933

okres Stříbro; sdělení od Policejního úřadu v Praze
a PZÚ; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (3)

87 491/ Hlášení četnické stanice Dobřany – Schůze 11., 13., 17. X.;
1933 Bezirksverband des Bundes der Deutschen i. B. 12., 17. XI. 1933

v Dobřanech; hlášení četnické stanice Žlutice;
hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (3)

88 491/ Sdělení na PZÚ – Státní vlajka v Dobřanech, 2., 4. XI. 1933
1933 zneuctění této /incident v Dobřanech, domnělé

zneuctění státní vlajky/; hlášení Okresního
četnického velitelství ve Stříbře (2)

89 496/ Sdělení PZÚ – Evidence podnikatelských firem 20., 22., 30. X.
1933 /Bayer Karl, stavitel ve Stříbře/; přiložen koncept 1933

odpovědi (2)

90 511/ Sdělení PZÚ – Hammerl František, žádost o místo 24. X.; 3., 4. XI.
1933 ve službách země České; hlášení četnické stanice 1933

Dobřany (2)

91 520/ Sdělení PZÚ – Evidence podnikatelských firem 3., 6., 7., 16. XI.
1933 /Meiser Rudolf, mistr zednický a tesařský 1933

v Dobřanech/; hlášení četnické stanice Dobřany (1)

92 523/ Hlášení četnické stanice Úlice – Wolfram Alois, 7., 9., 13., 15. XI.
1933 frekventant školy pro záložní důstojníky 1933

v Klatovech (1)

93 525/ Hlášení četnické stanice Stříbro – Osoby státně 27., 29.-31. X.;
1933 nespolehlivé /Baier Bedřich, Přehýšov; Matsche 3., 7., 23. XI.

Vilém, Stříbro; Binder Karel, Stříbro; Schneider 1933
Felix, Stříbro; Biebl Florian, Víchov/; připojen
sdělení od Dělostřeleckého pluku 104 z Hradce
Králové (6)

32



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

94 532/ Oběžník PZÚ – Schválené odznaky svazu 8., 10., 12.-14.,
1933 „Deutscher Turnverband“ v Teplicích-Šanově 16., 17., 19. XI.

a zákaz používání odznaků skobového kříže; dopis 1933
OÚ Okresnímu četnickému velitelství ve Stříbře;
hlášení od téhož (4)

95 533/ Sdělení PZÚ – Vítězslav Lehner, učitel v Německé 7., 11., 12. XI.1933
1933 Bělé, chování – hlášení četnické stanice 26., 28., 29. III.;

Líšťany (2) 6. IV. 1934

96 537/ Oběžník PZÚ – Pronásledování Židů v Bavorsku; 10., 12.-14. XI.
1933 dopis OÚ Okresnímu četnickému velitelství 1933

ve Stříbře (2)

97 544/ Oběžník PZÚ – Německá emigrace v Polsku; 10., 12.-14., 22.,
1933 dopis OÚ Okresnímu četnickému velitelství 24. XI. 1933

ve Stříbře; hlášení od téhož (3)

98 548/ Sdělení od Inspektora národních škol menšinových 9., 14.-17., 29.,
1933 s vyučovacím jazykem československým v Plzni 30. XI. 1933

– Jindřich Hölzl, definitivní učitel a zatímní
správce obecné školy s čsl. jazykem vyučovacím
ve Svojšíně, stížnost; hlášení četnické stanice
Svojšín (2)

99 549/ Vládní nařízení, MV ČSR – Německá národně 15., 17., 21.,
1933 socialistická strana dělnická, ztráta veřejných 23.-26., 28. XI.;

funkcí v obecním zastupitelstvu, obecních komisích 1., 2. XII. 1933
a obecních finančních komisích; sledování členů
a činnost komunistické strany; hlášení četnických
stanic Stod, Holýšov, Chotěšov, Dobřany, Telice,
Horní Sekyřany, Město Touškov, Černošín,
Pernarec, Trpísty, Kladruby, Všeruby, Líšťany,
Svojšín, Úlice, Číhaná, Líně, Stříbro; sdělení
zaslané městským a obecním úřadům; seznamy
členů DNSAP v jednotlivých okrscích
četnických stanic (80)

100 551/ Oběžník PZÚ – Výkon exekucí proti zemědělcům 23., 24. X.;
1933 podle zákona č. 74/1933 Sb. z. a n.; 16.-18., 20., 21. XI.

výzvy OÚ Berním úřadům ve Městě Touškově, 1933
Stodu, Stříbře; odpovědi Okresních soudů ve Městě
Touškově, Stodu, Dobřanech (10)

101 554/ Oběžník PZÚ – Článek „Podezřelá činnost 16., 18., 20., 28. XI.
1933 německého hasičstva“, uveřejněný v čís. 243 1933

časopisu „Venkov“ ze dne 17. října 1933; hlášení
Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

33



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

102 576/ Hlášení četnické stanice Černošín – Turnverein 21., 22. XI. 1933
1933 v Černošíně, cvičení školní mládeže; dopis OÚ (2) 1., 13., 14. I. 1934

103 577/ Hlášení četnické stanice Černošín – Spolek 21., 22. XI. 1933
1933 „Turnverein“ v Černošíně, organizační činnost; 9., 10., 13., 14. I.

sdělení OÚ (2) 1934

104 580/ Oběžník PZÚ – „Sudetendeutscher Heimatbund“ 23.-25., 28. XI.;
1933 v Berlíně, činnost; hlášení Okresního četnického 12. XII. 1933

velitelství ve Stříbře (3)

105 584/ Oběžník PZÚ – Měsíčník „Roseggers Heimgarten“, 21., 24., 25., 28. XI.;
1933 rozšiřování na zdejším území; hlášení Okresního 12. XII. 1933

četnického velitelství ve Stříbře (2)

106 588/ Oběžník PZÚ – Seznam spolků, jejichž činnost 23., 25., 27. XI.
1933 byla zastavena; přiložen seznam spolků se 1933

zastavenou činností v politickém okrese Stříbro (5)

107 593/ Oběžník PZÚ – Zásilky zbraní soc. dem. 24., 26., 28. XI.;
1933 funkcionářům v České Kamenici; hlášení 12., 14. XII. 1933

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

108 594/ Oběžník PZÚ – „Deutsche Nothilfe“ Berlín, sbírka 24., 27., 28. XI.;
1933 v Československu; hlášení Okresního četnického 14., 15. XII. 1933

velitelství ve Stříbře (3)

109 612/ Oběžník PZÚ – Ukrajinské kruhy v Praze, příprava 1., 3., 4., 12. XII.
1933 atentátu na Litvinova u příležitosti jeho návštěvy 1933

v Římě; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

110 630/ Hlášení četnických stanic Černošín, Líně, Číhaná, 15.-19., 22., 23. I.
1933 Pernarec, Všeruby, Holýšov, Stod, Nýřany, 1934

Chotěšov, Horní Sekyřany, Líšťany, Město
Touškov, Dobřany, Stříbro, Trpísty, Kladruby,
Svojšín a  Okresního četnického velitelství
ve Stříbře – Zákon o zastavení činnosti a rozpuštění
politických stran, jeho provádění /nenalezeno
iniciační sdělení PZÚ/ (21)

111 634/ Oběžník PZÚ – Německé tělocvičné spolky 9., 12. XII. 1933
1933 /Turnvereine/, členství vojenských osob v činné

službě; hodnocení OÚ (2)

112 635/ Oběžník PZÚ – Organizace „Grenzlandjugend“ 9., 12., 13. XII.
1933 německé strany národní, zastavení činnosti; 1933

protokol s výpovědí Hanuše Fröhlicha, bývalého
župního vůdce „Grenzlandjugend“ ve Stříbře (2)

34



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

113 640/ Sdělení Zbrojně technického úřadu v Plzni – 12., 13., 18.,
1933 Vyšetření spolehlivosti zaměstnanců Škodových 19. XII. 1933

závodů v Plzni; hlášení četnické stanice Nýřany
/nenalezen seznam lustrovaných osob/ (2)

114 654/ Sdělení od Prezídia zemské školní rady v Praze – 15., 18., 28., 29.,
1933 Fretschner, bývalý žák státního německého 31. XII. 1933

gymnázia ve Stříbře, odeslání závadného dopisu;
přiložena korespondence gymnázia s zemskou
školní radou (2)

115 676/ Sdělení posádkového velitelství ve Stříbře – Místní 21., 25. XII. 1933
1933 výbor pasivní obrany proti letadlům, zřízení;

přiložen protokol z porady posádkového
velitelství (3)

rok 1934

116 7/ Oběžník PZÚ – Článek „Hakenkrajcleři organizují 4., 6., 11., 22.,
1934 na našich hranicích sabotážní akce“ uveřejněný 23. I. 1934

v čísle 287 časopisu „Národní Listy“ ze dne
19. října 1933 (2)

117 25/ Hlášení Okresního četnického velitelství ve Stříbře 8., 14.-16., 28.,
1934 – Hákovité kříže, namalování těchto na více 31. I.; 1., 14. II.;

domech ve Stříbře neznámými pachateli; dopis 7., 10. III.; 3. IV.; 19.,
PZÚ ohledně výsledků vyšetřování (5) 23., 24. VI. 1934

118 48/ Sdělení OÚ na PZÚ – Watch Tower, Bible and Tract 12. I.; 9., 29. VII.;
1934 Society, Strážní Věž, biblická a traktátní společnost, 20., 22., 26. VIII.

kolportáž náboženských spisů říšskými příslušníky; 1934
nařízení PZÚ – Mezinárodní sdružení badatelů,
Bible prodej knih; hlášení Policejního komisařství
v Mariánských Lázních; dopis na OÚ Tachov (4)

119 49/ Hlášení četnické stanice Černošín – Beck Antonín 11., 12., 17., 29.,
1934 a spol. z Černošína, malování skobových křížů 31. I.; 2., 11., 12.,

a nápisů „Heil Hitler“ na veřejných místech 15. II.; 5., 11., 12.,
v Černošíně; dopis OÚ na Státní zastupitelství 13., 17. IV. 1934
v Plzni; dopis PZÚ ohledně výsledků řízení (8)

120 65/ Oběžník PZÚ – Illegální komunistický časopis 12., 14., 16., 18., 19.,
1934 „Rudé Právo“, Eckert Josef – šetření ohledně; 23. I.; 2., 12. II.; 17.,

šíření tisku v Městě Touškově; korespondence 21., 24., 31. III.; 2., 4.,
OÚ ve Stříbře ve věci trestního stíhání a zastavení 7., 10., 14. IV., 9., 13.,
tohoto trestního stíhání (16) 14., 29. V.; 7., 19., 20.

VI.; 21., 30. VII. 1934

35



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

121 86/ Oběžník PZÚ – Národní obec fašistická, nová akce; 23.-25. I.; 2., 3.,
1934 hlášení Okresního četnického velitelství 8. II. 1934

ve Stříbře (2)

122 92/ Sdělení OÚ Domažlice – Tajné spojení emigrantů 26., 27., 30. I.;
1934 říšskoněmecké soc. demokratické strany 17., 20., 24.,

se zahraničím a jejich činnost na zdejším území; 26. II. 1934
hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (4)

123 93/ Oběžník PZÚ – Prsten s umrlčí hlavou, nové 26., 27., 30., 31. I.;
1934 vyznamenání v Německu; hlášení četnické stanice 1., 3. II. 1934

Svojšín a Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

124 117/ Oběžník PZÚ – Hakenkrajclerská agitace 30. I.; 1., 5., 15. II.
1934 v československo-rakouském pohraničí; hlášení 1934

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

125 122/ Oběžník PZÚ – Počet říšskoněmeckých emigrantů 31. I.; 1., 2., 5., 8.,
1934 v ČSR; hlášení Okresního četnického velitelství 10. II. 1934

ve Stříbře (3)

126 129/ Sdělení OÚ Sušice – Hlášení četnických stanic 31. I.; 2., 8., 9.,
1934 Horní Sekyřany, Chotěšov, Nýřany a Okresního 12., 18., 23. II.

četnického velitelství ve Stříbře na osobu Leibl 1934
Rudolf /pisatel nenávistné básně vůči státu/ (3)

127 132/ Oběžník PZÚ – Protizákonné vnikání polských 31. I.; 3., 10. II.,
1934 státních příslušníků, Židů do Československa, 1934

zostřený postup polských úřadů proti čsl. státním
příslušníkům; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (4)

128 145/ Sdělení PZÚ – Most přes Radbuzu v Holýšově, 31. I.; 8. II. 1934
1934 okres Stříbro, zvláštní zařízení; přiloženy 2 kusy

stavebních plánů 71,5 x 47,5 cm /zvláštní zařízení
s označením průrazných řezů; detailní plán
zvláštního zařízení/ včetně průvodní zprávy (4)

129 196/ Oběžník PZÚ – Neperiodický tiskopis „Das 24., 25. II.; 2., 10.,
1934 tschechoslowakische Problem und wir Schlesier“ 15., 16. III. 1934

vydaný národně socialistickou stranou v Německu,
rozšiřování; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (2)

130 203/ Oběžník PZÚ – Oslavy na počest osob, 26.-28. II.; 2., 3.,
1934 usmrcených při demonstracích dne 4. března 1919; 4., 27., 28. III. 1934

hlášení četnických stanic Stříbro, Černošín, Stod,
Všeruby, Kladruby, Nýřany, Dobřany, Město
Touškov, Svojšín (11)

36



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

131 204/ Sdělení Úřadu prodeje tabáku v Plzni – Protistátní 25., 27., 28. II.;
1934 činnost státních zaměstnanců; adresa podezřelého 3., 4. III. 1934

zaměstnance; hlášení četnické stanice v Nýřanech
/Vrba Václav, ponocný, příslušný do Nýřan/ (3)

132 209/ Oběžník PZÚ – Trestní řízení proti Dru Richardu 2., 4., 16., 17., 19.,
1934 Patscheiderovi a Dru Alfredu Fuchsovi pro zločin 20. III. 1934

dle § 2 a přečin dle § 17. zákona na ochranu
republiky; přiloženy zpráva pro PZÚ Brno a
informační leták o tzv. „národní dani“; hlášení
Okresního četnického velitelství ve Stříbře (5)

133 213/ Oběžník PZÚ – Svádění čsl. příslušníků 6., 8., 10., 28.,
1934 k zasahování do rakouských poměrů; hlášení 31. III. 1934

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (3)

134 218/ Oběžník PZÚ – Rozšiřování propagačních nálepek 9., 10., 12., 16.,
1934 k bojkotu německého zboží; hlášení Okresního 17., 19. III. 1934

četnického velitelství ve Stříbře (2)

135 228/ Oběžník PZÚ – Heimwehrská špionáž proti 10., 11., 13. III.;
1934 Československu; hlášení Okresního četnického 13. IV. 1934

velitelství ve Stříbře (2)

136 230/ Oběžník PZÚ – Vojenská geologická špionáž 13., 14., 26., 28. III.
1934 v severních Čechách; hlášení Okresního četnického 1934

velitelství ve Stříbře (2)

137 236/ Hlášení Okresního četnického velitelství ve Stříbře 23., 26., 28. III.
1934 ve věci – Čsl. uprchlíci v Německu, návrat 1934

do Československa /nenalezen iniciační dopis či
oběžník PZÚ a OÚ/ (1)

138 244/ Sdělení OÚ – Zjištění státní spolehlivosti 7., 19., 20., 21.,
1934 vojenských osob; hlášení četnických stanic Stříbro, 23., 24., 26.-31. III.;

Líšťany, Svojšín, Město Touškov, Dobřany, 2.-9., 11.-16., 18.,
Pernarec, Kladruby, Černošín, Chotěšov, Stod, 20.-22., 24., 26. IV.;
Úlice, Holýšov, Horní Sekyřany, Nýřany, Líně, 6., 8., 9., 11., 12.,
Trpísty (75) 14.-18., 20.-31. V.;

1.-3., 5.-10., 12.-14.,
16.-23., 25., 27., 28.,
29.-30. VI.; 2., 3., 11.,
26.-29. VII.; 22. VIII.;
1.,3., 5., 6. IX. 1934

139 249/ Sdělení OÚ na PZÚ – KSČ, pochod hladu 22. III. 1934
1934 nezaměstnaných z Dobřan, Nýřan, Stodu, Stříbra,

Města Touškova atd., do Stříbra dne 22. března
1934 /připojen seznam požadavků demonstrantů
a nezaměstnaných/ (3)

37



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

140 251/ Sdělení PZÚ – Glaas František, náhradník 18., 23., 24., 31. III.
1934 zemského zastupitelstva země České, zvolený 1934

z kandidátní listiny Deutscher Volksverband, ztráta
funkce podle zákona č. 201/33 Sb. z. a n. (3)

141 261/ Sdělení PZÚ – „Reichsvereinigung der deutschen 23., 29., 30. III.;
1934 Gewerkschaften“ v Praze, spolehlivost 4., 8., 9. IV. 1934

zaměstnanců; hlášení četnické stanice Stod (3)

142 264/ Sdělení Policejního komisařství v Karlových 28., 29. III., 6., 9.,
1934 Varech – Jan Antonín Zeidler, československý, 10. IV. 1934

příslušník příchod z Německa; připojeny protokoly 
z výslechů; hlášení četnické stanice Svojšín (4)

143 299/ Sdělení Ředitelství pošt a telegrafů Praha – 6., 13., 17., 18., 19.,
1934 Ing. Weleczka Josef, politická spolehlivost; 22. IV. 1934

hlášení četnické stanice Úlice (2)

144 306/ Oběžník PZÚ – Spolek „Männergesang-Verein“ 12., 17. IV.; 3., 6. V.
1934 se sídlem v Moravské Ostravě, příslušnost 1934

k říšskoněmeckému svazu Deutscher Sängerbund
v Berlíně; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře /přiložena pozvánka na koncert Deutscher
Gesangverein Dobřany/ (3)

145 309/ Hlášení Okresního četnického velitelství ve Stříbře 17. IV.; 2., 4., 5., 7.,
1934 – Německé hnutí národně-socialistické v západních 8., 9., 27. V.; 30. VI.;

Čechách, státní zaměstnanci; sdělení OÚ a PZÚ 3., 12. VII.; 25., 26.,
/nenalezen iniciační oběžník či dopis PZÚ/ (6) 28. VIII. 1934

146 310/ Sdělení Prezídia Policejního ředitelství v Plzni – 13., 17., 22. IV.
1934 Zeidler Antonín, čsl. státní příslušník usazený 1934

v Německu, uchýlil se do Československa; hlášení
četnické stanice Svojšín (1)

147 323/ Oběžník PZÚ – „Reichsverband deutscher 19., 21., 26., 27. IV.
1934 Schriftsteller“ v Německu, získávání členů v ČSR; 1934

hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (3)

148 324/ Oběžník PZÚ – Říšskoněmečtí emigranti v ČSR, 19., 21., IV.; 12.,
1934 zjišťování pobytu německými úřady a získávání 14. V. 1934

k službám ve prospěch Německa; hlášení Okresního
četnického velitelství ve Stříbře (1)

149 328/ Sdělení Kanceláře prezidenta republiky – Blahopřání 16., 21., 22., 24. 
1934 k narozeninám prezidenta republiky; poděkování IV.1934

Výboru pro společné oslavy 84. narozenin pana
prezidenta republiky v Plešnicích (1)

38



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

150 329/ Sdělení PZÚ – Vyzbrojení hlídačů vojenskými 15., 18., 19. II.; 
1934 puškami; připojeny žádosti akciové společnosti, 6., 10. III. 1933, 

dříve Škodovy závody Plzeň z roku 1933-1934 (6) 6., 21., 23., 25.,
26. IV. 1934

151 330/ Sdělení Policejního komisařství v Chebu – 20., 22., 23. IV.;
1934 Příslušníci bývalé strany DNSAP ve Stříbře, 11. VI.; 13., 16. VII.;

Sdělení PZÚ; hlášení Okresního četnického 6., 14. VIII. 1934
velitelství ve Stříbře (5)

152 331/ Sdělení OÚ na PZÚ – Zpěvácký spolek ve Stříbře, 25. II.; 17., 22.,
1934 pořádání slavnosti 125ti letého trvání spolku; dopis 26. IV.; 3., 4.,

PZÚ; pozvánka a program (7) 22. V. 1934

153 341/ Sdělení Policejního ředitelství v Praze – Domovní 23., 28., 30. IV.;
1934 prohlídka, provedená dne 5. března 1934 v ústřední 3., 5., 6., 8., 9., 11.,

NOF Praha II., Salmovská ulice čp. 11; vyšetřování 12., 14., 15., 17. V.
domnělých řečníků NOF v okrese; hlášení 1934
četnických stanic Město Touškov, Chotěšov,
Nýřany (6)

154 362/ Sdělení PZÚ – Členství čsl. státních příslušníků 28. IV.; 3., 15.,19.,
1934 v nár. soc. úderných oddílech v Německu, Josef 20., 21., 27., 29.,

Meller; sdělení ZÚ Brno; hlášení Okresního 31. V.; 8., 14., 15.,
četnického velitelství ve Stříbře a četnické stanice 20., 21. VI.; 1., 3.,
Stod (12) 4., 9., 12.-14.,

29. IX. 1934

155 363/ Sdělení Dělostřeleckého pluku 103 v Terezíně – 30. IV.; 3., 5., 11.,
1934 Četař aspirant déle sloužící Korba Jan, mravní 12., 15. V. 1934

způsobilost o přijetí do vojenské akademie; hlášení
četnické stanice Stod (1)

156 364/ Sdělení Policejního ředitelství v Praze – Vedení 30. IV.; 3., 6., 8.,
1934 seznamů státních a veřejných zaměstnanců 9. V. 1934

hlásících se ku politickým hnutím státu
nepřátelským; hlášení četnické stanice Svojšín
/lustrovaná osoba Vavřík Jan, telegrafista/ (2)

157 391/ Oběžník PZÚ – Sovětské Rusko, informace; 12., 17., 26., 28. V.;
1934 dotazník pro občany, vracející se z Ruska; 6., 7., 9., 11.,

hlášení Okresního četnického velitelství 12. VI.; 28., 30.,
ve Stříbře (6) 31. VIII. 1934

158 402/ Hlášení Pěšího pluku 18 a 35 „Foligno“ – 2., 3., 5., 7., 9.,
1934 Oznámení o státní nespolehlivosti vojenských 24., 29. V.; 1., 23.,

osob; sdělení Doplňovacímu okresnímu 28. VI. 1934
velitelství v Plzni (8)

39



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

159 409/ Sdělení Prezídia policejního ředitelství 23., 28. V.; 19.,
1934 v Plzni – Spolek „Turnverein“ v Černošíně, 19., 20. VI. 1934

činnost; hlášení četnické stanice v Černošíně (2)

160 416/ Oběžník PZÚ – KSČ, akce mezi nezaměstnanými, 30., 31. V.; 2., 5.,
1934 oběžník „Mládeži revolučních odborů“; hlášení 19., 20. VI. 1934

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (3)

161 421/ Hlášení četnické stanice Zieglerův Důl č. 57, pošta 5., VI., 8. VI.
1934 Nýřany – Exploze v muniční továrně v Zieglerově 1934

dole, prozatímní hlášení; trestní oznámení
/nenalezen list č. 7/; sdělení odeslané na PZÚ;
leták dělníků Škodových závodů vyzývající
ke stávce a demonstraci z důvodu úmrtí
na pracovištích podniku (12)

162 430/ Sdělení na PZÚ – Exploze v muniční továrně 8., 10. VI. 1934
1934 na bývalém Zieglerově dole u Nýřan, relace

o průběhu pohřbu obětí dne 7. 6. 1934; hlášení
četnické stanice Zieglerův Důl č. 57, pošta Nýřany;
leták dělníků Škodových závodů vyzývajících
ke stávce a demonstraci z důvodu úmrtí
na pracovištích podniku (4)

163 439/ Sdělení PZÚ – Spolek „Deutsche 8., 10., 14., 16. VI.
1934 Arbeitergewerkschaft“ v Jablonci n. N., 1934

zaměstnanci; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (1)

164 449/ Oběžník PZÚ – Státní dozor, provedení § 10. 13., 15., 16., 21.,
1934 zákona čís. 201/33 v oboru nemocenského 22., 23. VI. 1934

pojištění podle zákona čís. 221/24 ve znění zákona
čís. 184/28; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře včetně seznamu členů představenstva,
náhradníků a dozorčích orgánů nemocenské
pojišťovny ve Stodě a rolnické nemocenské
pokladny ve Stříbře (5)

165 463/ Hlášení četnické stanice Stod – Spolek 21., 22., 23. VI.
1934 „Průmyslový svaz dělnictva stavebního 1934

v Československé republice“, sekce mládeže
/nenalezen iniciační dopis či oběžník PZÚ/ (1)

166 466/ Sdělení PZÚ – Německo: FAD, vstup čsl. 15., 20.-23., 25. VI.
1934 příslušníků do dobrovolné služby pracovní; 1934

hlášení četnické stanice Všeruby a Okresního
četnického velitelství ve Stříbře (1)

40



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

167 471/ Sdělení PZÚ – Pražská plodinová burza, seznam 21., 23., 24. VI.
1934 burzovních radů, rozhodčích, soudců a jejich 1934

náhradníků německé národnosti, přezkoušení jejich
politické spolehlivosti (1)

168 475/ Oběžník PZÚ – Spolek „Deutscher Handels- und 21., 23.-25. VI.;
1934 Industrieangestelltenverband v Ústí nad Labem 17., 20. VII. 1934

a jeho vztahy k bývalé německé nár. soc. straně
dělnické; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (5)

169 482/ Hlášení četnické stanice Černošín – Beck Antonín 8., 9. V.; 26., 28.,
1934 z Černošína, podezřelé cestování a činnost; Beck 19. VI. 1934

Antonín a Rathei Bedřich z Černošína,
útěk do Německa (3)

170 507/ Oběžník PZÚ – Ruská emigrace v Československu, 11.-13. VII. 1934
1934 činnost (1)

171 512/ Oběžník PZÚ – „Rote Wehr“ obranná složka při 15., 17.-19. VII; 
1934 DSAP; hlášení Okresního četnického velitelství 9., 12. VIII 1934

ve Stříbře – existence složky na území okresu; 
sdělení OÚ na PZÚ se seznamem míst výskytu (4)

172 517/ Oběžník PZÚ– Demonstrační mezinárodní den 17.-19.,21., 22.,
1934 proti imperialistické válce a fašismu 1. srpna 1934 30. VII.;2. VIII.

a protiválečný týden KSČ 29. července až 5. srpna 1934
1934, mezinárodní den Thälmannův dne 21. a 22. 7.
1934; Hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře, hlášení četnické stanice Nýřany
Komunistická strana v Nýřanech, konání důvěrné
schůze; leták a opis dopisu (12)

173 518/ Oběžník PZÚ – Světový kongres žen proti fašismu 17., 18., 19. VII.;
1934 a válce v Paříži 1934; hlášení Okresního četnického 24., 25. VIII. 1934

velitelství ve Stříbře (3)

174 522/ Sdělení PZÚ – Změna v osobě přednosty OÚ 19., 24. VII.;
1934 ve Stříbře; protokol o odevzdání a převzetí 31. VIII. 1934

úřadu (7)

175 527/ Sdělení PZÚ – Návštěva krále siamského v ČSR 25.-27. VII.;
1934 ve dnech 29. července až 7. srpna 1934; hlášení 3. VIII. 1934

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (1)

176 535/ Sdělení Kárného výboru 2. divize v Plzni – Pilous 27., 29. VII.;
1934 Jindřich, kpt. intendant v. v., řízení před kárným 7., 9., 10., 28. VIII.

výborem; hlášení Okresního četnického velitelství 1934
ve Stříbře (2)

41



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

177 536/ Sdělení Kárného výboru 2. divize v Plzni – Komers 27., 29. VII.;
1934 Eduard, vojenský penzista, řízení před kárným 6., 7., 9., 10. VIII.

výborem; hlášení Okresního četnického velitelství 1934
ve Stříbře (2)

178 537/ Sdělení Kárného výboru 2. divize v Plzni – Deinl 27., 29. VII.;
1934 Arnošt, vojenský penzista, řízení před kárným 6.-9., 21., 22. VIII.

výborem; hlášení Okresního četnického velitelství 1934
ve Stříbře (2)

179 543/ Sdělení PZÚ – Protifašistický sjezd v Paříži 31. VII.; 4., 7.-10.,
1934 o letnicích 1935, účast zdejších státních příslušníků; 12., 14. VIII. 1934

hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

180 550/ Oběžník PZÚ – Hnutí „Sudetendeutsche 8., 9. VIII.; 17. IX.
1934 Heimatfront“ a spolek „Bund der Deutschen“, 1934

používání barev černo-červeno-černých; vyhláška
a sdělení OÚ (3)

181 564/ Sdělení PZÚ – Provádění zákona č. 201/1933 10., 18.-20., 
1934 Sb. z. a n.; hlášení četnické stanice 22., 24., 26. VIII.;

Horní Sekyřany; přiložena protinárodní báseň (3) 3., 6., 7. IX. 1934

182 567/ Oběžník PZÚ – Zákaz rozšiřování tiskopisů 18.-20. VIII.; 1., 4.
1934 v tabáčních prodejnách, prodejnách poštovních IX. 1934

cenin a kolků a nádražních novinářských prodejnách
podle čl. IV. zákona č. 140/1934 Sb. z. a n.; hlášení
Okresního četnického velitelství ve Stříbře
/uvnitř výčet všech prodávaných tiskovin/ (3)

183 573/ Sdělení Prezídia vrchního soudu v Praze – Dotaz 20., 23., 24. VIII.
1934 ohledně politické spolehlivosti Pfrognera Antonína, 1934

správce Hospodářského družstva ve Stříbře (1)

184 574/ Oběžník PZÚ – Situace čsl. státních příslušníků 18., 26., 28. VIII.;
1934 na rumunském trhu práce; hlášení Okresního 11., 16. IX. 1934

četnického velitelství ve Stříbře (2)

185 575/ Oběžník PZÚ – Mezinárodní den mládeže 25.-28. VIII.; 4., 6.
1934 31. srpna 1934; hlášení Okresního četnického IX. 1934

velitelství ve Stříbře (2)

186 576/ Sdělení PZÚ – Vypsání místa smluvní odborné 27., 29., 31. VIII.;
1934 hospodářské síly, správce při zemském statku 3., 5., 6. IX. 1934

zemské donucovací pracovny v Ruzyni, šetření;
hlášení četnické stanice Chotěšov (4)

187 584/ Hlášení Okresního četnického velitelství 29., 30. VIII. 1934
1934 ve Stříbře – Bund der Deutschen Egerland-Gau;

připojeny opisy župy Teplice-Šanov s přesným
rozdělením na menší funkční celky (4)

42



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

188 586/ Hlášení četnické stanice Trpísty – Pfrogner 30., 31. VIII. 1934
1934 Antonín, kapitán v. v. státně nespolehlivý (1)

189 589/ Sdělení Prezídia zemské školní rady v Praze – 30. VIII.; 3., 5., 20.,
1934 Odborný učitel Josef Wettengel v Městě Touškově, 24. IX. 1934

anonymní udání; hlášení četnické stanice Město
Touškov; připojen originál anonymního dopisu (2)

190 595/ Sdělení Vojenské trestnice Terezín – Zpráva o osobě 29. VIII.; 1., 3., 4. IX.
1934 státu nebezpečné /Niedermeier Rudolf, vojenský 1934

zběh, příslušný do Stodu/ (1)

191 607/ Hlášení četnické stanice Zieglerův Důl č. 57 – 3., 12. IX. 1934
1934 Komunistická strana v Plzni, pátrání po výrobních

poměrech ve válečných odděleních Škodových
závodů; informace o Norbertu Brouzdovi
z Nýřan (6)

192 608/ Oběžník PZÚ – „Jugendring“ organizace mládeže 31. VIII.; 12., 16.,
1934 něm. křesť. soc. strany; hlášení Okresního 21., 23. IX. 1934

četnického velitelství ve Stříbře (2)

193 610/ Oběžník PZÚ – Pohanka Karel a Prinz Josef, 31. VIII.; 12., 14., 21.,
1934 činnost; hlášení Okresního četnického velitelství 23. IX. 1934

ve Stříbře (3)

194 613/ Sdělení OÚ na PZÚ – Kalenský František, četnický 12., 14., 19., 25.,
1934 kapitán výkonný ve Stříbře, penzionování; dopis 27., 29. IX.; 4.,

Zemského četnického velitelství v Praze ohledně 10. X. 1934
nezvratnosti superarbitrace uvedeného (3)

195 626/ Sdělení PZÚ – Jan Rudolf Schiller, čsl. státní 17., 19., 20. IX.
1934 příslušník, vstup do říšskoněmeckých úderných 1934

oddílů; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (1)

196 629/ Hlášení četnické stanice Stod – Oslava 1. května 1., 2. 5.; 13., 17.,
1934 1934; nařízení PZÚ ohledně trestního řízení 20., 23. 6.; 19., 21.,

s pachateli protistátních nápisů; hlášení četnické 22., 24., 25. IX.
stanice Stod (4) 1934

197 637/ Oběžník PZÚ – Přeprava nováčků po železnici 24., 25., 29. IX.;
1934 v roce 1934; hlášení Okresního četnického 5., 6. X. 1934

velitelství ve Stříbře (2)

198 639/ Oběžník PZÚ – Emigrace polských příslušníků 25.-27. IX.; 4., 12.,
1934 do Československé republiky; hlášení Okresního 15. X. 1934

četnického velitelství ve Stříbře (4)

199 640/ Oběžník PZÚ – Kameradschaft gedienter Soldaten, 27.-30. IX.; 4., 12.,
1934 Heldendenkmalauschuss, upozornění; hlášení 15. X. 1934

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

43



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

200 641/ Oběžník PZÚ – Národní fronta, frontovní pozdrav 26., 29., 30., 4., 12.,
1934 zdvižením ruky; hlášení Okresního četnického 15. X. 1934

velitelství ve Stříbře (3)

201 642/ Oběžník PZÚ – Volksbund der Deutschen 26., 28., 29., 30. IX.; 
1934 im Auslande /VDA/; slavnost dne 16. září 1934 4., 12., 15. X.

v Neisse (3) 1934

202 647/ Sdělení PZÚ – Kovařík František, učitel, 27. IX.; 2. X.
1934 komunistická činnost; hlášení četnické stanice 1934

Stříbro (2)

203 653/ Sdělení OÚ na PZÚ – Schmidt Václav z Dobřan, 6. X. 1934
1934 zatčení, vojenská zrada /nenalezen iniciační dopis

z četnické stanice Dobřany/ (1)

204 655/ Telegram PZÚ – Vyvěšení praporů u příležitosti 10., 12., 15. X.
1934 úmrtí jugoslávského krále Alexandra a franc. min. 1934

Barthoua; hlášení četnické stanice Pernarec (2)

205 665/ Hlášení četnické stanice Stříbro – Komunističtí 15., 16. X.; 3., 4.,
1934 předáci ve Stříbře, styky s vojíny (3) 28. XII. 1934

206 682/ Hlášení četnické stanice Nýřany – Schůze 25. X. 1934
1934 komunistická v Nýřanech pro pozvané hosty (1)

207 684/ Oběžník PZÚ – Kiss Lajos a Budak, udánlivé 24.-26. X.; 7., 21.,
1934 přípravy atentátu na pana ministra Dra Beneše 28., 29. XI.; 1.,

a rumunského ministra zahraničních věcí Titulescu; 3. XII. 1934
hlášení Okresního četnického velitelství ve Stříbře
/výskyt osoby jménem Zvonimir Budak v obci
Černošín/ (6)

208 688/ Hlášení četnické stanice Město Touškov – 25. X.; 6., 8., 26.,
1934 Komunistický leták „Vorwärts“ rozšiřování 28. XI. 1934

neznámým pachatelem; nařízení PZÚ ohledně
postupu vyšetřování (3)

209 690/ Hlášení četnické stanice Úlice – Saitz Josef 25., 27., 29. X.;
1934 z Hracholusk, návrat /vyhoštění/ z Německa; 14. XI. 1934

připojena stručná charakteristika vyhoštěného (3)

210 705/ Oběžník PZÚ – Rozhlasová propaganda 30. X.; 2., 4.,
1934 komunistická; hlášení Okresního četnického 24. XI. 1934

velitelství ve Stříbře (1)

211 709/ Oběžník PZÚ – KSČ, tvoření ilegálních úderných 3., 5., 22. XI.
1934 oddílů; hlášení Okresního četnického velitelství 1934

ve Stříbře (3)

44



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

212 713/ Oběžník PZÚ – Ukrajinští emigranti, vyhoštění 7., 8., 22., 23.,
1934 z Československé republiky, návrat na zdejší 24. XI. 1934

území; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

213 716/ Oběžník PZÚ – Národní obec fašistická, tvoření 7.-9., 22., 23. XI.
1934 německé sekce; hlášení Okresního četnického 1934

velitelství ve Stříbře (2)

214 733/ Sdělení od MNO ČSR – Most před Úterský potok 26. VIII.; 5., 27.,
1934 u Trpíst, stavební plán stálého minového zařízení; 29. IX.; 12., 14. XI.;

nařízení PZÚ; přiložen 1 stavební plán 1934
/102 x 56 cm/a 1 průvodní zpráva; protokol 5., 14. IV.; 4. V.
o kolaudaci stálého zařízení k ničení na uvedeném 1938
mostě /obsahuje spis čj. 644/1934/ (9)

215 734/ Oběžník PZÚ – „Bilderdienst der Sudetendeutschen 8., 14., 23., 24. XI.
1934 Heimatfront“, šetření; hlášení Okresního četnického 1934

velitelství ve Stříbře

216 742/ Sdělení OÚ na PZÚ – Schůze něm. soc. dem. strany 19. XI. 1934
1934 ve Stříbře (1)

217 746/ Hlášení četnické stanice Všeruby – Organizace 20., 21. XI. 1934
1934 „Heimatfront“ ve Všerubech založena (1)

218 749/ Sdělení Městského úřadu Stříbro – Návštěva 21., 22. XI. 1934
1934 pana zemského prezidenta na OÚ Stříbro;

sdělení OÚ na PZÚ ve věci žádosti o návštěvu
města (2)

219 755/ Oběžník PZÚ – Hnutí „Sudetendeutsche 23., 25., 27. XI.;
1934 Heimatfront“, používání barev černo-červeno- 10., 11. XII. 1934

černých; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

220 758/ Oběžník PZÚ – Turnerské spolky, protistátní 20., 28., 29. XI.;
1934 činnost; hlášení Okresního četnického velitelství 10., 12. XII. 1934

ve Stříbře (2)

221 771/ Oběžník PZÚ – Německá irredenta, propagační 1., 3., 17., 20. XII.,
1934 činnost v ČSR; hlášení Okresního četnického 1934

velitelství ve Stříbře (2)

222 782/ Hlášení Okresního četnického velitelství ve Stříbře 26. XII. 1934
1934 – KSČ, protidrahotní akce /nenalezen iniciační 3. I. 1935

dopis či oběžník PZÚ/ (1)

45



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

rok 1935

223 9/ Oběžník PZÚ – Německé konzuláty v ČSR, dotazy 31. XII. 1934
1935 ohledně československých státních příslušníků 3., 14., 15. I.

u zdejších obecních úřadů; hlášení Okresního 1935
četnického velitelství ve Stříbře (2)

224 412/ Oběžník PZÚ – Časopisecké zprávy podněcující 14., 15. VI.; 1. VII.
1935 zaměstnavatele ku propouštění zaměstnanců jiného 1935

politického přesvědčení (2)

225 541/ Hlášení četnické stanice Líně – Komunistická 26. IX. 1935
1935 činnost, evidence /nenalezen iniciační

dopis PZÚ/ (1)

226 642/ Německé konzulátní úřady v Československé 7., 8., 16., 19. XI.
1935 republice, dotazy na zdejší obecní úřady; hlášení 1935

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

227 703/ Oběžník PZÚ – Časopisecké zprávy podněcující 29., 30. XI.
1935 zaměstnavatele ku propouštění zaměstnanců jiného 1935

politického přesvědčení (1)

rok 1936

228 4/ Oběžník PZÚ – Článek „Zrcadlo loyality našich 2., 4., 18., 22. I.
1936 Němců“, „Bund der Deutschen a protistátní vzdor“ 1936

z čís. 265 časopisu „Národní Listy“ ze dne
26. září 1935; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (2)

229 18/ Žádost Ortsgruppe des Bundes der Kriegsverletzten, 9., 10. I. 1936
1936 Witwen und Waisen in Mies /provozovatel kina/

o zpřístupnění „úřední lóže“ běžným divákům, jak
tomu bývalo vždy zvykem (1)

230 21/ Sdělení PZÚ – Kunz Antonín Edwin, podezřelá 5., 11., 13.-15. I.;
1936 činnost; hlášení četnické stanice Stříbro; dopis 18. II.; 20. IV. 1936

Policejního komisařství v Ústí nad Labem (3)

231 28/ Sdělení OÚ – Krippner Johann z Vrhavče, zjištění 13., 17., 20.-22.,
1936 státní spolehlivosti z důvodu dobrovolného vstupu 25., 28.-30. I.

do armády; hlášení četnické stanice 1936
Horní Sekyřany (2)

232 39/ Sdělení OÚ – Trübler Friedrich ze Stodu, zjištění 14., 16., 29.-31. I.
1936 státní spolehlivosti z důvodu dobrovolného vstupu 1936

do armády; hlášení četnické stanice Stod (1)

46



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

233 41/ Sdělení Okresního doplňovacího velitelství v Plzni 3., 4., 7., 18., 19.,
1936 – Žádost o povolení dobrovolného vstupu k brané 21., 22. I. 1936

moci československé, Koch Karel z Líní; hlášení
četnické stanice Líně (2)

234 42/ Sdělení Okresního doplňovacího velitelství v Plzni 8., 10., 11., 18., 19.,
1936 – Žádost o povolení dobrovolného vstupu k brané 21., 22. I. 1936

moci československé Kriegelsteiner Josef z Líní;
hlášení četnické stanice Líně (2)

235 43/ Žádost o vydání vstupního listu do čsl. vojska – 18., 20., 23. I.;
1936 Haala František z Mířovic; hlášení četnické stanice 1., 3., 7., 8., 10. II.

Stod (2) 1936

236 47/ Sdělení Zemského finančního ředitelství v Praze – 20., 23., 24. I.;
1936 šetření politické spolehlivosti, Lucha František 5., 6. II. 1936

z Hvožďan; hlášení četnické stanice Číhaná (1)

237 49/ Oběžník PZÚ – „Sudetendeutsche Partei“ zřizování 22., 23., 30. I.
1936 daňových poraden; hlášení Okresního četnického 1936

velitelství ve Stříbře (1)

238 52/1936 Sdělení OÚ Kraslice – Erhardt Erhard, městský 22., 24., 26. I.;
zvěrolékař, nyní v Dobřanech, podezřelá činnost; 15., 16. II. 1936
hlášení četnické stanice Dobřany (2)

239 67/ Oběžník PZÚ – KSČ, akce mezi nezaměstnanými, 31. I.; 1., 4., 27.,
1936 akční a obranné výbory nezaměstnaných; hlášení 29. II. 1936

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

240 73/ Sdělení Vojenského jezdeckého učiliště Pardubice – 30. I.; 1., 5.,
1936 Sňatek důstojníka /Julius Nosko/, šetření o nevěstě 15.-18., 20. II.

/Anna Purkarová z Dobřan/; hlášení četnické 1936
stanice Dobřany (3)

241 77/ Oběžník PZÚ – KSČ, okresní školy funkcionářů 1., 2., 4., 27. II.
1936 v únoru a březnu 1936; hlášení Okresního 1936

četnického velitelství ve Stříbře (2)

242 79/ Oběžníky PZÚ – KSČ, pořádání „Říšského sjezdu 3.-7., 10., 11., 13.,
1936 nezaměstnaných v Praze“, sistace usnesení 17.-19. II. 1936

obecních a osadních orgánů; hlášení Okresního
četnického velitelství ve Stříbře (7)

243 81/ Oběžník PZÚ – Německé podvratné akce 1., 5., 26., 29. II.
1936 proti Československé republice; „Sudetendeutscher 1936

Freiheitsbund“; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (2)

47



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

244 82/ Oběžník PZÚ – Sudetendeutscher Ständebund für 3., 5., 28., 29. II.
1936 Handel und Gewerbe – činnost; hlášení Okresního 1936

četnického velitele ve Stříbře (2)

245 84/ Hlášení četnické stanice Telice a Okresního 4., 6., 7. II. 1936
1936 četnického velitelství ve Stříbře – Koncerty

hudebního sboru SdP z Kraslic, upozornění
/nenalezen iniciační dopis či oběžník PZÚ/ (2)

246 85/ Hlášení četnické stanice Dobřany – SdP, zakoupení 5., 6. II. 1936
1936 domu v Plzni pro Arbeiterheim; hlášení Okresního

četnického velitelství ve Stříbře (1)

247 111/ Hlášení četnické stanice Stříbro – Rösel Rudolf, 18., 19. II. 1936
1936 vojín 2. děl. pl., 8. baterie ve Stříbře, šetření státní

spolehlivosti (1)

248 115/ Oběžník PZÚ – SdP, nacionální projevy; hlášení 18., 20., 22. II.;
1936 Okresního četnického velitelství ve Stříbře (1) 8., 9. III. 1936

249 116/ Oběžník PZÚ – Oslavy na počest osob usmrcených 19., 20. II.;
1936 při demonstracích dne 4. března 1919; hlášení 5. III. 1936

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (1)

250 117/ Sdělení Osobního tajemníka zemského prezidenta 18., 20., 22.,
1936 v Praze – Richter Antonín z Černošína, udělení 25.-27. II.;

autokoncese; /nepravdivé nařčení o propuštění 2., 4. III. 1936
českého dělnictva ze zaměstnání kvůli školní
příslušnosti jejich dětí/ hlášení četnické stanice
Černošín (4)

251 131/ Článek Nové Doby č. 57 „Krev důsledkem štvaní 26., 28., 29. II.
1936 Henleinovců“; hlášení četnické stanice Město 1936

Touškov (2)

252 133/ Oběžník PZÚ – Německé podvratné akce proti 27.-29. II.;
1936 Československu, „Sudetendeutscher 15., 16. III. 1936

Freiheitsbund“; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (1)

253 134/ Oběžník PZÚ – SdP, letáková akce 29. II. 1936; 27.-29. II.;
1936 hlášení Okresního četnického velitelství 13., 15.-17. III.

ve Stříbře (2) 1936

254 142/ Hlášení četnické stanice Horní Sekyřany – Benisch 2., 4., 19. III.
1936 Václav ze Lhoty, rušení obecného míru (2) 1936

255 145/ Hlášení četnické stanice Pernarec a Okresního 29. II.; 4., 13.,
1936 četnického velitelství ve Stříbře – SdP, rozesílání 15. III.; 3., 4. IV.

agitačních letáků (3) 1936

48



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

256 149/ Oběžník PZÚ – Oslava 86. narozenin prvního 3., 5., 9. III.
1936 prezidenta republiky T. G. Masaryka; hlášení OÚ 1936

s průběhy oslav v jednotlivých místech okresu (4)

257 190/ Oběžník PZÚ – SdP, zakládání sňatkového 19., 23. III.;
1936 a úmrtního fondu; hlášení Okresního četnického 14., 15. IV. 1936

velitelství ve Stříbře (1)

258 191/ Oběžník PZÚ – „Sudetendeutsche Partei“, členské 19., 23., 24., 27. III.
1936 legitimace; hlášení Okresního četnického velitelství 1936

ve Stříbře (1)

259 193/ Oběžníky PZÚ – Říšskoněmecká zahraniční 19., 23. III.;
1936 propaganda v Československu; hlášení Okresního 14., 15. IV.;

četnického velitelství ve Stříbře (3) 4., 8., 9. IX. 1936

260 194/ Oběžník PZÚ – Článek „Arierparagraph in der 20., 23. III.;
1936 SdP“; hlášení Okresního četnického velitelství 14., 15. IV. 1936

ve Stříbře (3)

261 196/ Sdělení od okresního vedení SdP Stříbro – Domnělé 17.-23. III. 1936
1936 přestoupení pravomoci četnickou stanicí Trpísty

ve vztahu k místním složkám SdP; hlášení četnické
stanice Trpísty a Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

262 198/ Oběžník PZÚ – SdP, pořadatelé, povinný pozdrav 24., 25. III.;
1936 „Heil Henlein“; hlášení Okresního četnického 14. IV. 1936

velitelství ve Stříbře (1)

263 199/ Hlášení četnické stanice Holýšov – Ott Alfred 24., 25. III. 1936
1936 z Hradce, podezřelá cesta do Německa (1)

264 200/ Oběžník PZÚ – Deutscher Kulturverband, 24., 26., 28. III.;
1936 fotografická soutěž; hlášení Okresního četnického 14., 15. IV.

velitelství ve Stříbře /pokus o fotografování tovární 1936
budovy sklárny v Holýšově/ (2)

265 201/ Oběžník PZÚ – Zájezd rakouské mládeže do ČSR; 25., 26., 28. III.;
1936 hlášení Okresního četnického velitelství 16., 17. IV. 1936

ve Stříbře (1)

266 203/ Sdělení Automobilní roty 2. v Plzni – Motorová 25., 26., 28. III.
1936 vozidla nově vyrobená a uložená ve skladech, 1936

upomínka hlášení k 25/3 1936 /spojeno s čj.
589/1935 v téže věci/ (2)

267 215/ Oběžník PZÚ – Strana SdP, fond pro podporu 26., 28., 30. III.;
1936 odsouzených straníků; hlášení Okresního 16. IV. 1936

četnického velitelství ve Stříbře (1)

49



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

268 217/ Oběžník PZÚ – SHB v Neugersdorfu v Sasku, 25., 28., 30. III.;
1936 činnost; hlášení Okresního četnického velitelství 16.-18. IV. 1936

ve Stříbře (2)

269 227/ Hlášení četnické stanice Stod – Článek z „Nové 1., 4.-7. IV. 1936
1936 Doby“ Hitler je Henleinův bratr /nenalezen původní

iniciační oběžník či dopis PZÚ a příloha: trestní
oznámení podané v této věci na četnické stanici
Stod/ (1)

270 228/ Sdělení OÚ na PZÚ – Žádost o zvýšení počtu 16. III.; 2. IV. 1936
1936 kancelářských sil (4)

271 236/ Oběžník PZÚ – „Deutsches Auslandsinstitut“ 31. III.; 2., 4., 8. IV.
1936 ve Stuttgartu, přednáška v Lipsku; hlášení 1936

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

272 237/ Oběžník PZÚ – Deutsche sozialdem. Arbeiterpartei, 30. III.; 2., 4. IV.;
1936 činnost; hlášení Okresního četnického velitelství 7., 8. V. 1936

ve Stříbře (2)

273 245/ Hlášení četnické stanice Stříbro – SdP, spojení 10., 12.-14. XII.
1936 s pojišťovnou Sct. Florian v Chebu; přiložen 1935

původní oběžník PZÚ z roku 1935 (čj. 736/1935) 13. I.; 3., 4. IV.
s odpovědí Okresního četnického velitelství 1936
 ve Stříbře (3)

274 250/ Oběžník PZÚ – Spolek „Deutscher Turnverband“ 2., 5.-9. IV. 1936
1936 se sídlem v Jablonci nad Nisou, směry jeho

činnosti; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (5)

275 252/ Sdělení PZÚ – Článek „Zase několik k sousedům 16. III.; 7., 9., 14.,
1936 šilhajících Němců“, uveřejněný v č. 341 15. IV. 1936

period. časopisu „Nová Doba“ ze dne 11. 12. 1935;
hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (1)

276 254/ Oběžník PZÚ – SdP, krojování sportovními 6., 9. IV.; 7., 8. V.
1936 punčochami; hlášení Okresního četnického 1936

velitelství ve Stříbře (2)

277 257/ Oběžník PZÚ – SdP, pomocná akce pro domácí 6., 9. IV.; 7., 8. V.
1936 průmysl; hlášení Okresního četnického velitelství 1936

ve Stříbře (3)

278 258/ Oběžník PZÚ – KSČ, protestní akce proti věznění 5., 8., 9. IV.;
1936 Thälmanna a jiných proletářských vězňů 7., 8. V. 1936

dne 16. dubna 1936; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (2)

50



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

279 259/ Sdělení od Zemského úřadu v Praze – Most 24. III.; 1., 8. IV.
1936 přes Merklínku ve Stodě, okres Stříbro, zvláštní 1936

zařízení; přiložen 1 plán /121,5 x 34 cm/
včetně průvodní zprávy (4)

280 270/ Hlášení četnické stanice Stříbro – Ehrlich Josef 10., 12. IV.; 31. 8.;
1936 ze Stříbra, podezřelá cesta /styky SdP 2., 3. IX. 1936

s hitlerovským režimem/ (2)

281 271/ Oběžník PZÚ – SdP, Sudetendeutsche Volkshymne; 10., 12. IV.;
1936 hlášení Okresního četnického velitelství 6.-8. V. 1936

ve Stříbře (2)

282 272/ Oběžník PZÚ – SdP, odevzdání členských 10., 12., 15. IV.;
1936 legitimací členy činnými ve zpravodajské službě; 6., 7. V. 1936

hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (1)

283 273/ Oběžník PZÚ – SdP, dotazníkové akce 10., 12., 15. IV.;
1936 živnostníky; hlášení četnické stanice Líšťany; 6.-8. V. 1936

hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (3)

284 279/ Hlášení Okresního četnického velitelství 18. IV.; 11., 12. V.;
1936 ve Stříbře – SdP, „Parteitag“ v Ústí nad Labem 1936

a „Kulturwoche“ v Teplicích-Šanově, zákaz
/nenalezen iniciační oběžník PZÚ/ (1)

285 282/ Novinový článek z „Nové Doby“ – „Zatčení 16., 18., 20., 21. IV.
1936 krajského tajemníka Henleinovy strany“; hlášení 1936

četnické stanice Holýšov (2)

286 293/ Oběžník PZÚ – Řeč poslance Jana Švermy, 23. IV. 1936
1936 eliminace, tiskový pokyn (1)

287 294/ Oběžník PZÚ – Protestní akce proti předloze 22., 23., 28. IV.;
1936 zákona o obraně státu /připojeno prohlášení 11., 12. V. 1936

Klubu poslanců a senátorů KSČ/; hlášení
Okresního četnického velitelství ve Stříbře (4)

288 297/ Hlášení četnické stanice Holýšov – Fictum Martin 23., 24. IV. 1936
1936 z Holýšova, branec, státní spolehlivost (1)

289 300/ Sdělení PZÚ – Falkenhausen Hugo, čsl. státní 20., 26., 30. IV.;
1936 příslušník, anonymní udání na jmenovaného 7., 9., 11. V. 1936

/z Merana v Itálii/; oznámení Policejního ředitelství
v Plzni; hlášení četnické stanice Horní Sekyřany (3)

51



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

290 304/ Hlášení četnické stanice Stříbro – Odznak 24., 27. IV. 1936
1936 olympiády v Garmisch-Partenkirchenu v Německu,

nošení, není-li závad (1)

291 308/ Hlášení četnické stanice Dobřany – Stávka na dole 29. IV.; 3., 4. V.
1936 Servác, katastr obce Kamenný Újezd /nenalezen 1936

iniciační dopis PZÚ/ (1)

292 323/ Hlášení četnické stanice Lestkov /okres Planá/ – 9., 11., 12. V.
1936 JUDr. Zürlük Josef, pověst /nenalezen iniciační 1936

dopis či oběžník PZÚ/; hlášení četnické stanice
Stříbro (1)

293 329/ Žádost o vstupní list do branné moci Čsl. armády – 4., V., 8. V.
1936 Mika Josef ze Zbůchu; hlášení četnické stanice 1936

Líně (1)

294 330/ Žádost o vstupní list do branné moci Čsl. armády – 7., 9., 13., 16. V.
1936 Schmid Franz ze Stříbra; hlášení četnické stanice 1936

Stříbro

295 336/ Žádost o vstupní list do branné moci Čsl. armády – 6., 8., 12., 18.,
1936 Kolovrátník František z Dobřan; hlášení četnické 1936

stanice Dobřany (2)

296 379/ Oběžník PZÚ – SdP, zakládání skupin 14., 16., 18. V.;
1936 „Henlein-Jugend“; hlášení Okresního četnického 4., 8., 9. VI. 1936

velitelství ve Stříbře (1)

297 393/ Oběžník PZÚ – „Národní příslušnost státních 15., 17., 22. V.;
1936 zaměstnanců ve smíšeném území“, článek časopisu 4., 8., 10. VI.

„Národní Politika“ ze dne 23. dubna 1936; hlášení 1936
Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

298 402/ Oběžník PZÚ – SdP, výchova k opozičnosti, 16., 20., 22. V.;
1936 k daňové rezistenci a „Flüsterpropaganda“; hlášení 4., 9., 10. VI.

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (3) 1936

299 405/ Oběžník PZÚ – Článek „Turnerská mládež 15., 20.-22. V.;
1936 v českých krajích „, uveřejněný v časopise 4., 8., 9. VI. 1936

„Národní Politika“ ze dne 15. dubna 1936
číslo 105; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

300 407/ Žádost o vstupní list do branné moci Čsl. armády – 13., 16., 21., 22.,
1936 Lippert Josef z Rájova; vysvědčení zachovalosti; 28., 31. V.;

hlášení četnické stanice Úlice (4) 13., 15. VI. 1936

301 408/ Sdělení PZÚ – Karel Ploner, říd. učitel ve Velké 14., 21., 24.-26. V.
1936 Chmelištné /okres Podbořany/, přeložení (1) 1936

52



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

302 410/ Hlášení četnické stanice Holýšov – MUDr. Kraus 22., 23. V. 1936
1936 Walter z Holýšova, podezřelá cesta do Německa (1)

303 412/ Hlášení četnické stanice Nýřany – Komunistická 23., 24., 26. V.;
1936 strana, zasílání tiskopisu k protestní akci ve věci 3., 5. VI. 1936

obilního monopolu; sdělení Zemského úřadu
v Praze (2)

304 429/ Oběžník PZÚ – Styky poslanců SdP 30., 31. V.;
1936 s říšskoněmeckými činiteli, informace; hlášení 3., 15., 16. VI.

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2) 1936

305 438/ Hlášení četnické stanice Zieglerův Důl č. 57 – 12., 14., 19., 20.,
1936 Rudek, rolník v Rochlově, zajímání se 30. V.; 4. VI.

o zemědělské dělníky pro Německo, dopis; 1936
hlášení četnické stanice Úlice (2)

306 442/ Oběžník PZÚ – Sudetendeutsche Partei, 3. IV., 6., 15.-17. VI.
1936 vyvěšování obrazů Konrada Henleina; hlášení 1936

Okresního velitelství ve Stříbře (2)

307 446/ Oběžník PZÚ – „Sudetendeutsche Freiwilligen – 5., 6., 8., 30. VI.;
1936 Armee“ a teroristické skupiny v Československu; 1., 13., 15., 17. VII.

hlášení Okresního četnického velitelství 1936
ve Stříbře (3)

308 448/ Oběžník PZÚ – SdP, přípravy k opatření 5., 6., 8., 23., 25.,
1936 stejnokrojů pro členstvo; hlášení četnické stanice 26. VI.; 10. VII. 1936

Dobřany; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

309 449/ Hlášení četnické stanice Nýřany – Článek z „Nové 7., 10., 12., 15.-17.,
1936 Doby“ „Henleinovci už i v Nýřanech“ /nenalezen 21.-24. VI. 1936

iniciační dopis PZÚ/; hlášení Okresního
četnického velitelství ve Stříbře (2)

310 453/ Úřední připomínka – Václav Sommer, odb. učitel 6.-8. VI. 1936
1936 na české měšťanské škole ve Stříbře dopustil se

urážky úřední osoby /vrch. kancel. oficianta Horák/
v kanceláři č. 2 OÚ ve Stříbře (1)

311 457/ Oběžník PZÚ – Sudetendeutsche Partei, členství 9., 11., 13., 30. VI.;
1936 majitelů textilních továren; hlášení četnické stanice 1., 24., 25. VII.

Stříbro a Okresního četnického velitelství 1936
ve Stříbře (3)

312 467/ Žádost o vstupní list do branné moci Čsl. armády – 12., 14., 18., 20. VI.
1936 Braun Wilhelm z Černošína; hlášení četnické 1936

stanice Černošín (1)

53



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

313 483/ Oběžník PZÚ – Statky v pohraničí, pronajímání 16., 22., 23., 25. VI.;
1936 a prodej cizím státním příslušníkům; hlášení 15.-17. VII. 1936

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

314 495/ Sdělení PZÚ – V. v. nemocnice v Benešově u Prahy, 22., 23., 26., 27. VI.
1936 MUDr. Marie Wagnerová, ustanovení sekundární 1936

lékařkou; hlášení četnické stanice Dobřany (1)

315 496/ Sdělení Prezidia zemské školní rady v Praze – 13., 24., 27. VI.;
1936 Deutscher Turnverband, závadná příloha časopisu 19., 21., 22. VII.

„Vorturneblatt“; hlášení Okresního četnického 1936
velitelství ve Stříbře (2)

316 522/ Hlášení četnické stanice Pernarec – SdP, agitace 18., 19., 21., 22. VII.
1936 proti návštěvě české školy /nenalezen opis 1936

původního tiskopisu SdP/ (1)

317 524/ Sdělení PZÚ – Časopisy „Der Neue Tag“ 6., 10., 14., 16., 18.,
1936 a „Freiwaldauer Zeitung“ vydávané Willi Noebem 21., 24., 25. VII.;

ve Frývaldově, článek o vzniku nové politické 12., 14., 15., 17. VIII.;
strany „Deutsche Volkspartei“ /ve Skapcích/; 12., 20., 23., 24. XII.
sdělení PZÚ ohledně činnosti uvedené strany; 1936
hlášení četnické stanice Nové Sedlo /okres Loket/,
Frývaldov /okres Frývaldov/, Krásná Lípa /okres
Děčín/ a Telice (5)

318 529/ Oběžník PZÚ – Používání jízdních výhod 8., 10., 23. VII.
1936 železničními lékaři při služebních výkonech 1936

pro rezort ministerstva veřejného zdravotnictví
a tělesné výchovy; sdělení OÚ příslušným
lékařům (3)

319 532/ Oběžník PZÚ – Stocker Ferdinand z Lausanne, 11., 13., 14. VII.
1936 dotazy na městské úřady /složení hasičských sborů, 1936

vyzvědačství pro Německo/; vyhláška OÚ (3)

320 544/ Oběžník PZÚ – SdP, seznamy nezaměstnaných 15., 16., 18. VII.;
1936 podle národnosti; hlášení Okresního četnického 4., 5. VIII. 1936

velitelství ve Stříbře (1)

321 545/ Hlášení četnické stanice Stříbro – Strana SdP, 14., 16., 18. VII.;
1936 pořádání výstavy; sdělení PZÚ 4., 5., 8., 14., 18. VIII.

v uvedené věci (2) 1936

322 546/ Sdělení Pěšího pluku 42. v Terezíně – Npor. MUDr. 15., 18., 19., 21.,
1936 Otto Wachter, pěš. pl. 42, žádost o povolení 22., 24. VII. 1937

k sňatku; hlášení četnické stanice Kladruby
/státní spolehlivost snoubenky Růženy Bubákové
z Pozorky u Kladrub/ (1)

54



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

323 555/ Oběžník PZÚ – SdP, třídění členů ze zorného úhlu 19., 22., 23. VII.;
1936 spolehlivosti; hlášení Okresního četnického 4., 5. VIII. 1936

velitelství ve Stříbře (1)

324 556/ Oběžník PZÚ – SdP, styky s „Aussenpolitisches 20., 22., 23. VII.;
1936 Amt der NSDAP“; hlášení Okresního četnického 4., 5. VIII. 1936

velitelství ve Stříbře (1)

325 557/ Oběžník PZÚ – Říšskoněmecká propaganda 19., 22., 23. VII.;
1936 v tělocvičných a jiných organizacích 6., 8. VIII. 1936

v Československu; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (1)

326 572/ Oběžník PZÚ – SdP a spolek „Bund der 27., 30., 31. VII.;
1936 Deutschen“, zřízení fondu „Bodenschutz“; hlášení 11., 12. VIII. 1936

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (1)

327 573/ Oběžník PZÚ – SdP, statistika státních 2. IV.; 8. V.; 27.,
1936 zaměstnanců; hlášení Okresního četnického 30., 31. VII.;

velitelství /včetně 3 dotazníků z ústředí SdP 11., 12. VIII. 1936
a dopisů z dubna a května 1936/ (5)

328 579/ Hlášení četnické stanice Stříbro – SdP, pracovní 31. VII.; 1., 3. VIII.
1936 smlouva /nenalezen průklep uvedené pracovní 1936

smlouvy/ (1)

329 581/ Oběžník PZÚ – SdP, bojkot českého živnostnictva 30. VII.; 2., 4., 17.,
1936 a politických odpůrců; hlášení Okresního 19. VIII. 1936

četnického velitelství ve Stříbře (2)

330 589/ Sdělení Zemského vojenského velitelství v Praze – 6. V.; 4., 5., 7.,
1936 Stavba cvičných objektů, zadání; dopis MNO 11. VIII. 1936

hlavního štábu ŘOP z května 1936; sdělení PZÚ
týkajících se stavby vojenských objektů (3)

331 595/ Oběžník PZÚ – SdP, akce ve prospěch 7., 11., 12. VIII.;
1936 nezaměstnaných; hlášení Okresního četnického 4., 11. IX. 1936

velitelství ve Stříbře (2)

332 609/ Žádost o vstupní list do branné moci Čsl. armády – 20., 25.-27., 31. VIII.
1936 Krug Josef z Černošína; hlášení četnické stanice 1936

Černošín (2)

333 611/ Oběžník PZÚ – SdP, tvoření zvláštních skupin 22., 23., 27. VIII.;
1936 nejspolehlivějších příslušníků; hlášení Okresního 22., 24. IX. 1936

četnického velitelství ve Stříbře (1)

334 629/ Sdělení OÚ redakci „Českého směru“ v Plzni – 30. VIII. 1936
1936 Článek č. 35 ze dne 29. srpna 1936: „Co dělat, aby

netekla česká krev z dýk“; připojen opis uvedeného
novinového článku (2)

55



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

335 638/ Oběžník PZÚ – SdP, protestní projevy proti daňové 31. VIII.; 2., 6., 22.,
1936 praxi; hlášení Okresního četnického velitelství 23. IX. 1936

ve Stříbře (2)

336 643/ Oběžník PZÚ – „Sudetendeutsche Partei“, styky 31. VIII.; 2., 6., 22.,
1936 s „Aussenpolitisches Amt der NSDAP“; hlášení 24. IX. 1936

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (3)

337 648/ Oběžník PZÚ – SdP, tvoření skupin „Jugendsturm- 1., 3., 9., 30. IX.
1936 gruppen“; hlášení Okresního četnického velitelství 1936

ve Stříbře

338 649/ Sdělení od Velitelství 2. divize v Plzni – Evidence 1., 3., 21., 24.,
1936 silnoproudých el. vedení; dopis Západočeských 25. IX. 1936

elektráren a. s. v Plzni /nenalezena přiložená mapka
se zakreslenými elektrickými vedeními/ (2)

339 650/ Hlášení četnické stanice Stříbro – Harzer Jan 2., 3. IX. 1936
1936 ze Stříbra, podezření z vyzvědačství (1)

340 652/ Oběžník PZÚ – Sudetendeutsche Partei, zřizování 1., 3., 6., 22.,
1936 knihoven; hlášení Okresního četnického velitelství 23. IX. 1936

ve Stříbře (1)

341 653/ Oběžník PZÚ – Účast čs. příslušníků na sjezdu 2., 3., 6., 22.,
1936 zahraničních Němců v Erlangenu ve dnech 23. IX. 1936

2.-7. září; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (1)

342 657/ Oběžník PZÚ – Evidence motorových vozidel 1., 3., 4., 15., 18.,
1936 funkcionářů SdP; hlášení četnických stanic Holýšov,19., 22., 24. IX.

Telice, Černošín, Stříbro, Dobřany, Město Touškov, 1936
Stod, Horní Sekyřany a Okresního četnického
velitelství ve Stříbře /připojeny seznamy majitelů
motorových vozidel v jednotlivých obvodech stanic
a celkový přehled za politický okres/ (19)

343 658/ Oběžník PZÚ – Jungvölkischer Bund při spolcích 31. VIII.; 4., 6., 21.,
1936 německých turnerů, ilegální činnost; hlášení 23. IX. 1936

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

344 659/ Oběžník PZÚ – SdP, zřizování krojovaných oddílů; 3., 4., 6., 22.,
1936 hlášení Okresního četnického velitelství 23. IX. 1936

ve Stříbře (2)

345 661/ Oběžník PZÚ – „Sudetendeutscher Heimatbund“ 2., 4., 22., 23. IX.
1936 ve Vídni, činnost; hlášení Okresního četnického 1936

velitelství ve Stříbře (2)

56



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

346 672/ Oběžník PZÚ – Německé podvratné akce 3., 7., 9., 30. IX.;
1936 proti ČSR, „Sudetendeutscher Freiheitsbund“; 1. X. 1936

hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (5)

347 673/ Oběžník PZÚ – Spolek „Deutscher Kulturverband“ 4., 8., 9., 30. IX.
1936 se sídlem v Praze, odznaky; hlášení Okresního 1936

četnického velitelství ve Stříbře (1)

348 674/ Oběžník PZÚ – Sudetendeutsche Partei, soupis 4., 8., 9., 30. IX.
1936 majitelů motorových vozidel a jiných dat; hlášení 1936

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

349 675/ Oběžník PZÚ – SdP, zavádění svépomocného 4., 8., 30. IX.;
1936 oběhu hodnot bez peněz; hlášení Okresního 1. X. 1936

četnického velitelství ve Stříbře (2)

350 683/ Oběžník PZÚ – „Sudetendeutscher Heimatbund“, 4., 9., 30. IX.;
1936 reorganizace a propaganda; hlášení Okresního 1. X. 1936

četnického velitelství ve Stříbře (2)

351 684/ Hlášení četnické stanice Stříbro – Schmied Antonín 8., 9. IX. 1936
1936 ze Stříbra, podezřelé cesty do Německa /domnělá

ztráta cestovního pasu/ (1)

352 687/ Oběžníky PZÚ – Zvláštní vojenské práce, zákaz 8., 11. 9.; 29.,
1936 fotografování; vyhláška OÚ (5) 31. X.; 16., 20.,

22. XII. 1936

353 689/ Sdělení z Obecního úřadu v Bdeněvsi – Letáčky 10.-12. IX. 1936
1936 rozšiřované neznámými osobami v Bdeněvsi,

Kozolupech, Městě Touškově /přiloženy 2 letáky
týkající se práv menšin/; hlášení četnické stanice
Město Touškov (4)

354 692/ Hlášení četnické stanice Trpísty – Petzenka Tomáš, 24., 26., 31. VIII.;
1936 starosta v Lomničce, chování vůči Čechům (1) 12. IX. 1936

355 693/ Sdělení OÚ v Třeboni – Wildner Emil, grafolog, 8., 12., 15., 19., 20.,
1936 podezřelý /hakenkreuzler a antisemita/; hlášení 23. IX.; 6., 12. X.

četnické stanice Dobřany (3) 1936

356 699/ Oběžník PZÚ – Ruská emigrace v ČSR, činnost; 15., 17., 18. IX.;
1936 hlášení Okresního četnického velitelství 5., 6. X. 1936

ve Stříbře (2)

357 701/ Oběžník PZÚ – SdP, zřízení statistického oddělení 14., 17., 18. IX.;
1936 ústředí při „Arbeitsamt der SdP“ v Praze; hlášení 5., 6. X. 1936

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

57



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

358 720/ Oběžník PZÚ – Článek „Der neueste SdP Trick“ 16., 19., 22. IX.;
1936 v časopisu „Sozialdemokrat“ z 13. září 1936; 12., 13. X.

hlášení Okresního četnického velitelství 1936
ve Stříbře (2)

359 722/ Oběžník PZÚ – Styk říškoněmeckých úřadů 16., 19., 22. IX.;
1936 a orgánů s československými vnitrostátními úřady; 6. X. 1936

hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

360 727/ Oběžník PZÚ – Německo, jeho vliv a propagace 21., 23., 24. IX.;
1936 na zdejším státním území; hlášení Okresního 12., 13. X.

četnického velitelství ve Stříbře (2) 1936

361 729/ Oběžník PZÚ – SdP, demonstrace v září 1936, 21., 23., 24. IX.;
1936 uskladnění zbraní; hlášení četnické stanice Horní 5.-7., 19.-21. X.

Sekyřany a Okresního četnického velitelství 1936
ve Stříbře /domnělý sklad zbraní v Horních
Sekyřanech/ (3)

362 746/ Sdělení PZÚ – Anonymní stížnost na okresního 24. IX.; 1., 2., 17.,
1936 hejtmana ve Stříbře /kritika práce podřízenými/; 21., 22. X.;

přiložena hejtmanova vlastnoručně psaná zpráva, 9., 14. XI.
její přepis v dopise PZÚ; posudek o porovnání 1936
písma vypracovaný Ústředním četnickým
pátracím oddělením v Praze; sdělení PZÚ
o přeložení iniciátora anonymní stížnosti 
k Zemské školní radě v Praze (7)

363 761/ Oběžník PZÚ – SdP, organizované vyvolání 3., 6., 17., 20. X.
1936 nepokojů v pohraničí; hlášení Okresního 1936

četnického velitelství ve Stříbře (1)

364 767/ Oběžník PZÚ – Návštěva rumunského krále Carola 6.-9. X. 1936
1936 v Československé republice v říjnu r. 1936; hlášení

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

365 770/ Oběžník PZÚ – SdP, chystaná akce; hlášení 6., 8., 9., 21.,
1936 Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2) 23. X. 1936

366 778/ Opis dopisu Policejního ředitelství v Praze – 22., 30. VI.;
1936 Schwarz Rudolf z Červeného Újezdu, podezřelá 11., 12. X.

činnost; hlášení četnické stanice Líně (1) 1936

367 790/ Hlášení četnické stanice Holýšov – Haber Jan 14., 15. X.
1936 z Holýšova, koupě sklárny pro říšskoněmeckou 1936

firmu (1)

368 794/ Sdělení PZÚ – Novinářské zprávy o zadržení 67 10., 16., 17.,
1936 Čechoslováků při Olympiádě v Německu, 19-21. X.

Balcarové Josef a Jindřich, šetření; hlášení 1936
Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

58



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

369 808/ Oběžník PZÚ – Postup při odevzdávání a přejímání 17., 24. X.
1936 okresních úřadů a jednotlivých referátů; přiloženy 1936

návody a formuláře (12)

370 842/ Oběžník PZÚ – Říšská jednota zadlužených občanů 30. X.; 4.-6.,
1936 ČSR v Přerově, letáky „Přátelé, ruku na srdce ...“; 10. XI. 1936

hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (3)

371 850/ Hlášení četnické stanice Stříbro – SdP, řečnické 6., 10. XI.; 16.,
1936 kurzy; sdělení PZÚ ohledně vyšetření případu (3) 20.-22. XII. 1936

372 856/ Oběžník PZÚ – Fotografování českých škol 10., 13., 14. XI.
1936 v pohraničí; hlášení Okresního četnického 3. XII. 1936

velitelství ve Stříbře /údajné rozdíly mezi
českými a německými školami/ (1)

373 857/ Sdělení PZÚ – JUDr. Fried Kurt, absolvovaný 12., 14., 17. XI.;
1936 právník, pověst (2) 3., 4. XII. 1936

374 861/ Hlášení četnické stanice Stříbro – SdP, 16.-18. XI. 1936
1936 Blockwarten; přiloženo čj. 679/1935 /Oběžník

PZÚ – Organizace SdP, Blockwart/ (3)

375 867/ Hlášení četnické stanice Stříbro – SdP, školení 18. XI. 1936
1936 v Městě Touškově (1)

376 876/ Sdělení OÚ – Článek „Nové Doby“ č. 336 ze dne 10., 23.,27., 28. XI.
1936 22. listopadu 1936 „Samosprávný pracovník 1936

odmítl ...“; tisková oprava článku zaslaná
Okresnímu soudu, tiskovému oddělení v Plzni
a redakci periodického tiskopisu „Zukunft“
/přiloženy ručně psané koncepty v českém
a německém jazyce/ (6)

377 877/ Oběžník PZÚ – KSČ, příprava k sabotážním 23., 26., 27. XI.;
1936 a teroristickým akcím pro případ zrušení smlouvy 16., 17. XII.

se sovětským Ruskem nebo válečného konfliktu 1936
se SSSR; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

378 884/ Oběžník PZÚ – Zpráva o připravovaných 28. XI.; 1., 22.,
1936 propagačních útocích Německa 23. XII. 1936

proti Československu; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (2)

379 907/ Oběžník PZÚ – Interpelace senátora K. Garlika 4., 6., 10., 16.,
1936 na pana ministra vnitra stran ozbrojení domněle 17. XII. 1936

nepolitických spolků; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (2)

59



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

380 921/ Hlášení četnické stanice Stříbro – Sportovní klub 9., 11. XII. 1936;
1936 Stříbro, zájezd do Waidhausu v Německu; přiložen 4., 7. I. 1937

nákres odznaku s hákovým křížem, kterým se
účastníci při zájezdu prokazovali (3)

381 928/ Sdělení PZÚ – Görner František z Heřmanovy Huti, 9., 15., 16.-18. XII.
1936 informace /ozbrojené napadení spolupracovníků/; 1936

hlášení četnické stanice Horní Sekyřany (1)

382 930/ Sdělení PZÚ – Nezachovávání svátečního klidu 14., 16., 19., 22.,
1936 v den státního svátku dne 28. října 1936 ve Stodě, 23., XII. 1936

okres Stříbro; hlášení četnické stanice Stod (2)

rok 1937

383 10/ Oběžník PZÚ – Zabezpečení poštovních úřadů 12., 13. VII. 1933
1937 a zajištění výkonu služby při nečekaných 3., 4., V. 1934

nepokojích /dodatek k přiloženým oběžníkům 31. XII. 1936;
čj. 337/1933 a 365/1934/; 2 ks poučení 7. I. 1937
pro přednosty telegrafního a poštovního úřadu;
popis 9 strategických stanovišť spojovacího
vedení v okrese a městě Stříbro (6)

384 61/ Oběžník PZÚ – Činnost zahraničních komunistů 30. I.; 2., 3., 22.,
1937 ve Vídni; hlášení Okresního četnického velitelství 23. II. 1937

ve Stříbře (3)

385 63/ Sdělení PZÚ – Greibel Josef z Bdeněvsi, 1899, 18., 29. I.; 2.-4.,
1937 domnělý československý státní příslušník, 6., 7., 11., 12.,

odsouzení pro špionáž ve Francii; hlášení četnické 15. II. 1937
stanice Nýřany a Město Touškov (3)

386 68/ Sdělení Posádkového velitelství Plzeň – Cvičení 3., 5. II. 1937
1937 OPL v Plzni, příprava (1)

387 100/ Hlášení četnické stanice Pernarec – Pfrogner Alois 16., 17. II. 1937
1937 z Pernarce, desátník v záloze, podezření ze státní

nespolehlivosti (1)

388 121/ Oběžník PZÚ – Protistátní činnost cizinců v ČSR, 20., 21., 23. II.;
1937 případ Willy Wessela; hlášení Okresního 10., 11. III. 1937

četnického velitelství ve Stříbře (3)

389 131/ Hlášení četnických stanic Stříbro, Dobřany 23., 24. II.; 3., 6.,
1937 a Okresního četnického velitelství ve Stříbře – 8., 9., 15., 16.,

Osoby zatčené pro protistátní činnost (5) 19. III. 1937

60



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

390 140/ Oběžník PZÚ – Německá a rakouská zpravodajská 26., 27. II.; 1.,
1937 služba, zájem o stavby v pohraničním pásmu ČSR; 23. III. 1937

hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

391 141/ Oběžník PZÚ – SdP, zřizování poraden 26., 27. II.; 1.,
1937 pro pojišťovnictví; hlášení Okresního četnického 17. III. 1937

velitelství ve Stříbře (3)

392 168/ Sdělení Velitelství I. sboru v Praze – Benzinové 3., 5., 22.-24. III.
1937 čerpací stanice, evidence; hlášení Okresního 1937

četnického velitelství ve Stříbře /připojen seznam
nových a zrušených čerpacích stanic v okrese,
mimo obvod Státního policejního úřadu Stříbro/ (4)

393 183/ Vysvětlující dopis, zaslaný Václavem Sedláčkem 9., 10., 13.,
1937 z Dobřan /předsedou místní sociální komise/ 22. III.; 3. IV.

okresnímu hejtmanovi ve Stříbře – Urážka 1937
okresního hejtmana poslancem Synkem /přiloženy
pozvánky a svědecký dopis/; hlášení četnické
stanice Dobřany (5)

394 192/ Sdělení PZÚ – zasílání matričních listů 12., 14., 15.-18. III;
1937 do Německa; hlášení četnických stanic Černošín 4., 6., 7. IV. 1937

a Svojšín (2)

395 194/ Oběžník PZÚ – Dr. Gerd Bening, říšskoněmecký 12., 14., 15. III.;
1937 státní příslušník, protistátní činnost; hlášení 19., 21. IV. 1937

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

396 227/ Sdělení Policejního ředitelství v Praze – Městský 23., 25., 26. III.;
1937 policejní strážník ze Stodu Adalbert Pangratz, 20., 21. IV.

přijetí ke státní policii; hlášení četnické stanice 1937
Stod (1)

397 235/ Sdělení Pěšího pluku 18, Hospodářská správa 26., 27., 30. III.;
1937 Plzeň – Proviant, zjištění místních zdrojů v různých 14., 15. IV. 1937

obcích; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře /nenalezeny citované dotazníky/ (1)

398 244/ Hlášení Okresního četnického velitelství ve Stříbře 31. III.; 1., 2., 12.,
1937 – Neufert Arnošt z Berlína, podezření 15.-17. IV.

z vyzvědačství; sdělení PZÚ s dotazem na vyřízení 1937
případu; hlášení četnické stanice Stříbro (2)

61



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

399 254/ Sdělení Prezídia Zemské školní rady v Praze – 30. III.; 2., 4., 6.,
1937 Arnošt Buchwald, učitel obecné školy 7. IV. 1937

v Dobřanech, zločin podle § 6 zákona na ochranu
republiky; hlášení četnické stanice Dobřany (1)

400 261/ Oběžník PZÚ – Fa Hönel a Co v Celovci, nekalé 1., 4., 6., 19.,
1937 obchody na území ČSR; hlášení Okresního 21. IV. 1937

četnického velitelství ve Stříbře (2)

401 263/ Hlášení četnické stanice Stříbro – Německé náboje, 2., 6., 7. IV.;
1937 nález ve Stříbře; sdělení PZÚ ohledně uvedené 30. V.; 6.-8., 12. VI.

záležitosti (2) 1937

402 279/ Sdělení OÚ adresovaný Velitelství četnického 10., 12. IV. 1937
1937 oddělení v Plzni – Ždimera Robert, strážmistr,

návrh na pochvalu /nenalezena uvedená příloha/ (1)

403 283/ Žádost o vstupní list do branné moci Čsl. armády – 12., 14., 20., 21.,
1937 Fischmann František z Pozorky; hlášení četnické 23., 29. IV.;

stanice Kladruby a Policejního ředitelství 4., 13. V. 1937
v Plzni (4)

404 285/ Oběžník PZÚ – Článek „Erpressungen um ein 10., 14., 15.,
1937 Buch“ v č. 64 časopisu „Die Zeit“ ze dne 28. IV. 1937

16. března 1937; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (2)

405 295/ Oběžník PZÚ – Svolení k zprostředkování práce 13., 17., 20.-23. IV.
1937 podle § 6 vládního nařízení č. 217/1936 Sb. z. a n.; 1937

hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (12)

406 305/ Oběžník PZÚ – Německé konzulární úřady 16., 20. IV. 1937
1937 v Československé republice, dotazy na zdejší

obecní úřady; připojen koncept článku
do okresního věstníku (1)

407 309/ Oběžník PZÚ – Zájezd čsl. Němců do Zhořelce 19., 21. IV.; 11.,
1937 v Německu k oslavám narozenin Adolfa Hitlera 12. V. 1937

dne 20. dubna 1937; hlášení Okresního četnického
velitele ve Stříbře (1)

408 311/ Sdělení Posádkového velitelství v Plzni – Wenig 13., 16., 17., 19. III.;
1937 Josef, povolení k dobrovolnému vstupu do čsl. 2., 20., 24., 26. IV.

branné moci; tazatelova žádost; hlášení četnické 1937
stanice Dobřany (4)

62



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

409 315/ Oběžník PZÚ – SdP, činnost; hlášení Okresního 21., 22. IV.; 3., 4. V.
1937 četnického velitelství ve Stříbře (2) 1937

410 374/ Oběžník PZÚ – Soupis čsl. státních příslušníků 26., 28., 29. IV.;
1937 v Německu, nová akce SHB proti ČSR; hlášení 11. V. 1937

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2)

411 375/ Oběžník PZÚ – SdP, Lichtbilderdienst a oddělení 26., 28. IV.;
1937 „Propaganda“ organizace obrazového zpravodajství; 11., 12. V. 1937

hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (3)

412 381/ Žádost o vstupní list do branné moci Čsl. armády – 19., 28., 29. IV.;
1937 Kistl Josef z Myslinky; hlášení četnické stanice 1., 4., 5. V.

Nýřany (4) 1937

413 410/ Sdělení PZÚ – Flossmann-Kraus Albín, žádost 28. IV.; 1., 4., 6.,
1937 o místo v pomocné službě kancelářské; hlášení 8., 12.-14. V.

četnické stanice Svojšín a Město Touškov (3) 1937

414 419/ Sdělení PZÚ – Hromada Rudolf, žádost o místo 1., 4., 5., 11., 12.,
1937 v pomocné kancelářské službě; hlášení četnické 15., 18. V. 1937

stanice Stříbro (2)

415 424/ Sdělení Presidia zemského úřadu v Brně – Ridl 29. IV.; 4., 5., 10.,
1937 Rudolf v Opavě, žádost o místo v pomocné 12. V. 1937

kancelářské službě u politických úřadů, vyšetření
pověsti; hlášení četnické stanice Stříbro (3)

416 444/ Oběžník PZÚ – Civilní protiletecká ochrana, snahy 5., 9., 10., 11., 22.,
1937 KSČ o její ovládnutí; hlášení Okresního četnického 23. V. 1937

velitelství ve Stříbře (4)

417 446/ Oběžník OÚ – Hlášení o státní spolehlivosti 12.-14., 17., 18.,
1937 vojínů /nenalezen iniciační dopis se seznamem 20.-22., 24.-26. V.

od Doplňovacího velitelství v Plzni/; hlášení 1937
četnických stanic Stříbro, Nýřany, Horní Sekyřany,
Pernarec, Kladruby a Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (2)

418 449/ Oběžník PZÚ – SdP, podepisování reverzů členy 11., 12., 18.-20. V.
1937 obecních zastupitelstev; hlášení Okresního 1937

četnického velitelství ve Stříbře (2)

419 451/ Oběžník PZÚ – SdP, zřízení zpravodajské skupiny; 11., 12., 18.-20. V.
1937 hlášení Okresního četnického velitelství 1937

ve Stříbře /shromažďování informací SdP
o projevech sympatií s čsl. státem německými
obyvateli/ (2)

63



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

420 455/ Oběžník PZÚ – Interpelace senátora R. Bergmanna 9., 12., 18.-20. V.
1937 v záležitosti bojkotu a nátlaku, jejž v pohraničních 1937

krajích provádí sudetoněmecká strana /č.t. 432/4/;
hlášení Okresního četnického velitelství ve Stříbře
/zevrubný popis situace v celém regionu/ (2)

421 457/ Oběžník Prezídia zemské školní rady v Praze – 30. IV.; 2., 12.,
1937 Evidence učitelských osob, nespolehlivých 22. V.; 8., 9. VI.

z hlediska státoobčanského; hlášení Okresního 1937
četnického velitelství ve Stříbře /přiložen seznam
s nespolehlivými učiteli okresu Stříbro/ (4)

422 466/ Hlášení četnické stanice Stříbro – SdP, činnost; 14. V. 1937
1937 /připojeny opisy pozvánek na shromáždění

strany konané 16. května 1937/ (4)

423 474/ Sdělení tajemníka ministra sociální péče – Seznam 14., 16., 20., 22.,
1937 uchazečů o zaměstnání při opevňovacích pracích 23. V. 1937

z politického okresu Stříbro, státní spolehlivost;
hlášení četnické stanice Nýřany /nenalezen uvedený
seznam uchazečů/ (1)

424 487/ Hlášení četnické stanice Stříbro – SdP, slavnost 19., 20. V. 1937
1937 předávání praporů místním organizacím

ve Stříbře (1)

425 488/ Hlášení četnické stanice Stříbro – SdP, činnost 19., 20. V.
1937 /trojice hlášení o získaných důvěrných materiálech 1937

strany SdP/ (3)

426 489/ Hlášení OÚ na PZÚ – Článek v per. tiskopisu 20. V.; 12. VII.;
1937 „Die Zeit“ ze dne 14. května 1937, čís. 113 2., 12. VIII. 1937

/nenalezen iniciační dopis či oběžník PZÚ v téže
věci/; sdělení PZÚ ohledně vyřešení případu (3)

427 494/ Oběžník PZÚ – SdP, sbírání podpisů na stížnost 18., 20. V.;
1937 do Ženevy; hlášení Okresního četnického velitelství 3., 4. VI. 1937

ve Stříbře (1)

428 503/ Oběžník PZÚ – SdP, organizování tzv. 18., 21. V.;
1937 „Jungbauernschaft“; hlášení Okresního četnického 3., 4. VI. 1937

velitelství ve Stříbře (3)

429 508/ Sdělení německého odboru Zemské školní rady 19., 21., 23.,
1937 v Praze – Josef Mayer, řídící učitel v Kozolupech; 28. V. 1937

hlášení četnické stanice Město Touškov (1)

430 519/ Oběžník PZÚ – Občanská válka ve Španělsku, 22.-24. V.;
1937 českoslovenští dobrovolníci; hlášení Okresního 3., 4. VI. 1937

četnického velitelství ve Stříbře (2)

64



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

431 520/ Oběžník PZÚ – SdP, pokyny členům pro podávání 22.-24. V.;
1937 žádostí o odklad vojenského cvičení; hlášení 5., 8. VI. 1937

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (1)

432 544/ Sdělení PZÚ – Výstřižek z č. 108 per. tiskopisu 15., 29. V.;
1937 „Sudetendeutsche Presse-Briefe“ ze dne 11. května 1. VI. 1937

1937, str. 2. a 3., místo, kde vychází, Praha
/nenalezen citovaný článek, uvedený jako příloha/;
osobní zpráva přednosty OÚ na PZÚ (3)

433 545/ Sdělení PZÚ – Interpelace sen. L. Franka na pana 27., 29. V.;
1937 ministra vnitra o tom, že Okresní úřad ve Stříbře 1., 3. VI. 1937

bezdůvodně odepřel povolení k pořádání schůze
sudetoněmecké strany, předseda Konrád Henlein,
v Městě Touškově /č.t. 444/3/; objasňující prohlášení
OÚ /nenalezena uvedená příloha/ (2)

434 547/ Hlášení OÚ na PZÚ – Spolek „Bund der deutschen 30. V.; 2., 9. VI.
1937 Landjugend“, 14. okrskový sjezd mládeže 1937

ve Stříbře ve dnech 24.-30. května 1937; připojena
podrobná zpráva vrchního komisaře politické
správy ve Stříbře; intervence OÚ na státní policejní
úřad ohledně časopisu „Heimatruf“ č. 41,
z 2. června 1937 (9)

435 554/ Osobní dopis četnického strážmistra z Chotěšova 19., 31. V.;
1937 na Okresní velitelství ve Stříbře – Vyzrazení 1., 12., 14., 21. VI.;

důvěrného hlášení o státní spolehlivosti osoby 22., 24., 27., 28. IX.
do Chotěšova příslušné zaměstnancem OÚ; 1937
žádost OÚ na ObÚ Chotěšov ve věci výslechu
dotčeného; odpověď ObÚ Chotěšov; hlášení
četnické stanice Chotěšov; zpráva Policejního
ředitelství v Moravské Ostravě (4)

436 576/ Oběžník PZÚ – Spolek „Bund der Deutschen“, 4., V., 22., 24. VI.
1937 organizování tzv. „Erntehilfe“; hlášení Okresního 1937

četnického velitelství ve Stříbře (2)

437 577/ Sdělení PZÚ – Koláček Josef, vrchní komisař 13., 14., 17., 18., II.;
1937 pol. správy, stížnost do kvalifikace za rok 1936; 4., 12. III.; 8., 12., 19.,

stížnost bývalého zaměstnance s odpovědí OÚ 26. V.; 4., 5. VI. 1936
/jako podpůrný materiál přiloženo čj. 50/1936 27. V.; 5.-8., 11. VI.
se seznamem výkonů uvedeného zaměstnance 1937
v roce 1936/ (40)

438 579/ Sdělení PZÚ – Zvláštní vojenské práce, zákaz 3., 6., 7. VI. 1937
1937 fotografování /nenalezena zbývající část spisu

a 1 příloha/ (2)

65



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

439 586/ Oběžník PZÚ – Nacistická agitace v kruzích 5., 8., 10., 26.,
1937 evangelického duchovenstva v Československé 28. VII. 1937

republice; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

440 593/ Hlášení Okresního četnického velitelství ve Stříbře 19.-21. VI. 1937
1937 – Slavnosti slunovratu, právní povaha /nenalezeny

dvě avizované přílohy/ (1)

441 594/ Oběžník PZÚ – Spolek „Solidarita“, sdružení 5., 9., 10., 26.,
1937 na ochranu práv a pro sociální pomoc v Praze; 28. VI. 1937

hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (4)

442 596/ Oběžník PZÚ – KSČ, snaha o utvoření lidové 7., 9., 10., 26.,
1937 fronty; hlášení Okresního četnického velitelství 28. VI. 1937

ve Stříbře (2)

443 602/ Oběžník PZÚ – Zvýšená výzvědná činnost 7., 9., 10., 26.,
1937 říšskoněmeckých agentů v severozápadních 28. VI. 1937

Čechách; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

444 603/ Oběžník PZÚ – „Bund der Landwirte“ – zřízení 7., 9., 10., 25.,
1937 sboru „Landschutz“; hlášení Okresního četnického 28., 29. VI. 1937

velitelství ve Stříbře (2)

445 605/ Oběžník PZÚ – SdP, Zentrallstelle der Arbeiter 7., 12., 25., 28.,
1937 und Angestelltenschaft, pojištění pro případ úmrtí; 29. VI. 1937

připojen informační dopis SdP; hlášení Okresního
četnického velitelství ve Stříbře (3)

446 607/ Oběžník PZÚ – SdP, Frauenschaft, oběžník ústředí 5., 12., 26., 28. VI.
1937 OG-2/37 o návěstních schránkách; přiložen 1937

uvedený oběžník; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (3)

447 609/ Oběžník PZÚ – KSČ, organizování a příprava boje 7., 12., 14., 25.,
1937 zemědělského dělnictva; připojen výnos MV; 28. VI. 1937

hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

448 621/ Oběžník PZÚ – SdP, administrativní výlohy; 8., 10.-12., 25,
1937 připojeno hlášení četnické stanice Stříbro 28. VI.; 1. VII.

o možném odtržení zněmčeného území 1937
k 1. prosinci 1937; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře  /uvedeny informace o sídlech
organizací ve Stříbře/ (3)

66



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

449 624/ Sdělení PZÚ – Vládní směrnice menšinové politiky, 10., 12. VI.
1937 provádění; výkaz zaměstnanců městských úřadů 1937

a městských podniků v okrese Stříbro
podle národnosti (2)

450 627/ Sdělení Zemského úřadu v Praze – Ochrana 12., 14. VI.
1937 proti leteckým útokům, cvičení CPO v r. 1937, 1937

spoluúčast letectva; sdělení z vojenské posádky
ve Stříbře s itinerářem plánovaného cvičného
náletu na město; příprava průběhu akce včetně
pokynů a schůze plánovací komise (4)

451 629/ Oběžník PZÚ – Říšskoněmecké vlivy ve spolcích 7., 13., 14. VI.;
1937 německých turnerů; hlášení Okresního četnického 4., 8., 9. VII. 1937

velitelství ve Stříbře (3)

452 633/ Oběžník PZÚ – SdP, Sudetendeutscher Bauernrat, 7., 13., 14. VI.;
1937 úřední dny; hlášení Okresního četnického 2., 8., 9. VII. 1937

velitelství ve Stříbře /význačné osoby SdP/ (2)

453 653/ Oběžník PZÚ – SdP, sbírání materiálu 14., 15., 17., 21. VI.
1937 pro menšinový výbor v Londýně; přiloženy 1937

seznamy okresních institucí ovládaných Němci
a veřejných podniků vůbec /doplněné národnostním
rozvržením zaměstnanců/; obce okresu Stříbro
podle národnostního složení (17)

454 654/ Oběžník PZÚ – Spolek „Deutscher Kulturverband“, 7., 15., 17. VI.;
1937 závadné přednášky; hlášení Okresního četnického 2., 8. VIII. 1937

velitelství ve Stříbře (1)

455 655/ Oběžník PZÚ – SdP, radikální akce; hlášení 7., 15., 17. VI.;
1937 Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2) 8. VIII. 1937

456 658/ Oběžník PZÚ – Pověsti o připravovaných 7., 15., 17. VI.;
1937 nepokojích mezi menšinovým obyvatelstvem 2., 8. VIII. 1937

v ČSR; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

457 665/ Hlášení četnické stanice Stříbro – Heimatsöhne, 15.-17. VI. 1937
1937 spolek, spojení (1)

458 667/ Oběžník PZÚ – Rakouská organizace 14., 17., 19. VI.;
1937 „Vaterländische Front“, činnost na zdejším státním 9., 10. VII. 1937

území; hlášení Okresního četnického velitelství
ve Stříbře (2)

459 690/ Žádost o vstupní list do branné moci Čsl. armády – 20., 22., 23., 25. VI.;
1937 Otto Müller z Plešnic; vysvědčení o zachovalosti; 10., 13., 15. VII.

hlášení četnické stanice Úlice; přípis Policejního 1937
ředitelství v Plzni (4)

67



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

460 693/ Sdělení Ředitelství státních drah v Plzni – Zjištění 21., 24., 29., 30. VI.
1937 státní spolehlivosti; hlášení četnické stanice 1937

Stříbro /detailní rozbor rodinného života
prověřované osoby, Bohumír Maňas, adjunkt
státních drah/  (2)

461 707/ Sdělení Ředitelství státních drah v Plzni – 25., 27., 28., 29. VI.;
1937 Zjišťování soudní a občanské zachovalosti a 1., 2. VII. 1937

státní spolehlivosti uchazeče o přijetí do služeb;
ČSD hlášení četnických stanic Úlice a Stříbro (2)

462 709/ Sdělení Vojenského stavebního dozoru E-22 – 29., 30. VI.; 3.,
1937 Práce přes čas při stavbě vojenských objektů; dopis 7.-9. VII. 1937

Živnostenského inspektorátu v Plzni (2)

463 710/ Oběžník PZÚ – SdP, pořádání apelů; hlášení 26. VI.; 1., 2., 4.,
1937 Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2) 14., 17. VII. 1937

464 711/ Oběžník PZÚ – SdP, protižidovská akce 28. VI.; 1., 2., 4.,
1937 ve smíšeném území; hlášení Okresního četnického 14., 16. VII. 1937

velitelství ve Stříbře (2)

465 715/ Sdělení Zemského finančního ředitelství v Praze – 14., 17., 24., 29. VI.;
1937 František Manlik, absolvent obchodní akademie, 2. VII. 1937

Otročín čp. 5, žádost o místo berního eléva; hlášení
četnické stanice Stříbro (2)

466 720/ Oběžník PZÚ – SdP, ženský odbor, přednášky 2.-4., 14., 16. VII.
1937 v červnu 1937; hlášení Okresního četnického 1937

velitelství ve Stříbře (2)

467 728/ Oběžník PZÚ – Strana SdP, pořizování seznamů 2., 4., 6., 20., 22. VII.
1937 státních zaměstnanců; hlášení Okresního četnického 1937

velitelství ve Stříbře (2)

468 729/ Oběžník PZÚ – SdP, Flüsterpropaganda; hlášení 2., 4., 6., 14., 16. VII.
1937 Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2) 1937

469 730/ Oběžník PZÚ – Článek „Rozkaz v III. říši: 2., 5., 6., 14., 17. VII.
1937 vyzvědači jako turisté, každý říšskoněmecký 1937

cyklista musí v zahraničí stále dělat špiona“,
uveřejněný v časopise „Večerní české slovo“
ze dne 19. května 1937 čís. 115; hlášení Okresního
četnického velitelství ve Stříbře (2)

470 738/ Oběžník PZÚ – Rozšiřování cizozemských 7., 9., 20., 22. VII.
1937 periodických tiskopisů „Nezavisna hrvatska 1937

država“ a „Hrvatski domobran“
mezi jihoslovanskými státními příslušníky
v Československu; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (3)

68



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

471 739/ Sdělení Ministerstva školství a národní osvěty – 24. VI.; 3., 9., 12.,
1937 Gruber Hermann z Chotěšova, žádost 13., 14., 16. VII.

za ustanovení interním učitelem na ŽŠP, 1937
státoobčanská spolehlivost; sdělení OÚ v Plzni;
hlášení četnické stanice Chotěšov (2)

472 742/ Žádost o vstupní list do branné moci Čsl. armády – 8.-10., 14.-16. VII.
1937 Ziegler Alois z Vranova; hlášení četnické stanice 1937

Stříbro /nenalezeny uvedené přílohy/ (2)

473 746/ Sdělení PZÚ – Interpelace senátora L. Franka 10., 11. VII. 1937
1937 na ministra vnitra pro porušování jazykového

zákona Okresními úřady ve Stříbře a Tachově
a Státními policejními úřady v Tachově
a Mariánských Lázních; ručně psaná odpověď
přednosty OÚ /výtka kvůli českému podacímu
razítku OÚ; nenalezena uvedená příloha/ (1)

474 751/ Žádost o vstupní list do branné moci Čsl. armády – 9. IV.; 13.,
1937 Four Karel ze Vstiše; žádost OÚ na četnickou 15. VII. 1937

stanici v Dobřanech /nenalezena odpověď; navíc
přiložena předchozí žádost téhož žadatele
čj. 272/1937/ (3)

475 752/ Sdělení na PZÚ – Článek z časopisu „Nová Doba“ 13. VII. 1937
1937 ze dne 27. 6. 1937 č. 177 „Ukázka, jak by vypadal

slibovaný henleinovský ráj pro dělníky“ /nenalezen
iniciační dopis či oběžník PZÚ/ (1)

476 754/ Sdělení PZÚ – Interpelace senátora A. Pfrognera 12. VI.; 14., 17. VII.;
1937 na pana ministra vnitra stran neoprávněného 15. IX. 1937

omezování svobody shromažďování okresním
úřadem ve Stříbře /č.t. 487/1/; odpovědi OÚ
/nenalezena příloha/ (3)

477 755/ Hlášení četnické stanice Stříbro – SdP, 13., 14. VII.
1937 Schullungstagung /štvaní proti republice; 1937

přiložen opis anonymního udání/ (2)

478 757/ Sdělení PZÚ – Josef Siegmund ze Všerub, 1885, 30. VI.; 15., 16.,
1937 upozornění; hlášení četnické stanice Všeruby; 19., 21. VII. 1937

odpověď OÚ (2)

479 770/ Sdělení Ředitelství státních drah v Plzni – 16., 17., 27., 28. VII.
1937 Zjišťování soudní a občanské zachovalosti 1937

a státoobčan. spolehlivosti uchazeče o přijetí 
do služeb ČSD; /Rudolf Vraštil z Líní/ hlášení
četnické stanice Líně (2)

69



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

480 771/ Hlášení četnické stanice Telice – Najímání 14.-17. VII. 1937
1937 zemědělských dělníků a zedníků pro práci

v Německu (1)

481 774/ Sdělení MV – Spolek „Svaz Junáků, Skautů 13., 17., 28., 30.,
1937 a Skautek republiky Československé“ se sídlem 31. VII.; 2. VIII.

v Praze, šetření o státní spolehlivosti členů výboru 1937
spolku „Pfadfinderkorps St. Georg“ se sídlem
v Bruntále; /informace na Kurta Merbellera
ze Stříbra, tajemníka okresního zpravodaje/,
hlášení četnické stanice Stříbro (1)

482 775/ Sdělení Pěšího pluku 33 „Doss´ Alto“ z Chebu – 16., 17., 27., 28.,
1937 Holna Jan z Nýřan, ppor. pěch. presenční služby 30., 31. VII.; 2., 4..

ppl. 33 Doss´ Alto, zjištění bezúhonnosti a státní VIII 1937
spolehlivosti, žádost; hlášení četnických stanic
Nýřany a Radonice u Kadaně (2)

483 778/ Sdělení PZÚ – Interpelace senátora L. Franka 3., 5., 7., 16., 17.,
1937 na pana ministra vnitra stran porušení zásady 19. VII. 1937

rovnosti při zákazu schůze sudetoněmecké strany
Okresním úřadem ve Stříbře /č.t. 547/2/;
odpovědi OÚ (5)

484 782/ Sdělení PZÚ – Stížnost Okresního soudu v Městě 27., 29., 30. VIII.
1937 Touškově na OÚ ve Stříbře /ve věci neschváleného 1937

prodeje obecních pozemků; nenalezen původní
iniciační dopis PZÚ s přílohou/ (3)

485 783/ Oběžník PZÚ – SdP, snahy po ovládnutí 20., 22., 24., 26. VII.
1937 německých lékařů; hlášení Okresního četnického 1937

velitelství ve Stříbře (2)

486 785/ Sdělení Vojenské trestnice v Terezíně – Zpráva 8., 9., 21., 23.,
1937 o osobě státu nebezpečné, Reinwart Antonín 28.-30. VII. 1937

ze Stříbra; hlášení četnické stanice a Okresního
četnického velitelství ve Stříbře (1)

487 789/ Sdělení Vojenské trestnice v Terezíně – Zpráva 14., 17., 22., 24.,
1937 o osobě státu nebezpečné, Parlesák Vilém Jan 27., 28.-30. VII.

ze Stříbra; hlášení četnické stanice a Okresního 1937
četnického velitelství ve Stříbře (2)

488 793/ Oběžník PZÚ – SdP, Turnvereiny; hlášení 24., 25., 27., 28. VII.;
1937 Okresního četnického velitelství ve Stříbře 10., 15, 17. VIII.

/potvrzení shody dotazníků pro členy 1937
Turnvereinů a SdP/ (2)

489 797/ Žádost o vstupní list do branné moci Čsl. armády – 26., 27. VII.; 1., 5., 7.,
1937 Weil Viktor z Kladrub; hlášení četnických stanic 12., 13., 16., 18.,

Telice a Kladruby /nenalezeny přílohy/ (3) 19., 23. VIII. 1937

70



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

490 802/ Žádost o vstupní list do branné moci Čsl. armády – 27., 29. VII.;
1937 Uchatius Alois z Kladrub; hlášení četnické stanice 1., 13., 14. VIII.;

Kladruby /nenalezeny přílohy/ (3) 10. IX. 1937

491 804/ Sdělení PZÚ – Nacistická demonstrace 23., 30., 31. VII.;
1937 československých studentů německé národnosti 5., 9., 17., 30. VIII.;

v Rakousku; odpovědi OÚ (4) 1. IX. 1937

492 807/ Hlášení četnické stanice Stříbro – SdP, 28., 30. VII. 1937
1937 Bauernschaft, zřizování uniformy /nenalezeny

přílohy týkající se získání průvodního dopisu
a střihu na sukni/ (1)

493 808/ Žádost o vstupní list do branné moci Čsl. armády – 29., 30. VII.;
1937 Lohr Václav z Dobřan; hlášení četnické stanice 16.-19., 23. VIII.

Dobřany /nenalezeny přílohy/ (2) 1937

494 809/ Hlášení četnické stanice Nýřany – Eberl Jan 21., 31. VII.
1937 z Blatnice, vojenská zrada (1) 1937

495 813/ Sdělení PZÚ – Greibel Josef z Bdeněvsi, 1899, 23. VII.; 1., 2.,
1937 domnělý československý státní příslušník, 5.-7. VIII. 1937

odsouzení pro špionáž ve Francii, zločin bigamie;
hlášení četnické stanice Nýřany (2)

496 822/ Hlášení četnické stanice Telice – SdP, učitelská 3., 4. VIII. 1937
1937 místa, obsazování  /popis zásahů SdP do školství

v obci Telice; opis intervenčního dopisu členů
SdP na ústředí v Praze ohledně obsazení místa
řídícího učitele/ (3)

497 836/ Sdělení škpt. pěch. Bedřicha Kramosila 8., 10., 23. VIII.
1937 z Posádkového velitelství Stříbro – 1937

Evidenční lístky zaměstnanců /zaměstnaných
na vojenských pracích v okrese Stříbro/; hlášení
Okresního četnického velitelství ve Stříbře
/včetně seznamu osob s místem bydliště/ (2)

498 837/ Žádost o vstupní list do branné moci Čsl. armády – 10., 12., 15., 23.,
1937 Denk Vilém z Dobřan; hlášení četnické stanice 25., 26. VIII.;

Dobřany; vstupní list; zamítnutí Velitelství 18., 20., 21.,
I. sboru v Praze (7) 29. X. 1937

499 860/ Hlášení četnické stanice Telice – Krippner 17., 20. VIII. 1937
1937 František z Jivjan, cestovní pas /podezření

z uvedení nepravdivého důvodu pro vydání/ (1)

500 861/ Hlášení četnické stanice Telice – Evidence 17., 20. VIII. 1937
1937 učitelských osob nespolehlivých z hlediska

státoobčanského (1)

71



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

501 863/ Sdělení Zemského úřadu v Praze – Zdravotní obvod 17., 21., 24., 26.,
1937 Lipnice, pol. okres Loket, výsledek soutěže, 28., 31. VIII.;

šetření; MUDr. Bubak Peter z Pozorky, hlášení 3., 4., 7., 8. IX.
četnických stanic Kladruby, Falknov n. O., 1937
a Tatrovice (2)

502 879/ Hlášení četnické stanice Dobřany – SdP, kurz 26., 28., 30. VIII.
1937 „Sozial Innern und Aussenpolitik“ v Chebu (1) 1937

503 880/ Sdělení PZÚ – Směrnice pro úřední dozor 28., 31. VIII.
1937 na znehodnocování a loučení stříbrných mincí 1937

v závodě fy. „Union“ v Mantově (4)

504 886/ Sdělení PZÚ – Vilém Hoffmann, ředitel měšť. školy 28. VIII.; 1., 2.,
1937 v Olešnici, přeložení, politická a státní spolehlivost 5.-7., 9. IX.;

a činnost; hlášení četnických stanic Olešnice 27.-29. X. 1937
v Orlických horách a Dobřany (2)

505 905/ Oběžník PZÚ – Sudetendeutsche Partei, kraj XI. 3., 8., 9., 25., 30. IX.
1937 v Brně, oběžník ze dne 16. června 1937, zřizování 1937

letních táborů pro dívky spolkem BdD v dohodě
se stranou SdP; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (2)

506 908/ Oběžník PZÚ – Říšskoněmecká akce 2., 8., 9., 24., 29. IX.
1937 proti Československu; hlášení Okresního 1937

četnického velitelství ve Stříbře (1)

507 909/ Oběžník PZÚ – Sudetendeutsche Freischaren, 2., 8., 9., 24., 30. IX.
1937 utvoření; hlášení Okresního četnického velitelství 1937

ve Stříbře (1)

508 910/ Oběžník PZÚ – Účast činovníků SdP na konferenci 3., 9., 29. IX.
1937 SS v Görlitz v Německu; hlášení Okresního 1937

četnického velitelství ve Stříbře (1)

509 911/ Oběžník PZÚ – SdP, fotografování nouzových 3., 9., 24., 29. IX.
1937 obydlí apod. pro vydání propagačního spisu 1937

v zahraničí; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (1)

510 924/ Sdělení PZÚ – Interpelace poslanců Beuera, 9., 11., 15., 17. IX.
1937 B. Köhlera, Appelta a Kosika ministerstvu vnitra 1937

o pletichách sudetoněmecké strany, směřujících
k občanské válce /č.t. 1011/VIII/ /přiložen celý,
tištěný soubor interpelací č. 1011 pro PS NSRČ
1937, 5. zasedání/; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře /detailní přehled postřehů
četnictva z většiny stanic pol. okresu Stříbro
o situaci a činnosti v SdP/ (27)

72



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

511 926/ Hlášení četnické stanice Dobřany – SdP, „Tag 11., 12. IX. 1937
1937 des Egerlandes“, účast říšských Němců (1)

512 929/ Oběžník PZÚ – Časopisy SdP, upozornění; hlášení 8., 12., 13. IX.;
1937 Okresního četnického velitelství ve Stříbře (2) 2., 4. X. 1937

513 931/ Oběžník PZÚ – „Síť německé špionáže nad ČSR“, 3., 12., 13. IX.;
1937 článek v časopisu „Nová Doba“ čís. 189 ze dne 2., 4. X. 1937

10. července 1937; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (3)

514 933/ Sdělení Vojenského stavebního dozoru E-22 – 13. IX.; 11., 12., 15.,
1937 Evidenční lístky zaměstnanců /nenalezeny přílohy, 16. X. 1937

pouze seznam dělníků/ hlášení četnické stanice
Kladruby (2)

515 938/ Oběžník PZÚ – Kondolenční archy z důvodu úmrtí 16.-18., 21.-25.,
1937 prezidenta Osvoboditele T. G. Masaryka; dopisy 29., 30. IX.

z obcí; hlášení četnických stanic Svojšín, Líšťany, 1937
Černošín, Zieglerův Důl, Horní Sekyřany, Číhaná,
Všeruby, Město Touškov, Trpísty, Pernarec, Úlice,
Kladruby, Holýšov, Nýřany, Dobřany, Chotěšov,
Líně, Stod, Telice, Stříbro (26)

516 939/ Oběžník PZÚ – SdP, dotazníková akce ve věcech 16., 18., 19. IX.;
1937 vojenského poměru; hlášení Okresního četnického 13, 18. X. 1937

velitelství ve Stříbře (3)

517 940/ Sdělení Posádkového velitelství Plzeň – Mosty, 17., 18., 27. IX.
1937 data; odpověď ve formě přehledové tabulky (2) 1937

518 944/ Oběžník PZÚ – Repartice nováčků určených 18., 19., 23., 30. IX.;
1937 pro prezenční službu v roce 1937; hlášení 1.-4. X. 1937

Okresního četnického velitelství ve Stříbře;
hlášení četnických stanic Líně, Stod, Nýřany,
Černošín, Svojšín, Úlice, Horní Sekyřany, Holýšov,
Dobřany, Kladruby, Chotěšov, Číhaná, Pernarec,
Město Touškov, Líšťany, Stříbro, Trpísty (19)

519 948/ Hlášení četnické stanice Holýšov – Ing. Karel 21.-23. IX. 1937
1937 Schnitten z Holýšova, podezřelý z vyzvědačství

/zachycená Schnittenova hlášení 
na centrálu BdD/ (5)

520 949/ Sdělení Ministerstva obchodu v Praze – Jmenování 18., 23., 24., 30. IX.;
1937 členů Státní rady živnostenské /dotaz na Kulhánka 2. X. 1937

Josefa, kovářského mistra ve Stříbře/; hlášení
četnické stanice Stříbro (1)

73



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

521 955/ Sdělení PZÚ – Obec Holýšov, pol. okres Stříbro, 19., 24., 30. IX.;
1937 pojmenování části silnice Stod – Staňkov jménem 1. X. 1937

prvního prezidenta republiky /nenalezeny přílohy/;
odpověď vedení OÚ (1)

522 957/ Oběžník PZÚ – Dr. Arno Schade, Düsseldorf, 22., 25., 29. IX.;
1937 podezření z hospodářské špionáže; hlášení 10., 12., 13. X.

Okresního četnického velitelství ve Stříbře (1) 1937

523 958/ Oběžník PZÚ – Opozice KSČ, činnost; hlášení 22., 25., 29. IX.;
1937 Okresního četnického velitelství ve Stříbře 10., 12., 13. X.

/negativní hlášení o domnělém seznamu 1937
antimilitaristicky smýšlejících rekrutů/ (1)

524 959/ Sdělení Velitelství I. sboru v Praze – Stříbro, 23., 25. IX. 1937
1937 schválení staveniště muničního ženijního

skladiště (1)

525 963/ Oběžník PZÚ – SdP, akce mezi vojíny v záloze; 25., 28., 29. IX.;
1937 hlášení Okresního četnického velitelství ve Stříbře 10., 12., 18., 19.,

/informace o dotaznících vyplňovaných členy SdP/; 26., 27., 29. X.;
sdělení PZÚ ohledně předmětných dotazníků (3) 19., 20. XI. 1937

526 968/ Sdělení Prezídia Zemské školní rady v Praze – 24., 29., 30. IX.;
1937 František Zach, bývalý výpomocný učitel 7., 8., 10., 12.,

v Lažanech, chování; hlášení četnických stanic 13. X. 1937
Černošín a Úlice (1)

527 971/ Oběžník PZÚ – Zajištění dostatečného počtu 28. IX.; 5. X.
1937 zproštěných zaměstnanců od činné služby vojenské 1937

za mobilizace a války a zaměstnanců
podle ustanovení § 214 odst. 1 bran. předpisů
/do oběžníku vložen dopis PZÚ z 22. I. 1936
týkající se mobilizačního návrhu pro zaměstnance
OÚ Stříbro včetně aktuálního seznamu pro daný
rok/; připojen seznam všech zaměstnanců OÚ
Stříbro s uvedením vojenského poměru (6)

528 981/ Sdělení Policejního ředitelství v Plzni – Nález 24. IX.; 1., 2., 5.,
1937 kožené aktovky v Plzni /majitelem určen poštmistr 8., 9., 14. X.

v.v. Karl Jungschaffer z Plešnic; uvnitř dotazník 1937
SdP/; dotaz OÚ ohledně vydání aktovky majiteli;
oznámení OÚ na ObÚ v Plešnicích (3)

529 984/ Oběžník PZÚ – Zaměstnávání čsl. inženýrů 4. IX.; 4., 15., 16. X.
1937 a jiných odborníků v Německu /seznam osob 1937

přiložen, uvedeno též jméno Karla Eigenbergera
z Dobřan/; hlášení četnické stanice Dobřany

74



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

530 985/ Sdělení Prezídia Zemské školní rady v Praze – 29. IX.; 2., 5., 25.,
1937 Alois Haselberger, řídící učitel v Blatnici, stížnost 30. X.; 2. XI.

/nenalezeno hlášení četnické stanice Nýřany/; 1937
zpráva Okresního školního výboru ve Stříbře (2)

531 988/ Sdělení PZÚ – Zákaz fotografování v opevňovacím 27. IX.; 3., 4. X.
1937 pásmu /nenalezena příloha/ (1) 1937

532 1004/ Sdělení PZÚ – Výstřižek z č. 55 per. tiskopisu 17. IX.; 7. X.
1937 „Heimatruf“ ze dne 24. července 1937, str. 2., 1937

sloupec 4., vycházejícího v Aši; připsáno oznámení
o užívání razítka v českém jazyce /nenalezena
odpověď/ (2)

533 1015/ Sdělení PZÚ – Sudetendeutscher Heimatbund, 29. IX.; 12., 14.,
1937 členství; hlášení četnické stanice Stříbro /osoby 15. X. 1937

Parlesak Antonín a Parlesak Antonín ml., oba
ze Stříbra/ (2)

534 1016/ Sdělení Zemského úřadu v Praze – Zdravotní obvod 24. IX.; 10., 15., 20.,
1937 Město Teplá, pol. okres týž, výsledek soutěže, 21. X. 1937

šetření; hlášení četnické stanice Horní Sekyřany
/osoba MUDr. Erich Dorschner z Horních
Sekyřan/ (2)

535 1017/ Sdělení Vojenského stavebního dozoru E-22 – 9., 12., 20., 21. X.
1937 Evidenční lístky zaměstnanců; /nenalezeny 1937

uvedené přílohy, pouze seznam dělníků/ hlášení
četnické stanice Stříbro (2)

536 1020/ Sdělení Prezídia Zemské školní rady v Praze – 22., 31. VII.; 2., 4.,
1937 Stříbro, pohanění státního znaku žákyněmi 6.-8., 10. VIII.; 2. IX.;

německé měšťanské školy; dopis Okresního 9., 14.-17., 20., 23.,
školního výboru ve Stříbře; dopis ředitelství 27., 30. X.;
Německé měšťanské školy ve Stříbře; hlášení 3., 5. XI. 1937
četnické stanice Svojšín /připojeno čj. 747/1937
v téže věci/ (13)

537 1022/ Oběžník PZÚ – Říšskoněmecká motorová vozidla 12., 14., 16., 22.,
1937 a kola v pohraničí; hlášení Okresního četnického 23. X. 1937

velitelství ve Stříbře (1)

538 1032/ Sdělení PZÚ – Gotschy Josef z Lisova, žádost 13., 15., 18., 20.,
1937 o místo v účetní službě; hlášení četnické stanice 21., 25. X. 1937

Holýšov (2)

75



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

539 1040/ Sdělení Zemského úřadu v Praze – Stod, státní 16.-18., 20.-22.,
1937 policejní expozitura, umístění; dopis Městského 23., 24., 30. X.;

úřadu ve Stodě /přehled inventáře a přesné určení 5., 9., 11., 12. XI.
kancelářských sil a prostor/ (12) 1937

540 1055/ Sdělení MV – Zřízení Státního policejního 21., 22., 26., 29.,
1937 úřadu ve Stříbře a Státních policejních expozitur 30. X.; 2., 8., 9.,

ve Městě Touškově a Stodě; sdělení a oběžníky 11.-13., 16., 17. 19.,
PZÚ; dopis Městského úřadu v Kladrubech; 20., 21., 24., 25.,
odpovědi OÚ; sdělení Policejního ředitelství 28., 29. XI. 1937
v Plzni; /seznam vnitřního zařízení SPÚ Stříbro, 12. V. 1938
jeho umístění, objednávky inventáře
a vybavení/ (48)

541 1056/ Sdělení PZÚ – Grünes Antonín, okresní vedoucí 17., 23., 24., 27.,
1937 SdP v Dobřanech, zpronevěra 150 000,- Kč; 28., 30. XI.

hlášení četnické stanice Dobřany /pouze opis 1937
v dopise OÚ; nenalezena původní zpráva/ (2)

542 1088/ Sdělení Zemského úřadu v Praze – Stod, Státní 18., 19. XI. 1937
1937 policejní expozitura, umístění, návrh na první

nutné vnitřní zařízení (1)

543 1090/ Sdělení osobního tajemníka Zemského prezidenta 5., 7., X., 16. XI.
1937 v Praze – Novinový článek /nenalezen/ týkající se 1937

špatné platební morálky majitelů českých
stavebních firem vůči dělníkům zaměstnaným
na stavbě regulace řeky Radbuzy ve Stodě; hlášení
četnické stanice Stod (4)

544 1091/ Oběžník PZÚ – SdP, Flüsterpropaganda 6., 7., 9., 17., 19. XI.
1937 o plebiscitu; hlášení Okresního četnického 1937

velitelství ve Stříbře (2)

545 1103/ Oběžník PZÚ – Ilegální doprava časopisu 6., 9., 17., 19. XI.
1937 „Arbeiter-Zeitung“ a jiných tiskovin rakouské 1937

emigrace z Československa do Rakouska; hlášení
Okresního četnického velitelství ve Stříbře (7)

546 1107/ Oběžník PZÚ – H. Rutha, sebevražda v České 10., 11., 13. XI.;
1937 Lípě, demonstrační akce SdP; hlášení Okresního 1., 3., 4. XII.

četnického velitelství ve Stříbře (1) 1937

547 1129/ Oběžník PZÚ – Zpravodajská kancelář „General 17., 18. XI.;
1937 American Press Service in Czechoslovakia, 2.-4. XII. 1937

Čsl. národohospodářská korespondence“ v Praze,
upozornění; hlášení Okresního četnického
velitelství ve Stříbře (2)

76



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

548 1130/ Oběžník PZÚ – Neperiodický tiskopis „Beging 17., 18., 25., 26.,
1937 Rutha Selbstmord?“, zabavení; hlášení Okresního 28., 29. XI.

četnického velitelství ve Stříbře /nález uvedeného 1937
letáku v hostinci v Čerňovicích; leták přiložen/ (3)

549 1132/ Hlášení četnické stanice Telice – Kaiser Jan z Telic, 17., 18. XI. 1937
1937 cestovní pas /nenalezena uvedená příloha/ (1)

550 1133/ Sdělení Policejního ředitelství v Praze – Verbování 15., 19., 20., 25.,
1937 čs. příslušníků do španělské milice; hlášení 26. XI. 1937

Okresního četnického velitele ve Stříbře (2)

551 1193/ Oběžník PZÚ – Zpravodajská a pozorovací služba 23., 24., 26. XI.;
1937 SdP; hlášení Okresního četnického velitelství 6., 7., 9. XII. 1937

ve Stříbře /organizace zpravodajské služby
v průběhu veřejných schůzí SdP/ (2)

552 1200/ Hlášení četnické stanice Stříbro – SdP, soupis 25. XI. 1937
1937 českých škol ve stříbrském okrese (1)

553 1201/ Hlášení četnické stanice Stod – Mezinárodní 23.-25. XI. 1937
1937 kontrola Péče o mládež v ČSR, hlášení (1)

554 1205/ Zprávy o zřízení Státního policejního úřadu 29., 30. XI.;
1937 ve Stříbře a Státní policejní expozitury ve Stodě, 2.-4., 6., 10., 12.,

předání agendy okresním úřadem; předávací 13. XII. 1937
protokol; korespondence s Zemským úřadem 4., 6. II. 1938
v Praze /nenalezen iniciační dopis PZÚ/ (9)

555 1229/ Sdělení Posádkového velitelství v Plzni – 29., 30. XI.;
1937 Automobilní pohonné hmoty; hlášení Okresního 1., 6., 7. 10. XII.

četnického velitelství ve Stříbře a Státního 1937
policejního úřadu ve Stříbře /připojen seznam
čerpacích stanic v pol. okrese Stříbro, včetně
stříbrského obvodu/ (3)

556 1230/ Sdělení Posádkového velitelství v Plzni – Lékárny, 27., 30. XI.;
1937 drogerie; hlášení Okresního četnického velitelství 1., 4., 6., 7., 10. XII.

ve Stříbře a Státního policejního úřadu ve Stříbře 1937
/připojen seznam lékáren a drogérií v pol. okrese
Stříbro,včetně stříbrského obvodu/ (4)

557 1231/ Sdělení Posádkového velitelství v Plzni – Obchody 27., 30. XI.;
1937 s výbušninami, obchody železářské, oznámení; 1., 7., 10. XII.

hlášení Okresního četnického velitelství ve Stříbře 1937
a Státního policejního úřadu ve Stříbře /připojeny
seznamy obchodů s výbušninami a železářských
obchodů v pol. okrese Stříbro, včetně stříbrského
obvodu/ (3)

77



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

558 1232/ Sdělení Posádkového velitelství v Plzni – Obchody 27., 30. XI.;
1937 s telefonním a telegraf. materiálem; hlášení 1., 7., 10. XII.

Okresního četnického velitelství ve Stříbře 1937
a Státního policejního úřadu ve Stříbře /obchody
s uvedeným materiálem existovaly jedině ve Stříbře;
vyjmenováni majitelé a adresy/ (3)

559 1233/ Sdělení Posádkového velitelství v Plzni – Léčebné 27., 29., 30. XI.;
1937 a zaopatřovací ústavy; hlášení Okresního 1., 6., 7., 10. XII.

četnického velitelství ve Stříbře a Státního 1937
policejního úřadu ve Stříbře /seznam léčebných
a zaopatřovacích ústavů v pol. okrese Stříbro,
včetně stříbrského obvodu/ (3)

560 1234/ Sdělení Posádkového velitelství v Plzni – 27., 30. XI.;
1937 Zdravotnické automobily; hlášení Okresního 1., 6. 7., 9., 10. XII.

četnického velitelství ve Stříbře a Státního 1937
policejního úřadu ve Stříbře /seznam zdravotních
automobilů v pol. okrese Stříbro, včetně stříbrského
obvodu/ (3)

561 1235/ Sdělení Posádkového velitelství v Plzni – 27., 30. XI.;
1937 Automobilové správkárny; hlášení Okresního 1., 4., 6., 7., 10. XII.

četnického velitelství ve Stříbře a Státního 1937
policejního úřadu ve Stříbře /seznam
autosprávkáren v pol. okrese Stříbro, včetně
stříbrského obvodu/ (3)

562 1264/ Sdělení Velitelství 2. divize v Plzni – Seznam 6., 7., 9., 10., 19.,
1937 řezníků a uzenářů, vyžádání; hlášení Okresního 21., 22. XII.

četnického velitelství ve Stříbře a Státního 1937
polic. úřadu ve Stříbře /seznamy uzenářů a řezníků
v pol. okrese Stříbro, včetně stříbrského obvodu/ (7)

563 1265/ Sdělení Velitelství 2. divize v Plzni – Seznamy 6., 7., 9., 10., 19.,
1937 správkáren obuvi a šatstva, zaslání; hlášení 22. XII. 1937

Okresního četnického velitelství ve Stříbře
a Státního policejního úřadu ve Stříbře /seznam
správkáren obuvi a šatstva při krejčovstvích v pol.
okrese Stříbro, včetně stříbrského obvodu/ (5)

564 1266/ Sdělení Velitelství 2. divize v Plzni – Seznam jatek, 6., 7., 9., 10., 17.,
1937 vyžádání; hlášení Okresního četnického velitelství 20., 22. XII. 1937

ve Stříbře a Státního policejního úřadu ve Stříbře
/seznam jatek  v pol. okrese Stříbro, včetně
stříbrského obvodu/ (5)

78



Katalog. záznam č. Čj. Obsah (počet listů) Časový rozsah

565 1267/ Sdělení Velitelství 2. divize v Plzni – Prodejny 6., 7., 9., 10., 19.,
1937 a správkárny vozat. materiálu, seznamy; hlášení 21., 22. XII.

Okresního četnického velitelství ve Stříbře 1937
a Státního policejního úřadu ve Stříbře /seznam
prodejců vozatajského materiálu v pol. okrese
Stříbro, včetně stříbrského obvodu/ (4)

566 1269/ Oběžník PZÚ – Článek „Čeští lidé vháněni terorem 4., 7., 9., 19.-21. XII.
1937 do sudetoněmecké strany“ v čís. 299 časopisu 1937

„Národní Listy“ ze dne 31. října 1937; hlášení
Okresního četnického velitelství ve Stříbře
/konkrétní případy/ (2)

567 1272/ Oběžník PZÚ – Legionáři, železniční zaměstnanci, 4., 7., 9., 20. XII.
1937 opoziční hnutí; hlášení Okresního četnického 1937

velitelství ve Stříbře (1)

568 1296/ Sdělení Velitelství 2. divize v Plzni – Výkazy 15.-17., 19. XII.
1937 pravidelné zásoby průmyslových trhavin, 1937

předložení; hlášení Okresního četnického velitelství 4.-6. I. 1938
ve Stříbře a Státního policejního úřadu ve Stříbře
/výkaz pravidelné zásoby průmyslových trhavin
a rozněcovadel v obvodu pol. okresu Stříbro/ (4)

569 1297/ Sdělení Velitelství 2. divize v Plzni – Obilí a jiný 15., 17., 22. XII.
1937 proviant; hlášení Okresního četnického velitelství 1937

ve Stříbře a Státního policejního úřadu ve Stříbře 5., 8. I. 1938
/seznamy chovatelů hovězího dobytka, obilí
a jiného proviantu v pol. okresu Stříbro, včetně
stříbrského obvodu/ (7)

570 1302/ Sdělení PZÚ – Králová Růžena z Kamenného 16., 18.-21., 27. XII.
1937 Újezdu, žádost o místo v pomocné službě 1937

kancelářské; hlášení četnické stanice Nýřany (2)

571 1323/ Oběžník PZÚ – Evidence podniků, vyrábějících 21., 22., 26., 30. XII.
1937 výbušniny a skladů výbušnin, ve kterých jest 1937

povoleno uskladňovati více než 100 kg výbušnin; 22., 24. I.; 4. II.
/seznam skladů výbušnin/ (7) 1938

572 1346/ Sdělení Zemského úřadu v Praze – Město Touškov, 31. XII. 1937
1937 státní policejní expozitura, umístění a zařízení; 3., 5., 6., 11. I.

sdělení na městský a zemský úřad; seznam nutného 1938
zařízení pro státní policejní expozituru

79



Rejstřík jmenný

jméno povolání, bydliště katalogové číslo
Appelt Rudolf poslanec KSČ 510

Baier Bedřich vojenský zběh, Přehýšov 93

Balcar Jindřich Ústí nad Labem 368

Balcar Josef Ústí nad Labem 368

Barthou Louis ministr zahraničí Francie 202

Bayer Karl stavitel, Stříbro 89

Beck Antonín pletař, Černošín 119, 169

Bendel Robert nezaměstnaný, Kyje 86

Beneš Edvard ministr zahraničí ČSR 207

Bening Gerd, MUDr. lékař, kurýr německé zpravodajské 
služby, Brémy

395

Benisch Václav rolník, Lhota u Stříbra 254

Bergmann Rudolf senátor NSJ 420

Beuer Gustav poslanec KSČ 510

Biebl Florian student práv, Víchov 93

Binder Karel obchodní příručí, Stříbro 93

Bojar Robert bývalý rada OPS Stříbro 6, 177

Braun Wilhelm holič, Černošín 312

Brouzda Norbert dělník, Nýřany 191

Bubak Peter, MUDr. lékař, Pozorka 501

Bubáková Růžena zubní technička, Pozorka 322

Budak Zvonimir chorvatský emigrant, Černošín 207

Buchwald Arnošt učitel obecné školy, Dobřany 399

Carol II. Rumunský král Rumunska 364

Deinl Arnošt vojenský penzista, Stříbro 178

Denk Vilém Dobřany 498

Dorschner Erich, MUDr. lékař, Horní Sekyřany 534

Eberl Jan vojín, Blatnice 494

Eckert Josef kožešník, Město Touškov 120

Ehrlich Josef průmyslový lesník, Stříbro 280

Erhard Erhardt městský zvěrolékař, Dobřany 238

Eigenberger Karl stavební technik, Dobřany 529

Fejes Ludvík zaměstnanec automobilové firmy 
Mathis, Budapešť

67

Fejes Vojtěch mechanik, Praha 67

Falkenhausen Hugo prokurista, Dolní Sekyřany 289

Fictum Martin Holýšov 288

Fischmann František Pozorka 403

80



jméno povolání, bydliště katalogové číslo
Flossmann-Kraus Albín Ošelín 413

Four Karel Vstiš 474

Frank Ludwig senátor SdP 433, 473, 483

Fretschner Arnošt bývalý žák gymnázia, Černošín 114

Fried Kurt, JUDr. právník, Město Touškov 373

Fröhlich Hanuš bývalý župní vůdce 
„Grenzlandjugend“, Stříbro

112

Fuchs Albert, Dr. místopředseda DNSAP, Opava 132

Garlik Karl senátor SdP 379

Glaas František vrchní sládek, náhradník zemského 
zastupitelstva, Stod

140

Goller Pavel tovární dělník, Černošín 27

Gotschy Josef absolvent obchodní akademie, Lisov 538

Görner František úředník ve sklárně, Dolní Sekyřany 381

Greibel Josef dělník, Bdeněves  (domnělý špión, 
Francie)

385, 495

Gruber Hermann učitel, Chotěšov 471

Grünes Antonín ředitel Kreditanstalt der Deutschen 
Dobřany, okresní vedoucí SdP, 
Dobřany

541

Haala František Mířovice 235

Haber Jan předseda místní organizace SdP, 
Holýšov

367

Hammerl František Dobřany 90

Harzer Jan rolník, Stříbro 339

Haselberger Alois řídící učitel, Blatnice 530

Heinlová Gustava zaměstnankyně OÚ, Stříbro 5

Henlein Konrád poslanec SdP 269, 306, 433

Herzing Jan rolník, Mířovice 86

Hitler Adolf říšský kancléř 269,407

Hoffmann Vilém ředitel měšťanské školy, Olešnice 504

Holna Jan ppor. Čsl. armády, Nýřany 482

Horák Jan vrchní kancelářský oficiant, Stříbro 310

Hölzl Jindřich učitel, Svojšín 98

Hörner Viktor obchodník, Vídeň 54

Hromada Rudolf absolvent obchodní školy, Otročín 414

Jung Rudolf poslanec DNSAP 21

Jungschaffer Karl poštmistr v.v., Plešnice 528

Kaiser Jan Telice 549

Kalenský František četnický kapitán, Stříbro 194

Karađorđević Alexandr I. král Jugoslávie 204

81



jméno povolání, bydliště katalogové číslo
Kaše Miloslav odborný učitel, předseda NJP, Stod 29

Kiss Lajos (Ladislav) krejčí, Kollárovo 207

Kistl Josef pomocník v zemědělství, Myslinka 412

Köhler Bruno poslanec KSČ 510

Koch Karel řezník, Líně 233

Koláček Josef vrchní komisař politické správy, 
Stříbro

437

Kolovrátník František Dobřany 295

Komers Eduard vojenský penzista, Stříbro 177

Kosik István poslanec KSČ 510

Kovařík František učitel, Stříbro 202

Korba Jan četař aspirant déle sloužící, Stod 155

Králová Růžena absolventka obchodní školy, 
Kamenný Újezd

570

Kramosil Bedřich štábní kapitán pěchoty, Stříbro 497

Kraus Walter, MUDr. lékař, Holýšov 302

Kriegelsteiner Josef mechanik, Líně 234

Krippner František zedník, Jivjany (vedoucí místní 
organizace SdP)

499

Krippner Johann dělník, Vrhaveč 231

Krug Josef Černošín 332

Kubů Josef vrchní čet. strážmistr, Stříbro 18

Kulhánek Josef kovářský mistr, Stříbro 520

Kunz Antonín Edwin 230

Lehner Vítězslav učitel, Německá Bělá 95

Leibl Rudolf obchodní cestující, Kostelec 126

Lippert Josef Rájov 300

Litvinov Maxim Maximovič lidový komisař pro zahraniční věci 
SSSR

109

Lohr Václav asistent drogerie, Dobřany 493

Lucha František absolvent obchodní akademie, 
Hvožďany

236

Manlik František absolvent obchodní akademie, 
Otročín

465

Maňas Bohumír adjunkt státních drah, Stříbro 460

Masaryk Tomáš Garrique prezident ČSR 256, 515

Matsche Vilém truhlářský pomocník, Stříbro 93

Mayer Josef řídící učitel, Kozolupy 429

Meiser Rudolf mistr zednický a tesařský, Dobřany 91

Meller Josef sklenářský pomocník, Stod 154

Mika Josef čalouník, Zbůch 293

82



jméno povolání, bydliště katalogové číslo
Merbeller Kurt tajemník okresního zpravodaje, 

Stříbro
481

Müller Otto obchodní příručí, Plešnice 459

Neufert Arnošt profesor architekt, Berlín 398

Niedermeier Rudolf vojenský zběh, pomocný dělník 
v lomu, Nýřany

190

Nosko Julius nadporučík jezdectva, Pardubice 240

Novak Rudolf příležitostný dělník, Všeruby 49

Ott Alfred elektrotechnik, Hradec 263

Pangratz Adalbert městský policejní strážník, Stod 396

Parlesak Antonín zednický polír, Stříbro 533

Parlesak Antonín ml. dělník, Stříbro 533

Parlesák Jan Vilém vojenský zběh, holičský pomocník, 
Stříbro

487

Patscheider Richard, Dr. 132

Petzenka Tomáš starosta, Lomnička 354

Pfrogner Aois desátník v záloze, Pernarec 387

Pfrogner Antonín správce HD, senátor SdP, Stříbro 183, 188, 476

Pilous Jindřich kpt. intendant v.v., Stříbro 176

Ploner Karel řídící učitel, Velká Chmelištná 301

Pohanka Karel brašnář, Březina 193

Prinz Josef truhlářský pomocník, Kašperské 
Hory

193

Purkarová Anna Dobřany 240

Rathei Bedřich dělník, Černošín 169

Reinwart Antonín vojenský zběh, artista, Stříbro 486

Ridl Rudolf žadatel o místo, Opava 415

Richter Antonín autodopravce, Černošín 250

Rösel Rudolf vojín, Zákupy 247

Rudek Josef rolník, Rochlov 305

Rutha Heinrich (Heinz) poslanec SdP 546, 548

Saitz Josef pomocný dělník, Hracholusky 209

Sedláček Rudolf světoběžník, Dobřany 43

Sedláček Václav okresní zřízenec, předseda místní 
sociální komise, Dobřany

393

Schade Arno, Dr. Düsseldorf 522

Schiller Jan Rudolf 195

Schlosser-Schurek Magda divadelnice, Stod 22

Schmid Antonín Stříbro 351

Schmid Franz automechanik, Stříbro 294

Schmidt Matěj výpomocný dělník, Zbůch 24

83



jméno povolání, bydliště katalogové číslo
Schmidt Václav vojenský zrádce, Dobřany 203

Schneider Felix zubní technik, Stříbro 93

Schneider Jan student práv, Stříbro 84

Schnitten Karel, Ing. stavitel, Holýšov 519

Schwarz Rudolf student, Červený Újezd 366

Siegmund Josef obuvník, Všeruby 478

Smola Josef poštovní zřízenec, Chotěšov 52

Sommer Václav odborný učitel, Stříbro 310

Starzl Anna v domácnosti, Stod 27

Stengel Fratnišek obchodní cestující, Vlkýš 48

Stocker Ferdinand Lausanne 319

Synek Otto poslanec KSČ 393

Šverma Jan poslanec KSČ 286

Thälmann Ernst německý komunista 80, 172, 278

Titulescu Nicolae ministr zahraničí Rumunska 207

Torgler Ernst německý komunista 80

Triebe Josef ředitel Heimatscholle v Chomutově 73

Trübler Friedrich absolvent vyšší státní živnostenské 
školy, Stod

232

Uchatius Alois absolvent obchodní akademie, 
Kladruby

490

Vavřík Jan telegrafista, Svojšín 156

Vopat František Řemešín 62

Vraštil Rudolf Líně 479

Vrba Václav ponocný, Nýřany 131

Wagnerová Marie, MUDr. lékařka, Lestkov 314

Wachter Otto, MUDr. npor., lékař, Terezín 322

Weil Viktor absolvent obchodní akademie, 
Kladruby

489

Weleczka Josef, Ing. asistent zemědělského oddělení VŠ, 
Úlice

143

Wenig Josef pekařský dělník, Dobřany 408

Wessel Willy obchodník, Bonn 388

Wettengel Josef odborný učitel, Město Touškov 189

Wildner Emil grafolog, Smržovka 355

Wolfram Alois frekventant školy pro zál. důst., Úlice 92

Zach František výpomocný učitel, Lažany 526

Zeidler Jan Antonín dělník, Ošelín 141, 146

Ziegler Alois učitel, Vranov 472

Zürlük Josef, JUDr. právník, Lestkov 292

Ždimera Robert četnický strážmistr, Svatý Kříž 402

84



Rejstřík zeměpisný

Aš, okr. Cheb 534
Bavorsko 48, 96

Bdeněves, okr. Plzeň-sever 353, 385, 495

Benešov, okr. Benešov 314

Berlín (Berlin), Německo 104, 108, 144, 398

Bělá nad Svitavou, okr. Svitavy 95

Blatnice, okr. Plzeň-sever 494, 530

Brno, okr. Brno-město 132, 154, 415, 505

Bruntál, okr. Bruntál 481

Celovec, Rakousko viz Klagenfurt am Wörthersee

Černošín, okr. Tachov 14, 28, 79, 99, 102, 103, 110, 119, 130, 138, 159, 169, 
207, 250, 312, 332, 342, 394, 515, 518, 526

Čerňovice, okr. Plzeň-sever 548

Červený Újezd, okr. Plzeň-sever 366

Česká Kamenice, okr. Děčín 107

Česká Lípa, okr. Česká Lípa 546

Československo 16, 43, 45, 55, 66, 85, 99, 108, 125, 127, 135, 137, 
146-148, 165, 170, 175, 198, 212, 214, 221, 223, 226, 
243, 252, 259, 265, 307, 325, 346, 356, 364, 370, 378, 
388, 390, 400, 406, 410, 439, 456, 470, 481, 506, 512, 
540, 545, 553

Číhaná, okr. Plzeň-sever 99, 110, 236, 515, 518

ČSR viz Československo

Děčín, okr. Děčín 317

Dobřany, okr. Plzeň-jih 8, 28, 32, 43, 65, 79, 87, 88, 90, 91, 99, 100, 110, 130, 
138, 139, 144, 203, 238, 240, 246, 291, 295, 308, 314, 
342, 355, 389, 393, 399, 408, 474, 493, 498, 502, 504, 
511, 512, 518, 529, 541

Dobřansko 64

Domažlice, okr. Domažlice 48, 122

Düsseldorf, Německo 522

Erlangen, Německo 341

Falknov nad Ohří viz Sokolov

Francie 385, 495

Frývaldov viz Jeseník

Garmisch-Partenkirchen, Německo 290

Görlitz, Německo 407, 508

Heřmanova Huť, okr. Plzeň-sever 381

Horní Sekyřany, okr. Plzeň-sever 1, 48, 66, 79, 99, 110, 126, 138, 181, 231, 254, 289, 
342, 361, 381, 417, 515, 518, 534

85



Holýšov, okr. Domažlice 8, 30, 99, 110, 128, 138, 263, 264, 285, 288, 302, 342, 
367, 515, 518, 519, 521, 538

Horšovský Týn, okr. Domažlice 24

Hradec, okr. Plzeň-jih 263

Hradec Králové, okr. Hradec Králové 93

Hracholusky, okr. Plzeň-sever 209

Hvožďany, okr. Plzeň-sever 236

Cheb, okr. Cheb 31, 151, 273, 482, 502

Chomutov, okr. Chomutov 73

Chotěšov, okr. Plzeň-jih 8, 26, 28, 30, 32, 33, 52, 64, 99, 110, 126, 138, 153, 
186, 435, 471, 515, 518

Jablonec nad Nisou, okr. Jablonec nad 
Nisou

163, 274

Jeseník, okr. Jeseník 317

Jivjany, okr. Domažlice 499

Kamenný Újezd, okr. Plzeň-sever 291, 570

Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary 142

Kladruby, okr. Tachov 99, 110, 130, 138, 322, 403, 417, 489, 490, 501, 514, 
515, 518, 540

Klagenfurt am Wörthersee, Rakousko 400

Klatovy, okr. Klatovy 92

Kodaň (København), Dánsko 34

Kozolupy, okr. Plzeň-sever 353, 429

Kraslice, okr. Sokolov 238, 245

Krásná Lípa, okr. Děčín 317

Kyje, městský obvod Praha 9 86

Lausanne, Švýcarsko 319

Lažany, okr. Plzeň-jih 526

Lestkov, okr. Lestkov 292

Lhota u Stříbra, okr. Tachov 254

Lipnice, okr. Sokolov 501

Lipsko (Leipzig), Německo 46, 271

Lisov, okr. Plzeň-jih 538

Líšťany, okr. Plzeň-sever 95, 99, 110, 138, 283, 515, 518

Líně, okr. Plzeň-sever 15, 28, 32, 99, 110, 138, 225, 233, 234, 293, 366, 479, 
515, 518

Loket, okr. Sokolov 317, 501

Lomnička, okr. Tachov 354

Londýn (London), Velká Británie 453

Malovice, okr. Tachov 57

Mantov, okr. Plzeň-jih 503

Mariánské Lázně, okr. Cheb 47, 118, 473

86



Merano, Itálie 289
Merklínka, řeka 279

Město Touškov, okr. Plzeň-sever 1, 8, 28, 32, 75, 99, 100, 110, 130, 138, 139, 153, 189, 
208, 251, 342, 353, 375, 385, 413, 429, 484, 515, 518, 
540, 572

Mířovice, okr. Plzeň-jih 86, 235

Moravská Ostrava, okr. Ostrava 435

Myslinka, okr. Plzeň-sever 412

Neisse viz Nysa

Německá Bělá viz Bělá nad Svitavou

Německo 11, 19, 27, 41, 49, 55, 74, 123, 129, 137, 142, 146, 
147, 148, 154, 166, 169, 209, 263, 290, 302, 305, 319, 
351, 360, 368, 378, 380, 394, 407, 410, 480, 508, 529

Neugersdorf, Německo 268

Nové Sedlo, okr. Sokolov 317

Nýřany, okr. Plzeň-sever 1, 8, 17, 32, 79, 110, 113, 126, 130, 131, 138, 139, 
153, 161, 162, 172, 191, 206, 303, 309, 385, 412, 417, 
423, 482, 494, 495, 515, 518, 530, 570

Nysa, Polsko 201

Olešnice v Orlických horách, okr. 
Rychnov nad Kněžnou

504

Ošelín, okr. Tachov 31

Opava, okr. Opava 27, 415

Pardubice, okr. Pardubice 240

Paříž (Paris), Francie 34, 173, 179

Pernarec, okr. Plzeň-sever 44, 99, 110, 138, 204, 255, 316, 387, 417, 515, 518

Planá, okr. Tachov 47, 292

Plešnice, okr. Plzeň-sever 149, 459, 528

Plzeň, okr. Plzeň-město 1, 7, 15, 31, 37, 57, 59, 75, 98, 113, 119, 131, 146, 
150, 158, 159, 176-178, 191, 232, 234, 246, 266, 289, 
334, 338, 376, 386, 397, 402, 403, 408, 417, 459-462, 
471, 479, 517, 528, 540, 552-565, 568, 569

Podbořany, okr. Louny 301

Polsko 97

Pozorka, okr. Tachov 322, 403, 501

Praha, hlavní město 8, 32, 57, 75, 79, 84-86, 109, 114, 141, 143, 153, 156, 
183, 189, 194, 236, 242, 250, 279, 303, 314, 315, 330, 
347, 357, 362, 366, 392, 396, 399, 421, 429, 432, 441, 
450, 465, 481, 496, 498, 501, 520, 524, 526, 530, 534, 
536, 539, 542, 543, 547, 550, 554, 572

Přehýšov, okr. Plzeň-sever 93

Přerov, okr. Přerov 370

Radbuza, řeka 128, 543

Radonice, okr. Chomutov 482

87



Rakousko 491, 545
Rájov, okr. Plzeň-sever 300

Rochlov, okr. Plzeň-sever 305

Rusko 157, 377

Ruzyně, městský obvod Praha 6 186

Řebří, okr. Tachov 61

Řemešín, okr. Plzeň-sever 62

Řím (Roma), Itálie 109

Sasko 268

Skapce, okr. Tachov 317

Slovensko 53

Sokolov, okr. Sokolov 501

SSSR viz Rusko

Staňkov, okr. Domažlice 521

Stod, okr. Plzeň-jih 4, 8, 24, 26, 28-30, 37, 47, 79, 99, 100, 110, 130, 138, 
139, 141, 154, 155, 164, 165, 190, 196, 232, 235, 269, 
279, 342, 382, 396, 515, 518, 521, 539, 540, 542, 543, 
553, 554

Stříbro, okr. Tachov 1, 3, 8-12, 16-20, 27, 30, 34-36, 38, 39, 41, 42, 46, 48, 
50, 51, 53-58, 60-64, 66-70, 72-75, 80-82, 84-89, 93, 
94, 96, 97, 99-101, 104-110, 112, 114, 115, 117, 120-
139, 144, 145, 147, 148, 151, 152, 154, 157, 159, 163, 
164, 166, 168, 171-179, 182-185, 192-195, 197-200, 
202, 205, 207, 210-213, 215, 216, 218-221, 223, 226, 
228-230, 237, 239, 242-249, 252, 253, 255, 257-262, 
264, 265, 267, 268, 271-284, 287, 390, 292, 294, 296-
299, 304, 306-311, 313, 315, 320, 321, 323-326, 328, 
329, 331, 333, 335-337, 339-351, 356-365, 368, 370-
372, 374, 375, 377-380, 382, 384, 388-393, 395, 397, 
398, 400, 401, 404, 405, 407, 409-411, 414-425, 427, 
428, 430, 431, 433-436, 439-458, 460, 461, 463-470, 
472, 473, 476, 477, 481, 483-488, 492, 497, 503, 505-
510, 512, 513, 515, 516, 518, 520-525, 527, 530, 533, 
535-537, 540, 544-548, 550-552, 554-569

Stříbrsko 64

Stuttgart, Německo 271

Sušice, okr. Klatovy 126

Svojšín, okr. Tachov 8, 31, 61, 98, 99, 110, 123, 130, 138, 142, 146, 156, 
394, 413, 515, 518, 536

Španělsko 430, 550

Tachov, okr. Tachov 118, 473

Tatrovice, okr. Sokolov 501

Telice, okr. Tachov 14, 99, 245, 317, 342, 480, 489, 496, 499, 500, 515, 
549

Teplá, okr. Cheb 534

88



Teplice-Šanov, Teplice, okr. Teplice 94, 187, 284
Terezín, okr. Litoměřice 155, 202, 322, 486, 487

Trpísty, okr. Tachov 1, 8, 14, 66, 99, 110, 137, 188, 214, 261, 354, 515, 518

Třeboň, okr. Jindřichův Hradec 355

Úlice, okr. Plzeň-sever 8, 92, 99, 138, 143, 209, 300, 305, 459, 461, 515, 518, 
526

Ústí nad Labem, okr. Ústí nad Labem 168, 230, 284

Úterský potok, vodní tok 214

Velká Chmelištná, okr. Rakovník 301

Vídeň (Wien), Rakousko 76, 345, 384

Víchov, okr. Tachov 93

Vlkýš, okr. Plzeň-sever 48

Vranov, okr. Tachov 472

Vrhaveč, okr. Stříbro 231

Vstiš, okr. Plzeň-jih 474

Všeruby, okr. Plzeň-sever 49, 79, 99, 110, 130, 166, 217, 478, 515

Waidhaus, Německo 380

Zbůch, okr. Plzeň-sever 26, 293

Zhořelec viz Görlitz

Zieglerův Důl (Nýřany), okr. Plzeň-sever 161, 162, 191, 305, 472, 515

Ženeva, (Genève), Švýcarsko 3, 427

Žlutice, okr. Karlovy Vary 87

89



Rejstřík korporativních orgánů

Aussenpolitisches Amt der NSDAP 324, 336

Bauernschaft 492

Berní úřad Město Touškov 100

Berní úřad Stod 100

Berní úřad Stříbro 100

Bund der Deutschen (in Böhmen); BdD 78, 87, 180, 187, 228, 326, 436, 505, 519

Bund der deutschen Landjugend 78, 434

Bund der Landwirte 444

Bund der Kriegsverletzten, Witwen und 
Waisen in Mies

229

Československé státní dráhy; ČSD 8, 37, 460, 461, 479

Deutsche Nationalpartei; DNP 79, 80, 83, 112

Deutsche Nothilfe Berlin 108

Deutsche sozialdemokratische 
Arbeiterpartei in der 
Tschechoslowakischen Republik; DSAP

171, 216, 272

Deutsche Volkspartei Kapsch 317

Deutscher Arbeitergewerkschaft in 
Gablonz

163

Deutscher Gesangverein Dobrzan 144

Deutscher Handels- und 
Industrieangestelltenverband in Aussig

168

Deutscher Kulturverband 264, 347, 454

Deutsche nationalsozialistische 
Arbeiterpartei; DNSAP

16, 18, 42, 47, 61, 79, 83, 99, 129, 151, 168

Deutscher Sägerbund in Berlin 144

Deutscher Turnverein; Turnverband 72, 94, 102, 103, 111, 159, 220, 274, 315, 451, 488

Deutscher Volksverband 140

Deutsches Auslandsinstitut in Stuttgart 271

Freiwillige Arbeitsdienst; FAD 166

General American Press Service in 
Czechoslovakia

547

Grenzlandjugend 112

Heimatscholle 73

Heimatsöhne 457

Hlinkova strana 38

Hnutí německých národních socialistů v 
Řebří

61

Hönel & Co 400

90



Hospodářské družstvo ve Stříbře 183

Inspektorát národních škol menšinových 
s vyučovacím jazykem československým 
v Plzni

98

Jednota obchodních grémií v Praze 32

Jednotný svaz německých národně 
sociálních odborových svazů 
(Einheitsbund)

51

Jungbauernschaft 428

Jugendring 192

Jungvölkischer Bund 343

Kameradschaft gedienter Soldaten in 
Mies

199

Kancelář prezidenta republiky 29,149

Komunistická strana Československa, 
KSČ

13, 20, 36, 58, 68, 69, 70, 80, 99, 139, 160, 172, 191, 
205, 206, 208, 210, 211, 222, 225, 239, 241, 242, 278, 
287, 303, 377, 416, 442, 447, 523

Männergesang-Verein in Mährisch 
Ostrau

144

Městský úřad Kladruby 540

Městský úřad Stod 26, 539

Městský úřad Stříbro 218

Měšťanská škola v Olešnici 504

Měšťanská škola ve Stříbře 536

Ministerstvo obchodu Československé 
republiky

520

Ministerstvo školství a národní osvěty 
Československé republiky; MŠaNO

471

Ministerstvo národní obrany 
Československé republiky; MNO

214, 330

Ministerstvo vnitra Československé 
republiky; MV

99, 447, 481

Ministerstvo zahraničních věcí 
Československé republiky; MZV

43

Monarchistické hnutí ve Vídni 76

Národní fronta 200

Národní obec fašistická; NOF 60, 121, 153, 213

Nemocenská pojišťovna ve Stodě 164

Německá národní strana; DNP 79, 81, 83

Národní fronta 200

Národní jednota Pošumavská; NJP 29

Obecní úřad Bdeněves 353

Obecní úřad Chotěšov 26, 435

Obecní úřad Plešnice 528

91



Obecní úřad Zbůch 26

Okresní soud v Dobřanech 100

Okresní soud v Městě Touškově 100, 484

Okresní soud v Plzni 376

Okresní soud ve Stodu 24, 100

Okresní školní výbor ve Stříbře 530, 536

Okresní úřad v Domažlicích 48, 122

Okresní úřad v Mariánských Lázních 47

Okresní úřad v Plzni 57, 471

Okresní úřad v Sušici 126

Okresní úřad v Tachově 118, 473

Okresní úřad v Třeboni 355

Péče o mládež v Československé 
republice

553

Pěvecký spolek ve Stodu 37

Pfadfinderkorps St. Georg se sídlem 
v Bruntále

481

Pojišťovna Sct. Florian v Chebu 273

Policejní komisařství v Chebu 151

Policejní komisařství v Karlových Varech 142

Policejní komisařství v Mariánských 
Lázních

118

Policejní komisařství v Ústí nad Labem 230

Policejní ředitelství v Moravské Ostravě 435

Policejní ředitelství v Opavě 27

Policejní ředitelství v Plzni 142, 146, 159, 289, 459, 528, 540

Policejní ředitelství v Praze 84, 85, 86, 153, 156, 366, 396, 550

Poslanecká sněmovna Národního 
shromáždění Československé republiky

510

Pražská plodinová burza 167

Prezídium policejního prezidenta 159

Průmyslový svaz dělnictva stavebního 
v Československé republice

165

Reichsverband deutscher Schriftsteller 147

Reichsvereinigung der deutschen 
Gewerkschaften in Prag

141

Rolnická nemocenská pokladna ve 
Stříbře

164

Rote Wehr 171

Ředitelství pošt a telegrafů Praha 143

Ředitelství státních drah viz Československé stání dráhy, ČSD

92



Říšská jednota zadlužených občanů 
Československé republiky v Přerově

370

Ředitelství opevňovacích prací; ŘOP 330

Sturmabteilung; SA 41, 154, 195

Schutzstaffel; SS 508

Sportovní klub Stříbro 380

Státní německé gymnázium ve Stříbře 114

Státní policejní expozitura ve Městě 
Touškově

540, 572

Státní policejní expozitura ve Stodě 539, 540, 542, 554

Státní policejní úřad v Mariánských 
Lázních

473

Státní policejní úřad ve Stříbře 540, 554-565, 568, 569

Státní policejní úřad v Tachově 473

Státní rada živnostenská v Praze 520

Státní zastupitelství v Plzni 119

Sudetendeutsche Freischaren 507

Sudetendeutsche Freiwilligen Armee 307

Sudetendeutsche Heimatfront 180, 200, 213, 215, 217, 219

Sudetendeutsche Partei; SdP 237, 245, 246, 248, 253, 255, 257, 258, 260-262, 267, 
273, 276, 277, 280-285, 296, 298, 304, 306, 308, 311, 
316, 320, 321, 323, 324, 326-329, 331, 333, 335-337, 
340, 342, 344, 347, 357, 358, 361, 363, 365, 371, 374, 
375, 391, 407, 409, 411, 418-420, 422, 424, 425, 427, 
428, 431, 433, 445, 446, 448, 452, 453, 455, 463, 464, 
466-468, 477, 483, 485, 488, 492, 496, 502, 505, 508-
512, 516, 525, 528, 541, 544, 546, 551, 552, 566

Sudetendeutsche Freiheitsbund 243, 252, 346

Sudetendeutscher Bauernrat 452

Sudetendeutscher Heimatbund; SHB 12, 104, 268, 345, 350, 410, 533

Sudetendeutscher Ständebund für Handel
und Gewerbe

244

Svaz Junáků, Skautů a Skautek republiky
Československé se sídlem v Praze

481

Svaz proletářských bezvěrců se sídlem 
v Praze

57

Škodovy závody v Plzni 113, 150, 161, 162, 191

Telegrafní stavební úřad v Plzni 59

Union Mantov 503

Úřad prodeje tabáku v Plzni 131

Ústřední četnické pátrací oddělení 
v Praze

362

Všeobecná veřejná nemocnice 
v Benešově u Prahy

314

93



Vaterländische Front 458

Veletržní úřad v Lipsku 46

Velitelství evidence motorových vozidel 
v Plzni

7

Volksbund der Deutschen im Auslande; 
VDA

201

Vrchní soud v Praze 183

Výbor pro společné oslavy 84. narozenin 
pana prezidenta republiky v Plešnicích

149

Vzájemně podpůrný spolek „Solidarita“ 
se sídlem v Praze

75, 441

Watch Tower, Bible and Tract Society; 
Strážní věž, biblická a traktátní 
společnost; Mezinárodní sdružení 
badatelů Bible

118

Západočeské elektrárny a. s. v Plzni 338

Zbrojně technický úřad v Plzni 113

Zemské četnické velitelství v Praze 8

Zemská donucovací pracovna 186

Zemské finanční ředitelství v Praze 236, 465

Zemská školní rada v Praze 114, 189, 315, 362, 399, 421, 429, 526, 530, 536

Zemský úřad v Brně 132, 154, 415

Zpěvácký spolek ve Stříbře 152

Živnostenská škola pokračovací 
v Chotěšově

471

Živnostenský inspektorát v Plzni 462

94



Rejstřík věcný

agitace politická 12, 124, 316, 439

akce (činnost) – ilegální 343

– komunistická 3, 70, 80, 160, 202, 222, 239, 278, 287

– fašistická, SDP 121, 253, 277, 283, 331, 365, 455, 516, 525, 546

– nebezpečná 16

– podezřelá 24, 46, 54, 101, 169, 230, 238, 366

– podvratná, sabotážní, 
teroristická

53, 116, 243, 252, 346, 377, 506

– protestní 278, 287, 303, 335

– protidrahotní 222

– protistátní 8, 67, 131, 388, 389, 410, 506

– protižidovská 464

antisemitismus 355, 464

armáda československá 92, 115, 138, 155, 158, 176-178, 190, 197, 231-235, 
247, 293-295, 300, 312, 322, 330, 332, 386, 392, 397, 
403, 408, 412, 417, 459, 462, 472, 474, 482, 486, 487, 
489, 490, 493, 497, 498, 514, 517, 518, 524, 535, 555-
565, 568, 569

básně protinárodní 181

bojkot 134, 329

cesty podezřelé 169, 263, 280, 302, 351

časopisy 25, 45, 82, 101, 105, 116, 120, 227, 228, 275, 297, 
299, 315, 317, 358, 404, 432, 469, 470, 475, 512, 513, 
545, 566

Český směr 334

články novinové 11, 14, 50, 55, 79, 275, 285, 309, 334, 376, 404, 426, 
432, 469, 475, 532, 543, 566

demonstrace 4, 59, 130, 139, 161, 162, 249, 361, 491, 546

emigrace – polská 198

– rakouská 545

– ruská 170, 356

– říšskoněmecká 11, 19, 39, 66, 71, 97, 122, 125, 148, 

– ukrajinská 212

exekuce 100

exploze 161, 162

fašismus 172, 173

Flüsterpropaganda (šeptaná propaganda) 298, 468, 544

fotografování 264, 352, 372, 438, 509, 531

95



granáty 31

hákový kříž viz kříž hákový

hakenkreuzler 24, 25, 30, 55, 64, 77, 85, 116, 124, 355

hejtman okresní 174, 362, 393, 432, 473

hnutí politické 1, 2, 36, 61, 68, 76, 85, 145, 156, 180, 219, 567

hranice 48, 116

interpelace 379, 420, 433, 473, 476, 483, 510

irredenta německá 221

koncese divadelní 22

kongresy 3, 34, 173

konzuláty 223, 226, 406

kříž hákový, skobový 21, 94, 117, 119, 380

legionáři 567

legitimace členské 258, 282

letadla 33, 65, 74, 115

letáky 38, 132, 208, 253, 255, 353, 548

lékaři 302, 314, 318, 322, 395, 485, 501, 534

Mezinárodní den žen 13

mládež 72, 102, 185, 192, 265

mosty (zvláštní minová zařízení) 31, 128, 214, 279, 517

náboje 401

nepokoje 363, 383, 456

nezaměstnanost 4, 10, 17, 68, 139, 160, 239, 242, 320, 331

nápisy protistátní 196

Národní Listy 228, 566

Národní Politika 297, 299

Nová Doba 251, 269, 275, 285, 309, 376, 475, 513

noviny (cizojazyčné) 25, 28

obyvatelstvo menšinové 456

oddíly úderné 154, 195, 211

ochrana protiletecká 416, 450

olympiáda 290, 368

pas – cestovní 499, 549

– zbrojní 23

pohraničí 25, 41, 64, 124, 313, 363, 372, 390, 420, 537

policie 21, 396

politika menšinová 449

posílení stavu četnických stanic 15

96



poslanci 21, 286, 304, 393, 510

postup neoprávněný 18

práce 26, 184, 352, 362, 405, 438, 462

prezident republiky 29, 62, 149, 256, 515, 521

prezident zemský 218, 250, 543

prohlídka domovní 79, 153

propagace 25, 26, 360

propaganda 210, 221, 259, 298, 325, 350, 378, 411, 468, 544

propaganda šeptaná viz Flüsterpropaganda

příslušník státní – cizí 313

– československý 27, 44, 127, 133, 142, 146, 154, 166, 179, 184, 195, 
223, 289, 341,385, 410, 550

– jihoslovanský 470

– polský 127, 198

– říšskoněmecký 118, 395

přednosta okresního úřadu 174, 362, 393, 432, 473

pušky viz zbraně

sabotáž 116

senátoři 287, 379, 420, 473, 476, 483

schůze 40, 87, 172, 206, 216, 433, 450, 483, 551

sjezdy 179, 242, 341, 434

Slavnosti slunovratu 440

služba zpravodajská 282, 390, 551

spolehlivost – politická 52, 143, 167, 183, 236, 504

– státní 93, 113, 138, 141, 158, 188, 231, 232, 247, 288, 322, 
387, 417, 421, 423, 435, 460, 461, 479, 481, 482, 486, 
487, 500, 504

stanice čerpací 392, 555

stávky 56, 161, 162, 291

stížnost 18, 98, 427, 437, 484, 530

stížnost – anonymní 64, 189, 289, 362, 477

styky politické 49, 205, 280, 304, 324, 336, 359

svátek státní 382

škola – česká 316, 372, 552

– menšinová 98

– měšťanská 310, 504, 536

– německá 372, 536

– obecná 98, 399

špionáž 24, 135, 136, 319, 339, 385, 398, 443, 469, 495, 513, 
519, 522

97



tiskopisy 77, 129, 182, 303, 316, 376, 426, 432, 470, 532, 548

trh práce 184

turneři 63, 343, 451

učitelé 29, 95, 98, 189, 202, 301, 310, 399, 421, 429, 471, 
496, 500, 526, 530

udání viz stížnost anonymní

uprchlíci 137

urážky 310, 393

území státní 360, 458

válka 173, 527

– imperialistická 3, 58, 172 

– občanská 430, 510

Večerní české slovo 469

vlajka státní 88

vozidla motorová 7, 266, 342, 348, 537

výbušniny 557, 571

vyhoštění 27, 209, 212

vyznamenání 123

zahraničí 122, 207, 259, 341, 384, 469, 509

zaměstnanci 5, 224, 227, 270, 297, 327, 437, 449, 453, 467, 514, 
527, 535

zařízení minová viz mosty

zastavení činnosti 57, 75, 79, 106, 110, 112

zatčení 84, 203, 285, 389

zbraně 107, 150, 361

zločiny 6

znak státní 50, 536

zpronevěra 541

zrada vojenská 203, 494

zvěrolékaři 238

Židé 96, 127, 355, 464

98



Název archivní pomůcky: Okresní úřad Stříbro – Presidiální spisy

Značka archivního fondu: OÚ Stříbro

Časové rozmezí: 1932-1938

Počet evidenčních jednotek: 5 kartonů

Počet katalogových záznamů: 572

Rozsah bm: 0,60

Stav ke dni: 27. listopadu 2019

Zpracovatelé archivního fondu: Jan Edl, Miroslav Vetrák

Zpracovatelé archivní pomůcky: Jan Edl, Miroslav Vetrák

Počet stran: 99

Počet exemplářů: 5

Pomůcku schválil: Mgr. Jan Edl
dne 27. 11. 2019 čj. SOAP/90-436/2019

99


	Katalog
	EL NAD č.: 445
	AP č.: 493
	Jan Edl, Miroslav Vetrák
	Tachov 2019
	Obsah
	Úvod
	I. Vývoj původce části archivního fondu
	II. Vývoj a dějiny části archivního fondu
	III. Archivní charakteristika části archivního fondu
	IV. Stručný rozbor obsahu části archivního fondu
	V. Záznam o uspořádání části archivního fondu a zpracování archivní pomůcky
	Seznam použitých pramenů a literatury
	I. Prameny
	II. Literatura
	Příloha č. 1 – Seznam použitých zkratek

	Katalog

	Presidiální spisy tajné
	rok 1933
	rok 1934
	Presidiální spisy
	rok 1932
	rok 1933

	rok 1934
	rok 1935
	rok 1936
	rok 1937


